
Nem csalt a szimata azoknak, 
akik február 8-án kilátogattak a 
Fény Utcai Piacra, hiszen az első 
budai disznótor csábító illata 
már messziről érződött. (12. oldal)

MEGSZÉPÜLŐ KÖZTERÜLETEK,
RENDEZETT PARKOK

MOBILON A II. KERÜLET

VIRÁGOK, GYÜMÖLCSÖK,
HÚSVÉTI FINOMSÁGOK

A közelmúltban védettsé
get kapott Csalit–Csatárka 
parkban jó ütemben zajla
nak a parképítési munkála
tok. Megszépült a Bibó Ist
ván park is, ahol önkéntes 
kertészek szakemberekkel 
együtt metszettek fákat és 
cserjéket, festettek padokat 
és ültettek növényeket.
 (3-4. oldal)

Márciusban több helyszínen 
is szervez vásárokat az önkor
mányzat, amelyeken jutányos 
áron vásárolhatunk árvácskát és 
primulát, illetve megkaphatunk 
mindent, ami nem hiányozhat a 
húsvéti asztalról: a tavaszi vásáron 
tavalyi árakon szerezhetjük be a 
tojást, diót, mákot, mézet, édes
burgonyát, valamint a szabolcsi 
almát és gyümölcslevet. (3. oldal)

A II. Kerületi Önkormányzat támo-
gatásával új, ingyenes szolgál-
tatás indul olyan II. kerületi 
lakosok számára, akiknek 
segítségre, értő figyelemre van 
szükségük az életükben felmerült 
krízisek, konfliktusok megoldásá-
val kapcsolatban. (8. oldal)

Buda App néven új mo bil app li
kációérhetőel,amelyneksegít
ségével gyorsan és kényelmesen 
kommunikálhatunk városrészünk 
ügyeiről,bejelentésttehetünk,
ügyeket intézhetünk, használhat
juk a térképes kisokost, és még 
a Budai Polgár korábbi számaiba 
is belelapozhatunk. A Buda App 
február 5én a hírek és folyó
iratok kategóriában a letöltési 
toplista élére került. (2. oldal)

Emlékezzünk méltóképpen történelmünk hőse-
ire! Nemzeti ünnepünk alkalmából a II. Kerületi 
Önkormányzat ismét zászlókat adományoz a 
kerület épületeinek, lakóházainak feldíszí-
téséhez. A háztulajdonosoknak, valamint a 
közös képviselőknek nem kell mást tenniük, 
mint kitölteni a regisztrációs űrlapot, és la-
kóházanként egy darab zászlót igényelni, ezt 
követően pedig kitűzni azt nemzeti ünnepeinken 
a lakóépület homlokzatára. A zászlóra és a 
zászlórúdra MÁRCIUS 1. és 8. között lehet 
regisztrálni, amelyeket MÁRCIUS 11. és 14. 
között tudnak majd átvenni a Marczibányi 
Téri Művelődési Központ és a Klebelsberg 
Kultúrkúria portáján. A regisztrációról és az 
átvétel módjáról a kerület honlapján (www.
masodikkerulet.hu) találnak bővebb információt.

LOBOGÓZZUK FEL
2024-BEN IS

A II. KERÜLETET!
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avagy mobilon a városrészedBUDA  APP,BUDA  APP,
Felgyorsult a világunk, változóban van az 
információ fogyasztásához és megosztá
sához való hozzáállásunk, egyre növekszik 
a gyors és hatékony kommunikációra való 
igényünk, és napjainkban az élet számos te
rületén segítenek bennünket különféle mo
bilalkalmazások. Mindezzel lépést tartva, az 
önkormányzat is telefonunkra költözhet új 
mobilapplikációjának formájában. A  Buda
App egyik célja a kényelmesebb és gyorsabb 
információcsere a lakók és a városvezetés 
között.Az alkalmazástfolyamatosanfejlesz
tik, de most is több funkciót és információt 
találhatunk rajta.
A bejelentkezést követően az applikáció

főoldalánaBejelentőikontmegérintvemáris
jelezhetjük a városban tapasztalt közterületi 
problémákat az önkormány
zatnak, elhagyott roncsautó, 
járda, kátyú, kerékpárút, park 
és zöldfelület, illetve parko
lás kategóriák közül választva. 
A problémabeküldéséhezmin
denképp szükséges legalább egy 
fényképet feltölteni vagy hely
ben az alkalmazásból indítva 
készíteni, de érdemes egy rövid 

Ön beküldi, mi megoldjuk! Töltse le 
a Buda Appot! – szólít fel az önkor-
mányzat. Letöltöttük és kipróbáltuk a 
kerület új, okosváros alkalmazását.

leírást is adni. Mivel ma már mindenkinek 
ott van a zsebében vagy táskájában a mobil
telefon,rögtönegyszerűenésgyorsanlehet
értesíteni az önkormányzatot, így nem merül 
feledésbe egyegy probléma a mindennapok 
rohanásában.

Az Ügyintézés funkció tulajdonképpen 
egy hasznos, jól összeszedett linkgyűjte
mény, melynek segítségével online intézhet
jük ügyeinket az adott témakör oldalán (pl. 
iMenza, pályázatok, parkolási ügyfélablak 
stb.).A BudaAppfelületénértesülhetünkke
rületünkaktuálishíreiről(pl.közérdekűin
formációk,útfelújítások)ésrendezvényeiről
(pl. közösségi kertészkedés), itt akár jelezhet
jük is részvételi szándékunkat, az eseményre 
menet pedig az appból megnyílik telefonunk 
navigációs alkalmazása, így nem kell a címmel 
bajlódnunk.
ATérképekfunkciótöbbmintegyszerűtér

kép, sokkal inkább térképes kisokosnak te
kinthető,melybenkülönbözőkategóriákban,

például a II. Kerület Kártyát 
elfogadó helyi vállalkozók, 
éttermek, egészségügyi és 
kulturális intézmények, helyi 
látványosságok vagy éppen 
játszóterek után kutatva ki
választhatjuk kedvenceinket.

Némi részrehajlás nem 
kizárt, de személyes kedven
cünk a Budai Polgár funkció, 

Lobogó és zászlórúd igényelhető az önkormányzattól. Részletek a címlapon.

ahol megtalálhatók az újság korábbi lapszá
mai, 2023 januárjától máig. Az  egyes lap
számok kényelmesen, külön letöltés nélkül, 
könnyenolvashatóakatelefonképernyőjén.

Mindezek mellett még a II. kerület 
YouTubecsatornájának videói is felkerültek 
az applikációba.
ABudaAppegyszerű,letisztult,akerület

tel kapcsolatos tudnivalókat jól strukturáló és 
egybenkönnyenkezelhetőokosalkalmazás
rengeteginformációval.Az applikációt,mely
február 5én a hírek és folyóiratok kategóriá
ban a letöltési toplista élére került, megtalálja 
a Google Playen és az App Storeban. Töltse le 
Ön is! Bk
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A II. Kerületi Önkormányzat ingyenes ágaprítási szolgáltatására 
2024. MÁRCIUS 3–10. között lehet jelentkezni a www.kom-
posztmester.hu oldalon, a regisztrációkat a rendelkezésre álló 
pénzügyi keret erejéig tudják fogadni – beérkezési sorrendben. 
Az űrlap kitöltésekor a jelentkezők részletes tájékoztatást 
kapnak a szolgáltatás menetéről.

A polgármesteri hivatallal szerződött vállalkozó a jelzett 
helyszínen felaprítja a kerti munkálatok során keletkező ága-
kat, gallyakat. A regisztrált lakóknak a kiválasztott időpont 
előtt legfeljebb 1-2 nappal kell előkészíteni a zöldhulladékot, 
lemetszeni a levágott gallyakról a nagyobb oldalirányú elágazá-
sokat. A szervezők kérik, hogy az ágakat a vastagabb végükkel 
egy irányba rendezzék, a könnyebb kezelhetőség érdekében.

Aki nem rendelkezik internet-hozzáféréssel, az Eleőd-Faludy 
Gabriella komposztálási programvezetőnél telefonon is jelent-
kezhet munkanapokon 15.00–19.00 óra között a komposztvonal 
(06 30) 544-8778-as telefonszámán. A szervezők felhívják a 
figyelmet, hogy aki teheti, interneten regisztráljon, hiszen a 
telefonnal szemben az online felület bármikor elérhető.

Közösségi kertészkedés keretében frissült 
fel a Bibó István park. A helyi önkéntesek 
február 10-én találkoztak, hogy a Citi-Kert 
szakértőinek közreműködésével fákat és 
cserjéket metsszenek, padokat fessenek, és 
növényeket ültessenek az elhagyatott virág-
tartó edényekbe. A park már várja a tavaszt, 
amikor nemcsak kizöldül, hanem előbújik 
majd a frissen ültetett 400 darab tulipán is.

A még zöldebb, még virágosabb kerületünk 
érdekében rendezik meg ismét a korábban már 
oly népszerű és kedvelt árvácskavásárt. A virág 
ára – a tavaly tavaszi árral megegyezően – 
bruttó 240 Ft/tő, a legkevesebb vásárolható 
mennyiség 4 tő – a legtöbb megvásárolható 
mennyiség 25 tő lehet. 

A vásár során primulát is lehet venni brut-
tó 600 Ft/tő áron, a legtöbb megvásárolható 
mennyiség szintén 25 tő.

A vásárt most kivételesen két különböző 
napon tartják meg, a Marczibányi Téri Műve-
lődési Központban (1022 Marczibányi tér 5/a) 
MÁRCIUS 2-án, szombaton, 9 és 13 óra között, 
a Klebelsberg Kultúrkúriában (1028 Templom 
utca 2–10.) pedig MÁRCIUS 3-án, vasárnap, 
9 és 13 óra között.

Kérjük, hogy a regisztráláskor jelöljék azt 
is, melyik helyszínen kívánják átvenni a vi-
rágokat. 

A vásárra február 23. és 28. között előze-
tesen is regisztrálhatnak, de a vásár napján 
12 órát követően a készlet erejéig anélkül is 
vásárolhatnak. 

Az árvácskákért a vásárlás során készpénzzel 
és bankkártyával is lehet fizetni. 

A vásárra a bit.ly/arvacska_2024 oldalon 
keresztül lehet regisztrálni.

Árvácska- és primulavásárt rendez
a II. Kerületi Önkormányzat

Idén is lesz ingyenes
ágaprítási szolgáltatás

Ismét közvetlenül a termelőktől vásárolhatjuk meg a 
húsvéti asztalról elmaradhatatlan finomságokat. A II. Ke-
rületi Önkormányzat szervezésében megrendezésre kerülő 
vásárokon tojást, diót és mákot, a már közkedvelt szabolcsi 
almát és gyümölcslevet, a Tolna megyéből és Tiszalúcról 
érkező mézet vagy a Nógrád megyei Nézsa határában 
termelt sárga édesburgonyát is beszerezhetjük. Jó hír, 
hogy valamennyi, a kerület lakói által már megszeretett 
és megismert terméket tavalyi áron lehet ismét meg-
vásárolni. Ezek mellett a „Tavaszi zöldek” dobozban 
a vásáron egy újfajta összeállítást is kínálnak: magyar 
primőr paprikát, koktélparadicsomot, kígyóuborkát, 
zöld erős és tv-paprikát, valamint tojást vásárolhatnak a 
kerületiek kétféle, kisebb vagy nagyobb dobozméretben. 
A felsorolt termékeket természetesen külön-külön is meg 
lehet vásárolni.

És hogy tavaszt is varázsoljanak otthonainkba, többféle 
cserepes, tavaszi hagymás virág is kapható majd.

A vásár helyszínei: • MÁRCIUS 9-én, szomba-
ton, 8 és 12 óra között A PAPKERTI PARKOLÓ-
BAN (1024 Rómer Flóris u. 4.) • MÁRCIUS 10-én, 
vasárnap, 8 és 12 óra között A KLEBELSBERG 
KULTÚRKÚRIÁBAN (1028 Templom u. 2–10.).

A megvásárolni kívánt termékekre február 26. és 
március 6. között lehet regisztrálni a masodikkerulet.hu 
oldalon. A részletes terméklista az árakkal a regisztrációs 
felületen érhető el.

Tavasztól lesz igazán pompásTAVASZI VÁSÁRTAVASZI VÁSÁR
KÉT HELYSZÍNENKÉT HELYSZÍNEN
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Költségkímélőbb kátyúzás
A téli időszakban keletkezett kátyúk fel-
számolásához a nyár folyamán felújított 
Szilágyi Erzsébet fasor felmart aszfaltját is 
felhasználják. A II. Kerületi Önkormányzat 
megbízásából elvégzett munka során 
infrahős technológiát alkalmazva javítják 
a burkolati hibákat a hagyományos ká-
tyúzási eljárás kiegészítéseként. Az eljárás 
a burkolatmelegítés miatt ugyan időigé-
nyesebb, ezért nem alkalmazható minden 
munkánál, de kevesebb káros környezeti 
hatással jár, és a korábban felszedett ko-
póréteg aszfaltját is hasznosítani tudják. 

A kerület kátyúit már a II. kerület Buda 
App alkalmazásában is be lehet jelenteni, 
mely megtalálható a Google Playen és az 
App Store-ban is.

DOLGOZNAK A CSALOGÁNY UTCÁBAN
A Csalogány utcában két, egymáshoz közeli helyszí-
nen is dolgoznak az önkormányzat megbízásából. 
A kutyafuttató előtt rendezik a területet, parkolóhely 
és járda épül, ugyanúgy, mint a Jurányi utcai sarkon. 
Mindkét helyen megújul a közvilágítás is.

Jól haladnak a Csalit és Csa
tár ka utcák találkozásánál 
épülő új park kivitelezési
munkálataival.A II.Kerületi
Önkormányzat beruházásá
bankialakítottterületetelső
ként a mintegy 350 köbmé
ternyi sittől mentesítették,
majdhozzákezdtekaműszaki
jellegű munkálatokhoz és a
tereprendezéshez, a parképí
tés során pedig 70 fát és több 
mint 800 cserjét ültetnek el, 
dehelyetkaprengetegdíszfű
ésfűszernövényis.A terület
egybenszabadidőparkislesz
piknikezőhellyel,padokkal,
ivókúttal, és mellette egy 
kutyafuttatót is kialakítanak. 
A parkbangeológiaiésbota
nikai bemutatókert is várja 
majd a látogatókat.

A Csalit–Csatárka park a 
közelmúltban kapott védett
séget, a beruházást pedig ké
sőbbkellettelkezdeni,merta
zöldterület egyik részén nagy 
számban találtak szigorúan 
védett szarvas bangót.

Munkában a parképítők

PÁLYÁZAT A MARGIT KÖRÚTI 
TÁRSASHÁZAK TISZTÍTÁSÁRA
Mint arról előző lapszámunkban részle-
tesen tájékoztatást adtunk, a II. Kerületi 
Önkormányzat a Margit körúton álló 
társasházi épületek nemes anyaggal 
(kő, tégla, műkő) burkolt, közterületre 
néző homlokzatfelületeinek tisztítására 
pályázati felhívást tett közzé, és vissza 
nem térítendő pénzügyi támogatást 
nyújt a sikeres pályázóknak. A pályázati 
támogatás maximális összege társas-
házanként 3 000 000 Ft. A pályázatok 
benyújtásának ideje: 2024. január 
15. – 2024. március 15. A homlok-
zattisztítás elvégzésének határideje: 
2024. október 31. A pályázati felhívás 
letölthető a www.masodikkerulet.
hu/palyazatok oldalról.

Kertmegújítást
nyerhetnek

a társasházak
A Citi-Kert Kert- és Tájépítészeti Stúdió és a II. 
kerület pályázatán kertmegújítást nyerhetnek 
a nagyobb társasházak.

A Citi-Kert csapata vállalja, hogy a Citi-kert 
Kertvarázsló 2024 pályázaton nyertes társasház 
kertjét önkéntes munkával rendbe hozza idén 
tavasszal. A II. Kerületi Önkormányzat ehhez 
a kertrendezés során keletkezett zöldhulladék 
díjmentes elszállításával járul hozzá.

A tapasztalatok szerint sok esetben a tár-
sasházaknak a számos épületfelújítási feladat 
mellett nem marad energiájuk a kert rendben 
tartására.

A tavaszi indító kertrendezést a közösség-
építés jegyében a lakók segítségével szeretné 
megvalósítani a kertépítő cég az önkormány-
zattal együttműködve. A kertmegújítás során 
elsősorban metszésre, kerttisztításra vállalkoz-
nak a kertészek, hogy a növények újjáéledjenek, 
felfrissüljenek, a kert pedig megfiatalodjon. 
Az elöregedett bokrokat visszavágják, össze-
gyűjtik a faleveleket, megmetszik a kisebb 
fákat, kivágják a sarjakat.

Jelentkezési feltételek: • minimum 8 laká-
sos, II. kerületi társasház • minimum 100 m2 
nagyságú kert, amely tisztításra szorul (a fák, 
növények elburjánoztak) • legalább három 
olyan lakó csatlakozik a kertmegújításhoz, 
aki szívesen kertészkedik és a szívén viseli a 
kert sorsát.

Jelentkezési határidő: 2024. március 
18., hétfő, éjfél. Eredményhirdetés: 2024. 
március 25., hétfő, 12 óra.

Külön öröm, ha minél több lakó csatlakozik 
a kertrendezéshez, így erősítve a lakóközös-
séget. A Kertvarázsló 2024 pályázatra a II. 
Kerületi Önkormányzat honlapján egy kérdőív 
kitöltésével lehet jelentkezni: masodikkerulet.
hu/cimlap/citi-kert-kertvarazslo-2024.

ÚJRA TAKARÍTHATTAK A SZÉLL KÁLMÁN TÉREN
Az enyhébb időjárás lehetővé tette, hogy ismét átfogó tisztításnak vessék alá Buda 
forgalmas terét. Február 2-án az FKF és a Főkert munkatársai nagynyomású mosóbe-
rendezéseket is használtak a Széll Kálmán tér tisztításához.
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A feladatok átívelnek a kerülethatárokon

A képviselő-testület úgy határozott, hogy
elfogadja a területre készített tanulmányter
vet,éshozzájárulaHűvösvölgyiút215-219.
számalatti,11359,11360/1,11360/2hrsz.-ú
ingatlanokatérintő,Hűvösvölgyiút,Rezeda
utca,11485hrsz.,Ördög-árokés11363hrsz.
közterületek által határolt területre vonatko
zó kerületi építési szabályzat módosítási eljá
rásának megindításához, valamint elfogadta 
azehhezkapcsolódófőépítészifeljegyzést.

Ez a határozat annyit jelent, hogy elin
dulhatahűvösvölgyiP+Rprojektmegvaló
sításáhozszükségeseljárás,amijelentősen
növeliakörnyékP+Rparkolóikapacitását.

A képviselő-testület január 30-án tartott 
ülésén született döntésével lehetőség 
nyílik arra, hogy nagyszámú P+R par-
koló jöhessen létre Hűvösvölgy végállo-
más mellett az ALDI üzletlánc tervezett 
boltjának kialakításával együtt. Ezzel 
eltűnnének az évtizedes romok, illetve 
sokan letehetnék autóikat, és folytat-
hatnák útjukat a városba közösségi 
közlekedést használva.

A szóban forgó ingatlanok – ahol jelenleg 
még romos épületek állnak – ugyan az ALDI 
üzletlánc magántulajdonában vannak, de az 
előzetesegyeztetésekéstárgyalásokszerint
a cég egy új üzlet nyitásával együtt nagyszá
múközcélúP+Rparkolóhelyépítésébenis
partner lenne.A terület ideálisazönkor
mányzati cél számára, hiszen sokan hagy
hatnák ott az autójukat, és szállhatnának át 
atervezettparkolóvalszembenihűvösvöl
gyi végállomáson közösségi közlekedésre, 
így kevesebben hajtanának be gépkocsival 
a városba, ezzel is tehermentesítve a II. ke
rület útjait.

Nem titkolt cél, hogy a környék szégyen
foltja, az évtizedes romok eltűnjenek, és
sok fa telepítésével javuljon a zöldfelületi 
intenzitás.

A korábbi lakossági egyeztetésen elhang
zott,hogyaterületvégállomásfelőlirészén
lennejelentősebbazöldítés,fásítás.A kon
cepciószerintavásárlókaP+Rparkolótól
elkülönített parkolót használnának az üzlet 
mélygarázsában.A tervekközöttszerepelaz
is, hogy a beruházás során a terület vízelve
zetését is megoldanák.

Az elmúlt nyáron online közösségi fel
mérészajlottatervezettfejlesztésről,vala-
mintcivilaláírásgyűjtésisindult.Az ezres
nagyságrendben beérkező visszajelzések
alapjánamegkérdezettektöbbmint90szá
zaléka támogatta a beruházást. Őrsi Gergely 
polgármester jelezte: számos feladat és en
gedélyeztetés áll még a tervezett beruházás 
előtt,ésközösségiegyeztetéseketistartanak
a fejlesztéssel kapcsolatban.

Egyeztetést tartott az I. és a II. kerület, valamint a 
főváros vezetése a budavári polgármesteri hivatalban, 
hogy áttekintsék az együttműködési lehetőségeket.

A budai Várban rendezett tanácskozást és tartott 
sajtótájékoztatót február 15-én V. Naszályi Márta, a 
Várnegyed polgármestere, Őrsi Gergely, a II. kerület 
polgármestere, valamint Karácsony Gergely főpol-
gármester. A felek beszámoltak arról, hogy amint az 
elmúlt években is, a feladatok és az együttműködési 
lehetőségek nem állnak meg a kerülethatároknál. Példa 
erre az a tervezett beruházás, amely során megújulhat a 
város ikonikus tere, a Clark Ádám tér, amelyet nemcsak 
gyalogosbaráttá építenek át, de a Lánchíddal össze-
kötve része lesz a vár és a Szent István-bazilika között 
tervezett, történelmi Széchenyi sétánynak.

Őrsi Gergely polgármester azt emelte ki, hogy az 
elmúlt években a fővárossal közös projekt volt a Széna 
tér és emlékparkjának kialakítása, továbbá a Margit 
körút zöldítése. A következő időszak fő feladatai között 
említette a Csalogány utca, Fő utca és Batthyány utca 
revitalizációját, az agglomerációs forgalom csökkenté-
sét, a Bubi szolgáltatás bővítését a külső városrészek 

felé, valamit a Budakeszi út felújítását szakaszos busz-
sávok kialakításával, ami a II. kerület, a XII. kerület, 
a Fővárosi Önkormányzat, a vízművek, Budakeszi és 
a kormány támogatásával és együttműködésében 
valósulna meg. A tájékoztatót követően Őrsi Gergely és 
Karácsony Gergely közösen tekintették meg a II. kerületi 
fejlesztéseket a Margit-negyed területén.

A sajtótájékoztatón Varga Előd Bendegúz II. kerületi 
alpolgármester, Hajnal Miklós, a 3. választókerület 
és Tordai Bence, a 4. választókerület országgyűlési 
képviselője is jelen volt.

Fontos előrelépés a hűvösvölgyi
P+R parkoló kialakításáért

Tervezett közösségi 
egyeztetések

A II. Kerületi Önkormányzat és Őrsi Gergely 
polgármester közösségi egyeztetésekre hívja a 
kerület lakóit:
• Közösségi egyeztetés a Vadaskerti utca 
forgalmi rendjéről. Időpont: FEBRUÁR 29., 
csütörtök, 17.30. Találkozó a Völgy Utcai Öku-
menikus Óvoda előtt.
• Kerékpáros közösségi egyeztetés Hű-
vösvölgy végállomásnál. Időpont: MÁRCIUS 
7., csütörtök, 17.30. Találkozó a Szipka utca és 
a Hűvösvölgyi út találkozásánál.
• Kerékpáros közösségi egyeztetés és 
polgármesteri fogadóóra a Törökvész út 
95.-nél. Időpont: MÁRCIUS 12., kedd, 17.15. 
Találkozó a Törökvész út 95.-nél. 
Az egyeztetésekkel kapcsolatban, kérjük, kísérjék 
figyelemmel a II. kerület Facebook-oldalát.
Számít a véleményük!
Mindenkit szeretettel várnak!
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A képviselő-testület januári ülésén  történt
A képviselő-testület január 30-án tartott rendes ülésén a képviselők egyperces néma felállással emlékeztek a január 
7-én elhunyt Finta Józsefre, kerületünk és Budapest díszpolgárára, valamint a holokauszt nemzetközi emléknapja 
alkalmából tisztelettel adóztak az áldozatok emléke előtt.

NAPIREND ELŐTT
A napirend előtti felszólalásában Juhász Veronika 
képviselő (Magyar Kétfarkú Kutya Párt) azzal a ja-
vaslattal élt, hogy a polgármesteri hivatalban és az 
önkormányzat intézményeiben a női mosdókban 
helyezzenek ki menstruációsbetét-tartó dobozokat, 
valamint kezdeményezte, hogy a II. kerület indítson 
adománygyűjtő és szemléletformáló programot, amely 
keretében egészségügyi betéteket és tamponokat gyűj-
tenek, amelyeket majd civil szervezetek bevonásával 
eljuttatnak az ország hátrányosabb helyzetű régióiba 
a menstruációs szegénység enyhítésére.

Őrsi Gergely polgármester válaszában hangsúlyozta, 
hogy az adománygyűjtő programmal érdemes és kell 
foglalkozni.

Csabai Péter képviselő (Fidesz–KDNP-frakciószö-
vetség) a pesthidegkúti Tompa Mihály utcai, felújítás 
alatt álló híddal kapcsolatban kérdezte, hogy a tavaly 
novemberre tervezett határidő helyett mikorra várható 
az átadás. Megemlítette, hogy a Pest hidegkúton épült 
néhány fekvőrendőrnél, illetve kiemelt kereszteződés-
nél hiányoznak a fényvisszaverő prizmák, amelyek 
segíthetnek idejében észrevenni a bukkanót.

A polgármester ígérte, felkéri a beruházási igaz-
gatóságot, adjanak tájékoztatást a kis híd várható 
befejezéséről, majd megköszönve a jelzést hozzátette: 
háromféle típusú forgalomcsillapító küszöböt építenek 
Hidegkúton, van, amelyiknél utólag kell elhelyezni a 
prizmákat.

Majoros András, a Momentum-frakció vezetője, a 
Kerületfejlesztési Bizottság elnöke arról tájékoztatott, 
hogy az egyéni választókörzetében, Újlakon a Bécsi 
kapu irodaház, illetve a Bécsi liget lakóingatlan fejlesz-
tésével kapcsolatban a beruházók által kért kerületi 
építési szabályzat módosításáról partnerségi egyeztetési 
folyamat kezdődik, amely keretében a lakosságnak is 
módja van véleményt alkotni. Javasolta, hogy a partner-
ségi egyeztetés során legyenek megismerhetőek azon 
településrendezési szerződések tervezetei is, amiből 
kiderül, hogy a magánberuházók az építési többletjo-

gaikért cserébe milyen további közcélú beruházások 
megvalósítását vállalnák a környéken. Elmondta: kérik 
a beruházókat arra, hogy biztosítsanak teljeskörű 
átláthatóságot a tervekkel, szakértői véleményekkel 
kapcsolatban. Juhász Veronika képviselő felvetésére 
jelezte, hogy a Momentum II. kerületi közössége több 
éve részt vesz a Nőszirom adománygyűjtő programban, 
amely keretében főként tisztálkodási, higiéniai termé-
keket gyűjtenek, és várják a csatlakozókat.

Őrsi Gergely polgármester a Bécsi úti tervezett 
beruházással kapcsolatban megjegyezte, hogy fel-
kérik a beruházót a tervek és a szakértői vélemények 
közzétételére.

Nagy Eszter képviselő (Demokratikus Koalíció) a 
Lövőház utcában lakók kérését tolmácsolva elmondta, 
hogy egy cég szerda reggelenként 6 órakor üríti az 
üvegszemetet a házaknál, ami nagyon zajos és zavaró.

Az üvegszállítással kapcsolatban Őrsi Gergely pol-
gármester jelezte, hogy a társasházaktól egy magáncég 
szállítja el az üveget, ezért a polgármesteri hivatal meg-
keresi a vállalkozást, hogy változtassanak a begyűjtés 
időpontján, a Városrendészet pedig vizsgálja meg a 
cég behajtási engedélyének intervallumát.

Biró Zsolt képviselő (Fidesz–KDNP-frakciószövetség) 
összegyűjtötte azokat a korábbi képviselői kérdéseit, 
amelyekre régóta nem kapott választ. Mint mondta, 
2019. novemberi kérdése volt, hogy a Bambi presz-
szó előtti zebra kialakítása mennyibe került. 2020. 
októberben közérdekű adatigényléssel élt, de 2023. 
decemberben kapott rá választ. Tavaly február végén a 
hűvösvölgyi szervizúttal kapcsolatban tett fel kérdést, 
de nem tudta tájékoztatni az őt megkereső lakókat. 
2023. május végén a Margit-negyed beszámolójáról 
tett fel újra kérdéseket, amelyekből kettőre még nem 
kapott kielégítő választ, valamint tavaly szeptember 
óta nem kapott választ a feladatellátási beszámolókra 
vonatkozó kérdésére. Ismét szóvá tette, hogy a Gábor 
Áron utcán van egy kátyú az Orló utcai zebránál, illetve 
a buszmegálló előtti járdánál is, ami miatt nem lehet 
ott elektromos kerekesszékkel közlekedni. Korábban 

azt a választ kapta, hogy a csatornázási művek feladata 
a helyreállítás, de a decembertől két hétig tartó útzár 
során nem oldották meg a 20 méterre lévő problémát. 
Javasolta, hogy vizsgálják felül, hogy a Pasaréti böl-
csődénél a kijelölt gyermekszállítási kedvezményes 
parkolóhelyek átkerüljenek a Pasaréti út felső oldalára, 
mert ott mindig van szabad parkolóhely. 

Őrsi Gergely polgármester válaszában elmondta, 
hogy a felvetést megvizsgálják, de vélhetően a tájé-
koztatással lehet gond, mert a II. kerületi bölcsődékbe, 
óvodákba szállító gépjárművel parkolótárcsás rend-
szerben várakozhatnak díjmentesen az intézmények 
meghatározott környékén rövid ideig, ami nem azonos a 
K+R kijelölt parkolóhelyekkel. A polgármester elmondta, 
hogy a Biró Zsolt képviselő által jelzett út- és járdahibák 
kijavítása több cég feladatköréhez tartozik, de remények 
szerint tavasszal – amikor jobban lehet dolgozni az 
utakon – megoldódik a kérdés, mindenesetre figyelnek 
a kérdéses panaszra.

A képviselői kérdésekre és adatigénylésre a polgár-
mester válaszában elmondta, hogy a még meg nem 
válaszolt kérdésekre pótlólag adnak tájékoztatást. 
Emlékeztetett arra, hogy az áttekinthetőség érdekében 
elfogadtak egy intézkedést, miszerint a képviselői 
kérdéseket a helyszínen vagy a következő testületi 
ülésen megválaszolják.

Gór Csaba, a Fidesz–KDNP-frakciószövetség veze-
tője megemlítette, a Kapy utcánál lakók közül többen 
megkeresték, hogy a Bimbó úttól felfelé emelkedő 
szakaszon tavaly óta egy sávra szűkül az út, ami lassítja 
ugyan a forgalmat, de számos baleset történt már, 
gyakori a balesetveszélyes helyzet. Jó lenne, ha a 
jelölés, táblázás korábban kezdődne, ösztönözve az 
autósokat a korábbi besorolásra.

Őrsi Gergely polgármester szintén hasznos és a 
gyalogosbiztonságot szolgáló forgalomtechnikai be-
avatkozásnak tartja a közlekedési szabályozást, de 
mint mondta, a statisztikák szerint nem történik több 
baleset. A táblák kidöntése miatt azonban valóban 
javítani kell a láthatóságon, ezért intézkedést kér. 
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Február 16-án, életének 66. 
évében elhunyt Csere Ist-
ván, a Pannonhalmi Főapát-
ság Máriaremete-Hidegkúti 
Ökumenikus Általános Isko-
lájának igazgatója, önkor-
mányzati képviselő. 

Csere István általános gé-
pésztanár és pedagógia sza-
kos bölcsész végzettségének 
megszerzése után 1981-ben 
kezdett tanítani Esztergom-
ban, később a fővárosban. Az első években 
szakképzésben, majd perifériára szorult 
gyerekek iskolai képzésében, társadalmi 
integrációjukat segítő iskolában dolgozott. 
1995 óta vezette az ökumenikus iskolát 
nagy elhivatottsággal, a gyerekek és az 
iskola érdekeit mindig szem előtt tartva. 
Igazgatása alatt erősödött az intézmény és 
a szülők, valamint a környék lakói közötti 
jó kapcsolat, az iskola Pesthidegkút fontos 
kulturális helyszínévé vált, számos közösségi 
rendezvénynek is otthont adva. 

Iskolateremtő munkáját a 
városrész 2004-ben Klebels-
berg-díjjal ismerte el. 2015-
ben, amikor a tanintézmény 
fennállásának 25. évfordu-
lóját ünnepelte, Csere István 
ezekkel a szavakkal mondott 
köszönetet az iskolát koráb-
ban fenntartó és működ-
tető önkormányzatnak, a 
pedagógusoknak, a szülői 
közösségnek és az egyházi 

személyeknek: „A kapott jóra a válasz csak 
a hála lehet. Az iskola ügye legyen minden 
család ügye!” Képviselőként az önszerve-
ződő közösségek támogatását, a konszen-
zuskeresést és a kompromisszumkészséget 
tartotta alapvető fontosságúnak. 

Vérbeli pedagógus volt, igazi közösségi 
ember, akit méltán tiszteltek és szerettek 
sokan. Kedves lénye, finom humora, bölcs 
tanácsai éppúgy hiányozni fognak diák-
jainak és pedagógus kollégáinak, mint 
képviselőtársainak.

• A DEMOKRATIKUS KOALÍCIÓ II. kerületi irodája (1024 Szilágyi Erzsébet fasor 45/a). Tel.: (06 1) 249-4000, 
www.facebook.com/dk2.ker. KLUBESTEK: Február 27-én, 17.30: Trockij meggyilkolása. Film Richard Burton, 
Alain Delon és Romy Schneider főszereplésével – Varga László, Kárpáti Zsuzsa. Március 4-én, 16.00: látogatás 
a Térképészeti Múzeumba (1024 Szilágyi E. fasor 7–9.). Március 6-án, 16.00: folytatódik a bridzstanfolyam 
kezdőknek és egyre haladóbbaknak Székely István és Vajda Zsuzsa vezetésével. Március 7-én, 17.30: bevezetés 
a rajzolás és a festés művészetébe Szelényi Anna festőművész vezetésével. Március 11-én, 17.30: Beszélgessünk 
a DK programjáról, Nagy Lajos vezetésével. A részvétel ingyenes, de regisztráció szükséges: demokrataklub2@
gmail.com, (06 20) 956-0872, Kuhárné Csonka Júlia. 
• A FIDESZ II. kerületi irodája (1024 Keleti Károly u. 13/b) hétfőtől péntekig 9–17 óráig tart nyitva. Előzetes 
bejelentkezés az alábbi telefonszámokon lehetséges: (06 30) 331-1836, (06 1) 212-5030.
• A KDNP II. kerületi irodája (1024 Keleti Károly u. 29.) elérhetőségei: e-mail: kdnpbp02@kdnp.hu, web: www.
kdnpbp2.blog.hu, www.facebook.com/kdnpbp2.
• A MAGYAR KÉTFARKÚ KUTYA PÁRT: Lakossági beszélgetős fórumok. Jó hangulatú ismerkedésre és 
programbemutatóra hívunk. Mikor: február 28.,18.00–20.00 és március 6., 18.00–20.00. Hol: Due Fratelli 
étterem (1027 Erőd u. 9.). Információ: juhasz.veronika@mkkp.hu, (06 20) 987-5428 (Évi). Vizslasd és alakítsd a 
Kutyapárt programját egy pohár frissítő mellett! Akciós örök élet, ingyensör féláron! Ismerd meg közelebbről a 
tevékenységeinket, céljainkat, passzivistáinkat. Miket csinált eddig Veronika a testületben és azon kívül? Mik a 
helyi terveink? A Társasház Túlélő Programmal hogyan javítanánk a társasházak helyzetét? Hogyan készülünk 
az EP-választásokra, és miért éppen a helyieket is érintő ügyekkel? Te miben vennél szívesen részt? Hozd észre-
vételeidet, ügyeidet! Cserébe mi nem kérünk semmit.
• A MOMENTUM MOZGALOM II. kerületi szervezetének irodája (1023 Török utca 14.) előzetes egyeztetés 
alapján tart nyitva. Bejelentkezni a (06 20) 529-0589-es számon vagy a bp2@momentum.hu e-mail-címen lehet. 
MÁRCIUSI PROGRAMOK: Március 11.: Barátságos és okos várost! – beszélgetés kerületfejlesztési kérdések-
ről, házigazda: Majoros András önkormányzati képviselő, helyszín: Budai Liberális Klub. Március 13.: Minden 
nap nőnap – kerekasztal beszélgetés, helyszín: Kollab, házigazdák: Karvalits Annamária és Schőnviszky Csenge. 
Március 16. – Forradalmi MomenTúra kirándulás, találkozó: Adyliget BKK megálló. A programok aktuális infor-
mációi a www.facebook.com/Momentum2ker/ oldalon, az Események között találhatók. INGYENES ONLINE 
ÜGYINTÉZÉSI TANÁCSADÁS előzetes bejelentkezés alapján: (06 20) 529-0589.
• Az MSZP II. kerületi szervezetének elérhetősége: 1027 Margit krt. 62., telefonszám: (06 30) 164-4449, e-mail: 
bp02@mszp.hu, Facebook: www.facebook.com/mszp2. INGYENES JOGI ÉS MUNKAJOGI TANÁCSADÁST 
tart az MSZP II. Kerületi Szervezete. Előzetes bejelentkezés a (06 30) 164-4449-es telefonszámon. Tartja: dr. Varga 
Előd Bendegúz.
• A PÁRBESZÉD – A ZÖLDEK PÁRTJA II. kerületi irodája: Budai Zöld Iroda, 1024 Margit krt. 11. Nyitvatartás és 
program: www.facebook.com/b.zold. A párt helyi képviselői előzetes időpont-egyeztetéssel tartanak fogadóórát. 
Kovács Márton: (06 30) 573-9033, Perjés Gábor: (06 20) 951-6666.
A rovatban a II. Kerületi Önkormányzat képviselő-testületében képviselettel rendelkező pártok 
elérhetőségeit és rendezvényeit közöljük.

II. kerületi pártszervezetek és helyi programjaik

A képviselő-testület januári ülésén  történt Búcsú Csere Istvántól
Aképviselő-testületúgyhatározott,hogy
elfogadja a területre készített tanulmány
tervetéshozzájárulaHűvösvölgyiút215-
219.számalatti,11359,11360/1,11360/2
hrsz.-úingatlanokatérintő,Hűvösvölgyi
út,Rezedautca,11485hrsz.,Ördögárokés
11363hrsz.közterületekáltalhatároltterü
letre vonatkozó kerületi építési szabályzat 
módosítási eljárásának megindításához. Ez 
kezdetilépéseannak,hogyahűvösvölgyi
végállomásmellettrendeződjönaromos
területsorsa,ésP+Rparkolóépülhessen.
Részletekaz5.oldalon.

AképviselőkelfogadtákaII.KerületiÖn
kormányzat2023.évihelyiadóbevételeiről
és a polgármesteri hivatal adóhatóságának 
tevékenységérőlszólóbeszámolót.Tavaly
mindhárom adónemben – építményadó, 
magánszemélyek kommunális adója és 
idegenforgalmi adó – a tervezett szint felett 
alakultak a kerületi bevételek.

Döntésszületetta2024/2025.nevelési
évben induló óvodai csoportok számáról és 
a2024.évilétszámkeretengedélyezéséről.
Ennek alapján – hasonlóan az idei évhez – a 
szeptembertőlkezdődőnevelésiévben77
óvodai csoportot indítanak.

Résztveszagazdaságitársaságokszámára
elektromos személygépkocsi, kisteherautó 
vagykisbuszmegvásárlásáhozigényelhető,
állami hozzájárulást biztosító állami pá
lyázatonaFényUtcaiPiacKft.Az elektro
mosjárművel–aze-cargoszállítókerékpár
mellett – a saját gyártású Buda Szóda palac
kozott szikvizet szállítanák ki a távolabbi 
címekre. 

AVásárcsarnokokésPiacokEgyüttműkö
dési Fóruma a hatékonyabb közös együtt
működésésmunkaérdekébenegyesületi
formábatömörítenéarésztvevőpiacokat
ésvásárcsarnokokat.A képviselő-testület
jóváhagyta, hogy a Fény Utcai Piac Kft. ala
pító tagként vegyen részt a Vásárcsarnokok 
ésPiacokEgyesületénekműködésében.

Döntés született arról, hogy a II. Kerületi 
Önkormányzat tárolási és raktározási célra, 
határozatlanidőrebérbeadjaatulajdoná
ban álló, Orsó utca 55. szám alatti ingatlant 
aMagyarokNagyasszonyaFerencesRend
tartomány részére.

Arról is határoztak, hogy az önkormány
zat versenytárgyaláson értékesíti a 1021
Budapest,Széphalomutca16.fszt.1.szám
alatti,11458/1/A/1helyrajziszámú,50m2 
alapterületűlakást.Részleteka27.oldalon.

A képviselő-testület február 22-én, lapunk 
nyomdába adásakor ismét ülésezett. A  be-
számolót következő számunkban olvashatják.
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szolgálhatom majd – ha nem is igazgatóként 
– a kerület egészségügyét. Sok munkám volt, 
ígyegyelőreszeretnémkicsitkipihennima
gam. Vannak hobbijaim, van négy unokám, 
és bízom benne, hogy lesznek még hasznos 
feladatok és felkérések, amelyeknek eleget 
tudok tenni. 

Dr. Polák László azt is elárulta, hogy utód
ja, dr. Stubnya Gusztáv személyében egy nagy 
vezetői tapasztalattal rendelkező, kiváló
szakember kerül a II. Kerületi Önkormány
zat Egészségügyi Szolgálatának élére.

Péter ZsuZsanna

Az ünnepeltet és 
az egybegyűlteket
Őrsi Gergely pol
gármester köszön
tötte. Elmondta, 
hogy dr. Polák 
László volt a Kapás 
utcai intézmény 
élén leghosszabb 
szolgálati időt el
töltő vezető, aki

a sokszor nem mindennapi körülmények 
ellenére is mindig nyugodt légkört tudott 
teremteni a rendelőintézetben. Ilyenkü
lönleges helyzet volt a pandémia vagy az 
épület felújítása, amikor rengeteg kihívás
rakellettgyorsanésfelelősségteljesenrea
gálni.A polgármesterkiemelte,hogyaren
delőintézetbenmindigisahumánumésaz
empátia jegyében zajlott a gyógyító munka, 
ami az utóbbi évek alatt még inkább jellem
zővévált,illetvehogyPolákfőigazgatóirá
nyítása mellett az egészségügyi dolgozók a 
rendkívüliszűrő-ésoltásiprogramokbólis
kivettékrészüket.A főigazgatófőorvosszá
mára kiemelten fontos volt munkatársainak 
elismerése, anyagi értelemben és különbö
zőkitüntetésekadományozásánkeresztülis.

– Mindezeket nem elég csupán megkö
szönni–hangsúlyoztaŐrsiGergely–,éppen
ezért a képviselő-testület úgy határozott,
hogy megalapítja a Dr. Polák Lászlódíjat, 

Zsúfolásig megtelt a polgármesteri 
hivatal házasságkötő terme a II. Kerületi 
Önkormányzat Egészségügyi Szolgála-
tának dolgozóival és a képviselő-testü-
let tagjaival. Ünnepelni és elköszönni 
gyűltek össze ennyien a szolgálatot 
közel tizennégy éven át vezető főigaz-
gató főorvos, dr. Polák László nyugdíjba 
vonulásának alkalmából.

amellyel minden évben két, az egészség
ügybenkiemelkedőmunkátvégződolgozót
jutalmaznak majd. 

– Nagyon megható volt az ünnepség – 
nyilatkozta érdeklődésünkre a nyugdíjba
készülőfőorvos.–Úgyérzem,nemtettem
semmi rendkívülit, csupán végeztem a 
munkámat a legjobb tudásom szerint. Há
lával tartozom munkatársaimnak, akiknek a 
támogatása nélkül nem tudtam volna helyt
állni. Óriási megtiszteltetés a díj megalapí
tása, remélem, megszolgáltam ezt az elis
merést,ésaztisremélem,hogyajövőbenis

A II. Kerületi Önkormányzat és a Marczibányi Téri Művelődési Központ 
támogatásával új, ingyenes szolgáltatás indul II. kerületi lakosok számára. 

A Zágoni & Dalos Mediáció szakértő csapata március 6-tól minden szerdán 
12.30-tól 18.00-ig várja azokat a kerületi lakosokat, akiknek segítségre, 
értő figyelemre van szükségük az életükben felmerült krízisek megoldásával 
kapcsolatban. 

Legyen szó párkapcsolati elakadásról, családi problémáról, munkahelyi 
konfliktusról vagy a gyermekkel való kommunikációs nehézségről, a szak-
emberek segítséget tudnak nyújtani a kölcsönös megértésben, megoldások, 
lehetőségek kidolgozásában.

A szolgáltatás párban, gyermekkel vagy egyedül is igénybe vehető. Páros 
konzultáció esetén az ülés hossza másfél óra, egyéni konzultáció esetén 
ötven perc, helyszíne pedig a Marczibányi Téri Művelődési Központ (1022 
Marczibányi tér 5/a).

Regisztrálni a www.zagoniesdalos.hu oldalon lehet, a kapcsolatot a szakér-
tőkkel pedig az info@zagoniesdalos.hu e-mail-címen vehetik fel az érdeklődők.

Szalai Tibor jegyző, dr. Polák László és Őrsi Gergely polgármester

Munkatársak és önkormányzati képviselők vastapssal köszönték meg a főigazgató főorvos munkáját

Ingyenes szakértői segítség krízisek, konfliktusok esetén

Díjat neveztek el
a nyugdíjba vonuló főigazgatóról

Dr. Polák László
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– A pályázat középpontjában 
az innováció állt – mondta el 
kérdésünkre a kitüntetett rezi
dens. – Arról kellett írni, hogy 
milyeninnovációslehetőségeket
tudunk elképzelni a szakmánk
ban, illetve az eddigi munkánk
ról,képzéseinkrőlésazellátás
fejlesztésével kapcsolatos terve
inkrőlisbeszámoltunk.

Mivel nyerte el az Ön pá-
lyaműve a zsűri tetszését?
Különlegesnek számítot

tam abból a szempontból, hogy 
a többi pályázó a szomatikus 
(testi) betegségek szakmáiból 
érkezett, én voltam az egyedü
li, aki a gyermekekésfiatalok
lelkével foglalkozik. Emellett 
írtam személyes érintettsé
gemről, arról,hogymégazén
kamaszkoromban (ami nem volt 
annyira régen) sem volt igazán 
segítség arra a számtalan prob
lémára, ami ebben a korosztály
banelőfordul.Meggyőződésem,
hogy középiskolás társaim közül 
többen szenvedtek depresszió
ban, amire jobbára csak legyin
tett a környezet. Nekem is voltak 
nehézségeim, és jó lett volna 
ezekről pszichológus szakem
berrel beszélni. 

Szakmai elismerésben részesült a II. kerületben található Vadas-
kert Kórház és Szakambulancia gyermek- és ifjúságpszichiáter-
jelöltje, dr. Bálint Benedek, aki a K&H jövő gyógyítói díj rezidens 
kategóriájában nyerte el a szakmai zsűri díját. A fiatal gyermek-
orvosok számára létrehozott díjra több mint nyolcvan pályázat 
érkezett, végül nyolcan vehették át a kitüntetést. Az elhivatott 
ifjú gyógyítóval elismerése kapcsán beszélgettünk.

Miért éppen a pszichiátria?
Mindig is ez érdekelt, koráb

ban önkéntesként is segítettem 
mentálisbetegeket.A pszichi
átria azért is rendkívül izgalmas 
számomra, mert ez a tudomány
nak és a gyógyászatnak olyan 
része, ami még nincs teljesen 
feltérképezve, a mai napig sok 
misztérium kering a mentális 
problémákkörül.A legnagyobb
kihívás megérteni, hogy mi zaj
lik belül – engem ez érdekel, en
nek a felfedezése motivál.

Hogyan került a Vadas-
kertbe?
Sokáigafelnőttpszichiátriát

céloztam meg, de amikor ne
gyedéves voltam a Pécsi Tudo
mányegyetemen,lehetőségnyílt
blokkgyakorlatra menni a II. ke
rületi Vadaskert kórházba. Na
gyon megfogott az ottani légkör, 
aszakmaihozzáállás,afiatalos
közeg és a számos innováció. 
Nagyon szeretek itt dolgozni és 
rengeteget tanulok.A  kórházi
ellátás szempontjából egyedi 
helyzetben van a Vadaskert, hi
szen egy alapítvány üzemelteti, 
afinanszírozásrészbenalapít
ványi, részben állami. Területi 
ellátási kötelezettsége is van, 
tehát ellátást nyújt a II. kerületi, 
18évalatti,lelkivagypszichés
zavarralküzdőknek.

Milyen zavarokkal fordul-
nak Önökhöz?
Kisebb gyermekeknél főleg

az úgynevezett neuro de ve lop
men tá lis, vagyis az idegrendszer 
eltérőfejlődésébőladódóprob
lémákjellemzőek,példáulazau
tizmusvagyazADHD(figyelem
hiányos hiperaktivitászavar), 
demármegjelennek kötődési
zavarok és bizonyos traumák 
is. Kisiskolásoknál leginkább a 
szorongások, például szeparáci
ós szorongás, iskola, szociális 
vagy egyéb fóbiák jelentkeznek, 
későbba tinédzsereknélegyre
inkább depresszió, súlyosabb 
esetekben önsértés, öngyilkos
ságikísérletiselőfordul.Fontos,

hogy komolyan vegyük a gyere
kek tüneteit és nehézségeit. 
Az mindigfigyelmeztetőjel,ha
viselkedésükmegváltozik.A di
agnosztikához is segít, ha tudjuk, 
milyen volt a tünetek jelentke
zéseelőtt,ésmiváltozottahhoz
képest.

Mondják, hogy a gyerek 
csak tünethordozó, a baj 
mindig a körülötte lévő 
felnőttekkel van. Igaz ez?
A „mindig” szó helyett in

kább a „sokszor”t használnám. 
Az  ember egy bio-, pszicho-,
szociális lény, ami azt jelen
ti, hogy nemcsak a genetikai 
adottságok, hanem a környezet 
iserősbefolyássalvanaműkö
désére. Minél kisebb egy gyer
mek, annál inkább integratív 
része a családi rendszernek, így 
az ottani diszharmóniák gyakran 
a gyermek nehézségeként jelen
nek meg. Ezért szoktuk minden 
olyan esetben ajánlani a csa
ládterápiát, amikor úgynevezett 
családdinamikai nehézséget vé
lünk felfedezni a háttérben, ami 
lehet kommunikációs zavar vagy 
a szerepek eltolódása. 

Ha már a pályázat fókuszá-
ban az innováció állt, mit 
gondol, hogyan fejlődik a 
pszichiátria?
Meggyőződésem, hogy ren

geteg újítás várható ebben a 
szakmában. Jelenleg nagyon 
széles spektrumú gyógyszereket 
adunk, és sokszor többféle szert 
is ki kell próbálni, amíg meglesz 
amegfelelő. Az  leszmajd egy
óriási eredmény, ha célzottan, 
személyre szabva tudunk gyógy
szeres kezelést adni. 

A tervekre is rákérdezett 
a pályázat. Önnek milyen 
tervei vannak?
Egyelőre rezidensként dol

gozom, az első célom tehát a
szakvizsga. Szeretnék pszicho
terápiával is foglalkozni, ezen 
a területen is képzem magam. 
Nemcsak a gyermeklélektan 
érdekel, szívesen foglalkoznék 
fiatalfelnőttekkelis,akiknekaz
ellátása sokszor megoldatlan. 
Nagyon szép és izgalmas ez a 
szakma, remélem, hogy sokak
nak segíthetek majd a pályám 
során.

Péter ZsuZsannaA jövő gyógyítói díj átvételekor

A legnagyobb kihívás megérteni,
hogy mi zajlik a gyerekek lelkében
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A MEGBÉKÉLÉS ÚTJAI

Együtt emlékeztek az ostrom áldozataira a 
budai kerületek vezetői február 9-én a Ka-
pisztrán téren.

Budapest véres ostroma 52 napig tartott. 
Pesten 1945. január 18-ig, Budán február 13-ig 
folytak a harcok. A budai Várban rekedt katonák 
utolsó kétségbeesett akciója az 1945. február 
11–13. közötti kitörési kísérlet volt. Az ostrom 
során a polgári áldozatok száma meghaladta 
a 25 ezer halottat és 52 ezer sebesültet, több 
mint 32 ezer lakás teljesen megsemmisült vagy 
lakhatatlanná vált, az összes Duna-hidat felrob-
bantották, a Budai Várnegyed is romhalmaz-
zá vált. A városban bekerített német-magyar 
egységek vesztesége elérte a százezer főt, a 
Vörös Hadsereg pedig csaknem 80 ezer embert 

vesztett és további 240 ezer katonája sebesült 
meg a budapesti csatában. 

Február 9-én V. Naszályi Márta I. kerületi, 
Őrsi Gergely II. kerületi és Pokorni Zoltán 
XII. kerületi polgármesterek emlékeztek kö-
zösen az ostrom katonai és civil áldozataira 
rövid beszédekkel és mécsesgyújtással, végül 
a Magdolna-toronyra vetített fényfestés zárta 
az estét. A programsorozat részeként az I. és 
II. kerület tavaly és idén is szabadtéri kiállítást 
rendezett. Az utcai tárlat anyagait német és 
magyar katonatisztek életrajzi töredékeiből vá-
logatták, amelyeket Ungváry Krisztián történész 
tárt fel. A kiállítás négy helyszínen (Kapisztrán 
tér, Bécsi kapu tér, Ostrom utca és Széna tér) 
február végéig még megtekinthető.

AhelytörténetisétaezúttalazegykoriRegent-
háznál,aMechwartligetbenkezdődött–ott,
ahol a korábbi Margit körúti séták a legtöbb 
esetbenzárulniszoktak.A Rózsadombkapu
jaként emlegetett két épület helyén valamikor 
egy-egy,az1930-asévekbenluxuskivitelűnek
számítóbérházállt.A parksarkánállóépület
földszintjénműködöttazelegánsRegentká
véház–innenazépületkésőbbineve.„Mivel
azépületvalóbanluxuskivitelűvolt, légol
talmipincéjérőlisazahírjárta,hogybom
babiztos – idézte fel a polgármester –, ezért 
sokan jöttek ide máshonnan is.” A németek 
az egykori kávéház termeiben nagy mennyi
ségűrobbanóanyagottároltak,amely1945.
január 22-énhajnalban iszonyatos erővel
robbant be, maga alá temetve több száz ál
dozatot.A többméterestörmelékkupacmég
évekig ott volt, a romok alatt az egykori me
nedékkeresőkholttesteivel.

A sétát a Keleti Károly utca felé folytatva 
hallhattakarésztvevőkarról,hogyakerü
letet mekkora veszteség érte a világháború
ban (lakosságának harmadát elvesztette!), 
ésmegismerhettékavilágháborútmegelőző
korszakszélsőségespolitikaimozgalmaitis.
A KitaibelPálutcánlesétálvaaSzélkapupark
sarkánazegykorittműködőGanz-gyáréppen
ennekkapcsánkerültelő:azittdolgozókközt
különösenmagasvoltaszélsőjobbtámoga
tottsága, melynek nyilvánvalóan szociális 
okai is lehettek – a rossz életkörülményekre 

A múlttal való tiszta szembenézést, a 
köztünk élő történelem megismerését és az 
egykori áldozatok emléke előtti főhajtást 
szolgálta az a helytörténeti séta, amelyre 
február 10-én, szombat délután került sor 
Őrsi Gergely polgármester vezetésével. 
A téma fontosságát önmagában jelzi, hogy 
az eseményen több mint száz érdeklődő 
gyűlt össze, hogy végigjárva jobban megis-
merje a sokszor megrázó múlt helyszíneit.

adottrosszválaszkéntnyertekteretagyűlö
letkeltőideológiák.

A Margit körúton továbbsétálva hamarosan 
aMártírokemlékművetűnikfelaMammutII.
ésaSzélkapukilátóteraszaközt.1945tavaszán
azakkormégműködőFővárosiKözmunkák
TanácsaelsőkköztintézkedettaMargitkör
útMártírokútjáravalóátkereszteléséről:itt
működöttugyanisazahírhedttörvényszék,
ahol sok antifasiszta ellenállót kínoztak és 
végeztek ki, köztük az azóta utcanévtáblákon 
is megörökített BajcsyZsilinszky Endrét, 
Tartsay Vilmost vagy Kiss János altáborna
gyot. De mártír volt az a rengeteg civil áldozat 
is,akikakörnyezőházakbanésarégiSzent
János kórházban lelték halálukat a bomba
támadások és utcai harcok során – vagy túl
élőként viselték az erőszak (sokszornemi
erőszak)emlékét.

A nehéz történelmi traumák felidézése a 
séta végpontján, az elmúlt években megújult 
Széna téren sem maradhatott el – miközben a 

csendes szembenézés hangos kontrasztjaként 
nagyrendőrségikészültségmellettvonultak
amaikor szélsőségesei a térmásik szélén.
Ez a tér állít emléket Szenes Hannának, akit 
szintén a Margit körúton kínoztak és végeztek 
ki. Véres harcok színtere volt ez a hely, amikor 
1945januárjábanafrontvonalelsővonalává,és
február11-éneste,akitöréskormégrettene
tesebbévált.A térmásikemlékműve1956-ot
idézimeg,ahétköznapihősöket.„A Szénatér
elmúlt években végzett felújításakor tekintet
tel voltunk arra, hogy itt nagyonnagyon sok 
ember lelte halálát és lett eltemetve” – emelte 
ki Őrsi Gergely. „Épp ezért ez a tér tudatosan 
történelmi emlékpark is, mely emléket állít 
mindkétszélsőségesdiktatúraháborúsáldo
zatainakésaz1956-oshősöknekis.Hisszük,
hogy a múlt közös feldolgozása tud minket igazi 
közösséggé formálni – az áldozatok emléké
nek felidézésével az a célunk, hogy ne az újra 
megújrafelkorbácsoltgyűlöletkapjonhangot,
hanem a megbékélés terévé váljon ez a hely.”

Történelmi séta
a Margit körúton

Együtt emlékeztek az ostrom áldozataira
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Kiállítás a Napraforgó utcáról 
STUTTGARTBAN

Száz évnek
ötven a fele

AWeissenhofsiedlungazelsőésleghíre
sebb Bauhaus lakótelep,melyet az 1927.
évi nemzetközi építészeti kiállításra hoz
taklétre.A házakatolyannevesépítészek
tervezték, mint például Le Corbusier, Mies 
vanderRohe,WalterGropiusvagyBruno
Taut.A  telep2016ótaazUNESCOvilág
örökség része.

A Napraforgó utcai Bauhaus Egyesület 
kapcsolataaWeissenhofsiedlunggal2021-
ben, egy közös budapesti szimpózium al
kalmával kezdődött. A  következő évben a
stuttgarti múzeum igazgatója, Anja Krämer 
a MÉM MDK meghívására Magyarországra 
látogatott, és a Napraforgó utcát is felkeres
te. Itteni tartózkodása során született meg az 
elhatározás, hogy a mintatelepet be kellene 
mutatni Németországban. Végül a szándék 
megvalósulásában a stuttgarti Liszt Intézet 
munkatársainak volt oroszlánrésze.

A kiállítás kurátora, Klaus J. Loderer ki
válóismerőjeamodernmagyarépítészet
nek. A MÉMMDK és egyesületünk által
szolgáltatott fotókat és tárgyi anyagokat sa
játgyűjteményébőléstovábbiforrásokból
származó dokumentumokkal egészítette 
ki.A kiállításmegrendezésébenlátványos
ötleteketalkalmazott:akiállításrabelépő
ket egy 1931-ből származó, aNapraforgó
utcabejáratátábrázoló,teljesfalatbetöltő
fénykép várja, mely azt a hatást kelti, mint
haazemberazutcábansétálna.A falakona
házakról1931-benkészültfényképeketés
felettük összehasonlításként a mai állapotot 
mutatóképekethelyeztekel.Részletesen7
épületet mutatnak be, egyet pedig makett 
formájában jelenítenekmeg.A  vitrinek
ben eredeti tervrajzok, a Tér és forma fo

lyóiratnak a Napraforgó utcai lakótelep épí
tését bemutató példánya, a Fejér és Dános 
építési vállalkozó cég katalógusa és családi 
fényképek láthatók. A házak tárgyi felsze
reltségébőleredetikülsővakolat,kilincsek,
rolóhúzók, parkettadarabok, villanykap
csolók, dugaszoló aljzatok, lámpafoglalatok 
szemléltetik az építés korát.

A Napraforgó utcát bemutató kiállítással 
párhuzamosan a Liszt Intézetben „Fény és 
forma”címmelkiállításnyílt2024január
jában a hazai modernista építészet átfogó 
bemutatására. Az  eseménysor részeként
február 22én szimpóziumot is rendeztek, 
melyen dr. Ferkai András professzor úr, Se-
bestyén Ágnes, a MÉM MDK munkatársa és 
dr. Raquel Jaureguízartartottelőadástama
gyarmodernistaépítészetnyugatitóleltérő
jelenségeit bemutatva.
A kiállítástaWeissenhofmuseumimHaus

le Corbusier rendezte a Napraforgó utcai 
Bauhaus Egyesület, a Magyar Építészeti 
Múzeum ésMűemlékvédelmi Dokumen
tációs Központ (MÉM MDK), a Hochschule 
für Wirtschaft und Umwelt (Nürtingen
Gieslingen), valamint a Liszt Intézet – Ma
gyarKulturálisKözpontStuttgartközremű
ködésével. 

naPraForgó utcai Bauhaus egyesület

A Budapest100 program neve már nagyon sokak 
számára ismerősen csenghet. Igazi ünnepi hétvége 
szokott ez lenni a város múltja és jelene, kultúrája 
és építészeti öröksége iránt érdeklődőknek, hisz 
ilyenkor számos olyan épületbe is be lehet jutni, 
ahová egyébként nem. 

A Kortárs Építészeti Központ idén május 9. 
és 12. között rendezi meg a Budapest100-at, a 
budapesti házak nyitott hétvégéjét. Ismét lesz 
kapcsolódó városiséta-nap és szakmai nap is. 
Tavaly a program ötvennel túllépte a nevében 
jelzett százas számot: akkor természetesen Buda-
pest városegyesítésének évfordulója volt a téma. 
Idén viszont levontak ötvenet a százból: 2024-ben 
Budapest késő modern örökségének bemutatásával 
az 50 éves házakat szeretnék köszönteni, a figyelem 
középpontjába állítani. 

Ez azt jelenti, hogy olyan budapesti lakóközös-
ségek és intézmények nyithatják meg kapuikat az 
érdeklődők számára, akik 1974 körül épült házak-
ban laknak vagy működnek. „Az 1970-es évtized 
az építészeti útkeresés sokszínű korszaka volt, 
azonban ismeretlensége miatt még nem foglalta 
el megérdemelt helyét az építészetről való közgon-
dolkodásban. A közvélemény sokszor negatívan 
és rossz előképekkel fordul ehhez az időszakhoz, 
nemzetközi szinten azonban egyre több projekt 
foglalkozik a késő modern építészet értékeivel 
és az örökség feldolgozásával a közép-európai 
régióban” – olvashatjuk a Budapest100 honlapján. 

Kerületünkben az előzetes kutatások alapján a 
következő épületek lehetnek e program részesei: 
Árpád fejedelem útja 7., az Országos Reuma- és 
Fizikoterápiás Intézet mozgásszervi kórháza, ma 
Budai Irgalmasrendi Kórház; Árpád fejedelem útja 
8., Komjádi Béla Sportuszoda, ma Császár–Komjádi 
Sportuszoda; Bég utca 3–5., Magyar Híradástech-
nikai Egyesülés Számítóközpontja, ma irodaház; 
Csalogány utca 13–19.; Csalogány utca 9–11., 
Építésgazdasági és Szervezési Intézet, ma Magyar 
Államkincstár; Fillér utca 78–82.; Ganz utca 13–15.; 
Hankóczy Jenő utca 30–32.; Hárshegyi út 5–7., 
Hotel Európa, ma Europa Event Center; Kacsa 
utca 14–18.; Tamara utca 6.; Vérhalom utca 17., 
SZOT-üdülő, -szálloda, ma Elysium Lakópark; Völgy 
utca 1., a Magyar Rádió és Televízió óvodája, ma 
Völgy Utcai Ökumenikus Óvoda.

A lakóközösségekkel és intézményekkel jelenleg 
folynak az egyeztetések, a részletes program április 
végére várható.

A Napraforgó utcai kislakásos mintatelep hazánkban elég jól ismert, külföldi be-
mutatkozására viszont közel száz évet kellett várni. Ezt a hiányosságot pótolta a 
„Versuchssiedlung Budapest – Musterhäuser Napraforgó-Strasse” címmel a március 
elejéig látogatható stuttgarti kiállítás. 

A SZOT-szálló a panorámabárral 1974-ben
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NŐNAP 
A MARCZIBAN 
ISHIMOTO HIROKO 
/KÉZDY LUCA
/II. KERÜLETI
SECUNDO KÓRUS
MÁRCIUS 6.
SZERDA/18H
A BELÉPÉS DÍJTALAN, AZONBAN REGISZTRÁCIÓHOZ KÖZÖTT. 
RÉSZVÉTELI SZÁNDÉKUKAT AZ INFORMACIO@MARCZI.HU EMAILCÍMEN, 
A +36-1-212-2820 TElEFONSZÁMON, ILLETVE SZEMÉLYESEN 
A MARCZI INFÓPulTJÁBAN TUDJÁK JELEZNI. 

Milyen a disznótor, ha budai? Erre kaphattak választ 
azok, akik február 18. napfényes vasárnapján a Fény Ut-
cai Piacra látogattak. A disznótoros illata már messziről 
jelezte, különleges esemény zajlik itt. Az ötletgazdák 
és egyúttal a tor mesterei Kurunczi Péter, Bíró Lajos és 
Gódor András voltak. A résztvevőket, ahogy egy igazi 
disznóvágáson illik, pálinkával fogadták, aztán sült 
vért reggelizhettek friss kenyérrel és savanyúsággal. 
Közben nagy kondérokban főttek a „disznóságok”, 

majd ebédre felszolgálták a helyben készült sült hurkát 
és kolbászt. A hús feldolgozásába, sőt még a kolbász-
töltésbe is bekapcsolódott Őrsi Gergely polgármester 
és Varga Előd Bendegúz alpolgármester is. 

És hogy milyen a piac, ha budai? Ez is kiderült 
vasárnap a Fény utcában. Ugyanis a rendezvényen, 
az emeleten zajló disznótor mellett az egész piac 
benépesült. A jó hangulatról élő zene gondoskodott 
reggeltől kezdve, de ezen túl sokféle hagyományos 

hústerméket, tepertőt, valamint sajtot, gombát és 
különleges édességet is lehetett kapni. No meg persze 
lángost, fröccsöt és kávét is. Nem hiányoztak az egyéb 
vásári termékek (pl. kések, bőráru, szép ásványok) sem, 
sőt még a széki Zsuzsi néni is itt volt a hagyományos 
erdélyi kézműves textíliákkal. Egyszóval a piac újra 
élettel telt meg, bizonyítva, hogy a Fény Utcai Piac 
nem csupán élelmiszerbeszerző-hely, hanem valódi 
közösségi helyszín is.   

Az elmúlt négy év nőnapjai
összefoglaló

a www.masodikkerulet.hu
oldalon, március elején

Olyan asszonyok és lányok történetét 
várja a II. Kerületi Önkormányzat, akik 
bármilyen módon példát mutattak Budán. 
Történeteket keresünk, amelyek fontosak 
és meghatározók, gyakran erősebbek, és 
inspirálhatnak bennünket.

Történetek édesanyákról, húgokról, nő-
vérekről, tanítókról, gyógyítókról – nőkről, 
akik bármilyen módon példát jelentettek 
egy kisgyereknek, a családnak, baráti és 
más közösségeknek.

A felhívás célja, hogy a női sorsokat 
bemutató történetek megismerésével és 
megismertetésével tovább erősödhessen 
a Budához tartozás érzése.

A személyes történeteket éppen ezért 
az önkormányzat szeretné közkinccsé 
tenni virtuális helytörténeti gyűjteménye 
részeként, valamit a kerületi női sorsokat 
bemutató kiállításán.

A felhívás formai javaslatai a www.
masodikkerulet.hu oldalon olvashatóak.

A budai női példaképek történetét folyamatosan várják, beküldhetik elektroniku-
san a budainoipeldakepek@masodikkerulet.hu, valamint levélben a Polgármesteri 
Titkárság címére (1024 Budapest, Mechwart liget 1.).

NŐI PÉLDÁK BUDÁN
– MESÉLJÜNK ÉS HALLGASSUK EGYMÁST!

E L S Ő  B U D A I  D I S Z N Ó T O R
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Aközelmúltbanegynégyrészeselőadássoro
zatban arra hivatott szakemberek mondták el 
véleményüketamigrénrőlésadtakútmutatást
a kezelésére vonatkozóan. Minden összejöve
telt egy kötetlen beszélgetés zárt, ahol min
denki elmondhatta saját tapasztalatait. 

Ezek során kiderült, a fokozott túlterheltség, 
azotthonivagyamunkahelyistresszjelentős
mértékben felel a migrén fennállásának ma
kacsságáért és rontja a kezelhetőséget. Ide
sorolhatjuk még az állandó megfelelési kény
szertis,emellettazellenőrizetlengyógyszer
szedés, a dohányzás és az alkoholfogyasztás is 
alakítótényező.

Az már körvonalazódik, mik lehetnek az ál
talánosfejfájástvagymigréntkiváltólegfőbb
okok, de mi tehetünk a tünetek enyhüléséért?

Hangsúlyozzuk, minden migrénes számá
ra nem kínálhatunk általános megoldást és 
gyógyszeres kezelést sem. Ezért a személyre 
szabottterápiákathelyezzükelőtérbe,rend
szeres beszélgetésekkel.

Fontos tanács: néha vegyünk vissza a tem
póból és tanuljunk meg lazítani, elengedni 
magunkat. Szánjunk naponta időt önma

gunkra, amikor nincs mobiltelefon, laptop 
és internet. Minden nap jusson erre legalább 
2530 perc. 

Fogadjuk el, a gyógyszerek nem csodasze
rek, igazi gyógyulás csak akkor következhet 
be, ha hiszünk benne, komolyan akarjuk és 
elsősorbansajátmagunktólvárjukaváltozást.
Többek között így vehetjük saját kezünkbe a 
megoldáskulcsát!Bővebbolvasnivaló,néz
nivaló: migreninfo.hu, fejfajaskisokos.hu, 
illetve YouTube „migrénes” videók.

A Kapás utcai fejfájásszakrendelés 
(dr. Zsombok Terézia és munkatársai) gondola
tait Jaberits Zsolt újságíró foglalta keretbe.

A KAPÁS UTCAI FEJFÁJÁS-SZAKRENDELÉS beutalóköteles, előzetes telefonos idő-
pont-egyeztetés szükséges. Elérhetőségek: 1027 Kapás utca 22., II. emelet, telefon: 

(06 70) 333-8968, (06 1) 488-7564. Rendelési idő: kedd és péntek 8.00–13.00-ig, 
fejfajas@kapas.hu. A mobiltelefonokra letölthető MigrÉN applikáció hasznos tanácsokat, 
információkat ad a migrénről, a felületén fejfájásnapló kezelhető, illetve emlékeztetőt 
is küld például az orvosi vizitek időpontjáról.

translated By krisZtina Bélteki

AMechwartligetközelében,azErődu.18.számalatttavalynyíltmeg–aII.Kerületi
ÖnkormányzatésaII.KerületiVárosfejlesztőZrt.támogatásával–Budapestelsőközös
ségikerékpártárolója.IttII.kerületilakosoknakazutcárólegyszerűenmegközelíthető,
zárthelyiségben34kerékpárszámáranyújtanakakárhosszútávútárolásilehetőséget.
A tárolóajtajátazelőfizetőII. KerületKártyájanyitja.A helyiségbiztonságos,kamerával
őrzött.Az aktuálisanszabadhelyekreawww.bringatarolo.huweboldalonkeresztüllehet
előfizetni,afolyamatrészleteiaHogyanműködik?menüpontbanolvashatóak.

Biztonságos kerékpártároló a II. kerületben

Community Gardening: István Bibó Park 
has undergone a renewal through a community 
gardening initiative. On February 10, dedi-
cated local volunteers met to prune trees and 
shrubs, paint benches, and bring life back to 
the abandoned flower pots within the park. 
With the arrival of spring, 400 freshly planted 
tulips are expected to bloom, adding vibrant 
colours to the city.

Spring Fairs: Mark your calendars for the 
upcoming events organized by the Municipality 
of the 2nd District. On March 2 and 3, immerse 
yourself in the hues of spring at the pansy and 
primrose fair. Additionally, a farmers’ market, 
also organized by the municipality, is scheduled 
for March 9 and 10, featuring a diverse array 
of offerings. You can find various products 
such as eggs, nuts, poppy seeds, apples from 
Szabolcs, fruit juice, honey, or yellow sweet 
potatoes at two locations. For more informa-
tion, turn to page 2.

New P+R Parking Lots: The decision of the 
municipal council at the end of January marked 
the first step towards creating a large number 
of P+R parking lots next to the Hűvösvölgy 
station. The parking lots will be built dur-
ing the construction of the new ALDI store. 
Upon completion, the decades-old ruins will 
be cleared, offering commuters a convenient 
option to park their vehicles and utilize public 
transport for their city commutes.

Remembering World War II: On February 
10, Gergely Őrsi, the Mayor of the 2nd district, 
guided a local history walk. The walk aimed to 
encourage people to confront the past, learn 
about the history present in our surroundings, 
and remember the victims of World War II. 
The event drew over a hundred participants, 
indicating the importance of the topic. The 
visited places were linked to the siege of Buda 
during the war.

Secure Community Storage for Bikes: 
Budapest welcomes its first community bike 
storage facility, situated near Mechwart Grove, 
with the support of the Municipality of the 
2nd District. Accessible to residents of the 
2nd district, this locked storage room offers 
convenient and secure, short- or long-term 
storage for up to 34 bicycles. Equipped with 
a security camera, the storage space ensures 
the safety of the bikes. Entry to the room is 
exclusive to subscribers with a 2nd District 
Card. To subscribe and check for available 
spaces, visit the website: www.bringatarolo.hu.

Kezedben a megoldás kulcsa
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A két budai ferences plébánia, az Országúti 
Ferences Plébánia és a BudapestPasaréti 
Páduai Szent Antal Plébánia szervezte a már 
hagyományosnak mondható Ferences Far
sangiBáltfebruár3-án,szombaton. A hely
szín ezúttal a Szent Angéla Ferences Álta
lános Iskola és Gimnázium gyönyörű, új
épületevolt,amelynagyszerűhátteretbiz
tosított a gazdag programnak. Délutántól 
jelmezes gyerekek hada lepte el az aulát, az 
étkezőt,atornatermetésazépületminden
megnyitott zegzugát. Tündérek, királyok, 
cowboyok rohangáltak kifulladásig ezen az 

estén, és persze volt jelmezverseny, gyer
mekkoncert, táncház, arcfestés és tombola 
is.A kicsitlecsendesednivágyókatteaház,
társasjátékszobavárta.Esteaztánafelnőt
tek próbálták átvenni a terepet, az ünne
pélyesmegnyitóésnyitótáncutánélőzene
mellett bálozhattak, és kiváló borokat is 
kóstolhattak. 
„Abál elsődleges célja aközösségépí

tés” – emelte ki beszédében Varga Mihály 
pénzügyminiszter, Őrsi Gergely pedig az új 
épületet méltató szavai mellett az egymásra 
figyelésrőlbeszélt:„Afarsangatavaszvá

rásésamulatozásidőszakavoltmindigis,
vízkereszttőlhúshagyókeddig.A közösün
nepekrévénaközösséggyarapodik,erős
közösségek épülnek Budán, amelyek nem 
attólválnakerőssé,hogyszép,újiskola
épületekben vagy közösségi épületekben 
tartják rendezvényeiket, hanem attól, 
hogyodafigyelnekegymásra.”A ferences
Gergely atya és Zalán atya is az öröm, a ta
vaszvárás, az együttélmény fontosságát 
emelte ki – és végignézve a tágas aulában 
szaladgáló rengeteg mosolygó, jelmezes 
gyermeken, ezt nem is volt nehéz átélni.

A nyolcadik alkalommal megszervezett, ingyenes esemé
nyenmostsemmaradhattakelatélűző,farsangiprog
ramok.A délutánfolyamánforróteával,forraltborral
ésazelmaradhatatlanfánkkalvártákazérdeklődőket,
afiatalabbkorosztálytpedigjátékosmegmérettetések,
fánkevőverseny,kézművesfeladatok,valamintzeneés
tánc várta. Jelmezversenyt és kiszebábcsúnyasági vetél
kedőtishirdettek,alegjobbakatpedigbőkezűendíjazták
is.A nyertesekhelyezéstőlfüggőenédességet,könyvet,
tízalkalmas uszoda, foci vagy teniszpályabérletet, vala
mint KULT2, szendvics, sütemény és forróitalutal
ványokat, illetve tortát vehettek át. 
Amintlementanap,arésztvevőkaligettűzrakóhelyénél

gyülekeztek,hogyapesthidegkútiönkéntestűzoltókfel
ügyelete mellett elégessék a csúnyábbnál csúnyább ki
szebábokat.

A rendezvényt idén a II. Kerületi Önkormányzat, 
a  II. KerületiSport ésSzabadidősportNonprofitKft.,
a II. KerületiKulturálisKözhasznúNonprofitKft.,aKé
szenléti Szolgálatok Pesthidegkúti ÖTE, a Lovas Cukrász
da,aHüviSzolgáltatóházésaKözösségiLigetbenműködő
Berkenye kávézó támogatta.

Aki nem érezte magát jól a Hidegkúti Családi Iránytű 
Egyesület hagyományos Hidegkúti Karnevál prog-
ramján, az bizonyosan ott sem volt a Máriaremetei 
Közösségi Ligetben február 10-én.

Télűzés farsangi programokkal

Erős közösségek épülnek Budán
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Az idei első kisbaba kerületünkben

Január 2án született Júlia Róza, a II. ke
rületideielsőkisbabája.A csöppségetés
családját Őrsi Gergely polgármester kö
szöntötte Biró Zsoltképviselőtársaságá
ban. Ajándékkal is kedveskedtek a szép 
hajúlánykának:azelőzőévekhezhason
lóan „pelenkatortát” és babacsomagot 
kapott a család. 
Azönkormányzatnemcsakazévelső

újszülöttjére gondolt, hanem valamennyi 
kerületi kisbabát is szeretné köszönteni, 
ezért minden kerületi lakcímmel ren
delkezőéséletvitelszerűenitttartózkodó
család egy tájékoztató füzetet tartalmazó, 
irattartó mappát vehet át védőnőjétől
gyermeke születése alkalmából, emellett 

választhatóan faültetést vagy – ha a csa
ládbanazegy főre jutó jövedelemnem
haladja meg az 550 ezer forintot – ba
bakelengyecsomagot igényelhet az ön
kormányzatnál.A szimbolikusanörökbe
fogadottfákataszép-völgyibabaerdőben
ültetik el, a fák mellé pedig a gyerekek 
neveitjelzőkistáblákathelyeznekel.

A faültetéssel vagy kelengyecsomaggal 
kapcsolatoskérelmetababa6hónapos
koráig kell benyújtani az önkormányzat
nak, az ehhez szükséges nyomtatvány a 
II. kerület honlapján található. További 
információ: www.masodikkerulet.hu ›› 
Ügyintézés ›› Ügytípusok ›› Babaköszön
tőcsomag.

Budapest Főváros II. Kerületi Önkormányzat Képviselő- 
testülete pályázatot hirdet az alábbi önkormányzati 

fenntartású óvodák intézményvezetői állásának betöltésére:
Hűvösvölgyi Gesztenyéskert (1021 Völgy u. 3.)

Kolozsvár Utcai Óvoda (1028 Kolozsvár u. 15–19.)
Százszorszép Óvoda (1024 Fillér u. 29.)

Völgy Utcai Ökumenikus Óvoda (1021 Völgy u. 3.)
A benyújtási határidő: 2024. március 31.

A pályázati feltételek az önkormányzat honlapján (www.masodikkerulet.hu)
és a kozszolgallas.ksz.gov.hu felületen olvashatók.

Családias, vidám hangulatot varázsoltak 
február 3-án a Törökvész úti Hello Budába 
a Családi ökofarsangon. Kisebb és na-
gyobb gyerekek és szüleik töltötték meg 
a termeket ötletes, aranyos jelmezekben. 
Helyben is lehetett maszkokat készíteni 
Nagy-Balássy Annával, méghozzá újrahasz-
nosított anyagokból (ezért is volt többek 
közt „öko” ez a farsangi rendezvény), 
Varga Antónia és a Zsúrvarázs pedig kü-
lönféle ügyességi és egyéb szórakoztató 
játékokkal várta a farsangolókat. A vidám 
hangulathoz hozzátartozik a muzsika is: a 
résztvevők Győri Brúnó, Csikós Melinda és 
Suták Zsolti zenéjére táncolhattak. 

A jelmezverseny nyerteseinek díjait Őrsi 
Gergely polgármester adta át, aki egyúttal 
felidézte azt az érdekességet, hogy a 18. 
században bizonyos jelmezek – pl. a törpe, 
az óriás, a denevér, a cukorsüveg – tiltva 
voltak. „Itt azonban katicák, szupermenek 
és tündérek vannak: mindenki megérdemli 
a dicséretet. A közös ünnepek, az együtt 
töltött idő teszi városrészünket még ottho-
nosabbá!” A rendezvényen jelen volt Varga 
Előd Bendegúz alpolgármester és Besenyei 
Zsófia önkormányzati képviselő is.

Télűzés farsangi programokkal Családi farsang
a Hello Budában
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– Az elmúlt napokban egy kérdésre keresve 
a választ néztük végig ennek az óriási kultu
rális csoportnak az elmúlt tíz éves teljesít
ményét,ésazttaláltuk,hogyaCovidelőtti
legmagasabbfizetőnézőszám2015-benvolt,
amikor43ezrenlátogattákaKULT2intéz
ményeit.A mélypontnemmeglepőmódon
aCovidalattvolt:2020-ban14ezer,2021-
ben17ezerfővoltalátogatókszáma.Innen
indultunk2021végén.Sikerességünkegyik
mérőszáma,ajegybevételesnézőszám2022-
benközel48ezer,2023-banpedigmár57
ezer látogatót jelentett. Ebben a számban 
nincs benne az a sokezernyi 
gyerek,felnőtt,akiktábo
rainkban, ingyenes, főleg
nyugdíjasoknak, önsegítő
köröknek tartott foglal
kozásokon vesznek részt, 
vagy a könyvbemutatók, 
külsősök által szervezett
tanfolyamok, szabadtéri 
programok, általunk szer
vezett nyári vagy adventi 
programok látogatói. Lá
togatószámunk tehát nem
csakelérte,debőségesen
meg is haladta a pandémia 
előttiidőszakot.

Az utóbbi időben a folyamatos meg-
újulás jellemezte a KULT2-t, azon be-
lül is a Marczibányi Téri Művelődési 
Központot. Melyek a főbb irányok, 
illetve mik voltak a tavalyi év legsike-
resebb projektjei?
A legnagyobb sikernek a 2022ben új szín

háziformációkéntlétrejövőLoupeSzínházi
Társulást említeném. Dennis Kelly: Árvák 
címűelőadásaésLengyelTamás„apasági
standupja”, a Kitolás, 2023ban kiegészült 
a hatalmas sikerrel bemutatott Becsapódás, 
majd aBármi lehetséges, ha elég erősen
gondolszrácíműelőadásokkal.A Becsapó
dást aktualitása és humora teszi emlékeze
tessé, a „Bármi...” viszont a többi közül is 
kiemelkedik megrázó témafeldolgozásával 
ésgyönyörű,aprólékos,felkavarószínészi

A koronavírus-járvány, amely az egész 
világot megrázta, különösen érzékenyen 
érintette a kulturális szférát: nem tartot-
tak koncerteket, színházi előadásokat, 
kiállításmegnyitókat. Az emberek nehe-
zen tértek vissza a közösségi terekbe, de 
mostanra teljesen visszaállt a régi rend, 
kerületünkben legalábbis valóban virág-
zik a kulturális élet. Erről kérdeztük a 
Marczibányi Téri Művelődési Központot, 
a Klebelsberg Kultúrkúriát, a Berczik Sára 
Budai Táncklubot és a Vízivárosi Galériát 
magában foglaló II. Kerületi Kulturális Köz-
hasznú Nonprofit Kft., új nevén a KULT2 
operatív ügyvezetőjét, Vámos Ágnest.

játékaival.2024-benújelőadásokatterveza
társulat,március8-ra,anemzetközinőnap
raidőzítettükazévelsőbemutatóját,Dennis
Kelly„stand-uptragedy”-jét,aLányok,fiúk
címűmonodrámát,amibenLovasRozime

sélmajdanőiésférfilétről.
A Loupeelőadásairahóna
pokraelőrealiglehetjegyet
kapni. Az  évek óta stabil
közönséget megmozgató, 
vendégelőadásokat fogadó
Kultúrkúria színházbérlet 
mellé tehát a Marcziban is 
színház alakult. 
A Kultúrkúriaműködé

sében új elem az áprilisban 
elindult és kéthetente meg
tartott Piac a fekete macská
hoz projektünk, amelynek 
lényege, hogy válogatott, 
különleges és helyi terme

lőktől,kistermelőktőlszármazóáruvalvár
jukavásárlókat.A különlegestérbenközel
húsz árus dolgozik kéthetente, köztük szá
mosII.kerületi„kisműhely”:kézművesek,
termelők.

A Budai Táncklub is dübörög, a tizenöt 
táncműfajoktatásamellettseniorés tár
sastánctanfolyamainkisnépszerűek.

Milyen programok folytatódnak idén, 
illetve milyen újdonságokat terveznek 
a 2024-es évre?
Kifejezetten büszke vagyok arra, hogy a 

2021-esvezetőváltásprogramszintennem
rázta meg a kulturális intézményeinket. 
Semmilyen jól bevált programot nem szün
tettünk meg, inkább gazdagítottuk azokat, új 
súlypontokat is megjelölve: számos esetben 
nyitottunk a természettudományok felé úgy, 

hogya20-50évejelenlévőhagyományain
katismegőriztük.Büszkénadunkotthont
a Kaláka együttesnek, a hagyományos tör
ténelmi sorozatnak, a Marczi muzsika több 
száz kisiskolást vonzó programjainak, az 
ifjúsági előadásoknak, aKultúrkúria és a
Vízivárosi Galéria fantasztikus kiállítótereit 
folyamatosan várólistásan töltjük fel.

Idén készülünk arra is, hogy a Makerspace 
projektet saját kézbe vegyük, ezzel egy kor
szerű, digitális, közösségi tanműhelyt ad
junk a kerületi iskoláknak. Kiss László Prima 
Primissimadíjascsillagászelőadásaiteltház
zal futnak a színházteremben. Kitartóan nép
szerűsítjükazolvasást:agyermek-ésfelnőtt
könyvvásárok mellett számos könyvbemutatót 
szervezünk idén is, ezeket most más, temati
kus, a könyvekhez kapcsolódó programokkal 
is gazdagítva. Ebben az évben, áprilisban egy 
izgalmas,cirkuszielemekkelötvözöttelőadás
érkezik a Loupetól, amiben a párkapcsolati 
lét „egyensúlyvesztéseit” boncolgatják majd 
átvitt és szemmel látható értelemben is, va
lamintegynyáriszabadtérielőadássalkészü
lünka2024-eslabdarúgóEb-re.
AKultúrkúriában26. alkalommal ren

dezzükmegatömegeketvonzóNyáriMű
vészeti Fesztivált, borkóstolós kvízesteket 
szervezünk, és itt is elindítjuk a történelmi 
ismeretterjesztősorozatunkat.
Van tehát bőven választék, és nagyon

bízunk abban, hogy a hamarosan elinduló 
kult2.hu honlapunk, ahol egyszerre lesz lát
ható minden intézményünk minden prog
ramja,elnyerimajdazittélőktetszését,és
azt az elköteleződést és óriási szeretetet,
amelyet az ide látogató kerületi polgárok
tól kapunk, még magasabb fokozatra tudjuk 
majd kapcsolni. PZs

Változatos programok a KULT2 szervezésében több kerületi helyszínen

Vámos Ágnes operatív ügyvezető

Közel százezer látogató
a KULT2 programjain
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Önéletrajz-szerűség és egyebek

Aki eljött a Vízivárosi Kurázsi szervezésé
ben meghirdetett kulturális eseményre ja
nuár29-énaMargit-negyedúj
kultúrbisztrójába, a Kulinária 
Színtérbe (Bajor Sport Pub 
& Gastro), megtapasztalhatta 
a mondás igazságtartalmát. 
Szinetár Miklós életrajzi köteté
nek könyvbemutatóján Szilágyi 
János beszélgetett az íróval.

A rendkívüli estén sok tör
ténetet elevenítettek fel, és 
szerteágazó témákat érintet
tek a nagyszámú érdeklődő
örömére. Mert ilyen az, ami

Krúdy Gyula írja a könyvről: „Ketten 
kellünk hozzá. Mindig. Ahhoz, hogy élni 
kezdjen egy gondolat, egy történet, egy 
érzés. Én csak elkezdhetem.”

kor egy Kossuth-díjas rendezővel annak
könyvmegjelenése kapcsán egy Pulitzer
emlékdíjas újságíró beszélget...
Akönyvbemutatóelőtt Őrsi Gergely pol

gármester üdvözölte a vendégeket, utá
na pedig Berg Dániel alpolgármester kö
szöntötteazírótéskérdezőjét,ésvirággal

kedveskedett Szinetár Miklós 
feleségének, Hámori Ildikó 
Kossuth-díjas művésznőnek
is, aki a napokban ünnepelte 
születésnapját. Szinetár tanár 
úr és Szilágyi János a Budai 
Polgár Volt egyszer Budán... 
című helytörténeti könyvét,
illetve Kelényi Szamos Gab-
riellától, a Szamos Marcipán 
tulajdonosától tradicionális 
Szamos édességet kaptak aján
dékba. B.á.

Kiállítások kerületszerte
FEBRUÁR 29-ig tekinthető meg Babos Berta-
lan Zsili festőművész kiállítása a Klebelsberg 
Kultúrkúriában. Zsilit a szürrealista auto-
matizmus módszere vezérli, és felszabadult 
ösztönösséggel, gyermeki ártatlansággal és 
minden problémázgatás nélkül teszi színre a 
színt, forgatja festés közben kedvére a vásznat 
addig, míg a káoszból végül előbukkan a mű. 
Több stílus sajátosságait gyúrja össze egy 
teljesen egyéni, szabályoktól mentes egésszé 
(1028 Templom utca 2–10.).

Több izgalmas kiállítás is nyílt az elmúlt
időszakban kerületünk különböző galériáiban

ISTEN DICSŐSÉGÉRE: A II. KERÜLET 
RÉGI ÉS ÚJ TEMPLOMAI. Tavasszal is 
folytatódik Viczián Zsófia helytörténész 
ingyenes vetített képes előadás-sorozata 
a Pasaréti Közösségi Házban (1026 Pasa-
réti út 102.). Ezúttal nem városrészen-
ként ismerhetjük meg a kerület múltját, 
hanem egy-egy téma köré csoportosítva 
tudhatunk meg többet környékünkről, 
annak történetéről és környezetéről, az 
egykor itt élt híres emberekről. MÁR-
CIUS 22-én, pénteken, 16.30 órakor 
Isten dicsőségére: a II. kerület régi 
és új templomai című előadást hall-
gathatják meg az érdeklődők.

BAUHAUS BUDÁN – séta a pol-
gármesterrel. MÁRCIUS 9-én, 15.30-kor 
Bauhaus Budán címmel tart helytör-
téneti sétát Őrsi Gergely. Találkozó a 
Napraforgó utca 11.-nél. A másfél-két 
órás sétán feltárul a városrész törté-
nete, a résztvevők megismerhetik a 
Napraforgó Utcai Kísérleti Mintatelep 
alkotóit és lakóit.

A március 9-i 
séta végén 
kedvezmény-
nyel kapható 
a Volt egyszer 
Budán... I. 
kötete 6900 
forint helyett 
4500 forintért.

Helytörténeti séta
és előadás

Szilágyi János és Szinetár Miklós a könyvbemutatón

Aki MÁRCIUS 14-ig betér Pasarét ikonikus 
vendéglátóhelyére, a Bálint Galéria Kávé-
zóba, az a kortyolnivaló mellett gyönyörű 
izlandi tájak látványát is élvezheti. Bodrogi 
Dávid Utazás a szívem körül címmel állított 
össze fotóiból kiállítást. Fényképei Izland 
természeti csodáit mutatják be, a gleccse-
reken átívelő szivárványtól a vízeséseken át 
egészen a sarki fényig (1026 Házmán u. 5.).

Vajon a test a lélek börtöne? – teszi fel a 
kérdést a Képező Test & lélek metafizikája 
című, ÁPRILIS 5-ig látogatható tárlata, ame-
lyen hét kortárs képzőművész – Benyovszky-
Szűcs Domonkos, Czene Márta, Fülöp Gábor, 
Nemes Anna, Könyv Kata, Szurcsik József és 
Verebics Ágnes – fogalmazza meg test és 
lélek viszonyát (1024 Keleti Károly u. 13/a).
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APagonyboltoktörténete2001-ignyúlik
vissza,akkornyíltmegazországelsőgye
rekkönyvesboltja a XIII. kerületi Pozsonyi 
úton, és híre hamar eljutott a gyermekes 
családokhoz a Duna mindkét partján. Nem 
véletlenül:aPagonyKiadóésazidőközben
tizenegy tagúbolthálózattábővültPagony
üzletekegyetjelentenekaminőségigyer
mek és ifjúsági irodalommal. 

A Frankel Pagony három éve nyílt meg 
Felhévízen, a 2017óta aBudaCenterben
működőÓbudaiPagonyköltözöttátkerüle
tünkbe, akkor kapta új nevét is – tudom meg 
boltiidegenvezetőnktől,Gerencsér Dórától, 
aki azt is elmondja, hogy magyar és külföldi, 
illetvekortársésklasszikusszerzőkművei
egyaránt szerepelnek széles kínálatukban, a 
hangsúlymindenesetbenaminőségenvan.
–Azegészenpicicsecsemőkszemtor-

náztatókönyvecskéitőla tizennyolcvagy
annál idősebbeknek szóló regényekig,
ismeretterjesztő kiadványokig minden
megtalálható polcainkon vagy központi 
raktárunkban. És ha valami nálunk nincs 
meg, de egy másik boltunkban igen, akkor 
a kívánt könyvet idehozzuk, ha itt szeretné 
átvenni a vásárló. 
Büszkékvagyunkaszülősegítőkötete

inkre – mutatja a gazdag kínálatot Dóra –, 
amelyekszinténkiskortólafelnőttéválá
sigkísérikaszülőket.Vannakringatáshoz
mondható dalocskákat, meséket tartalma
zó könyveink, kínálunk hozzátáplálásáról 

Barátságos és esztétikus környezetbe 
toppanunk, ahogy belépünk a Frankel 
Leó út és a Harcsa utca sarkán álló köny-
vesbolt ajtaján. A Frankel Pagonyban a 
rengeteg könyv mellett kedves plüssök, 
izgalmasnak ígérkező társasok, valamint 
játékkonyhával felszerelt játszósarok is 
várja a betérőket.

szóló kiadványokat vagy pszichológiai írá
sokat többek között arról, hogy hogyan ne
veljünk boldog gyereket. Ezek mellett olyan 
segítőmesekönyveketistartunk,amelyek
bizonyos problémák vagy félelmek, szo
rongások oldásában segítik a gyerekeket. 
Asok,gyönyörűenillusztráltkiadvány

mellett egy valódi különlegességet is meg
ismerhetünk, a Japánból származó papír
színházat, amelynek kerete, illetve hozzá 
tartozó meselapok is kaphatóak.

A Frankel Pagonyba akkor is érdemes 
betérni, ha éppen nem tervezünk könyvet 
vásárolni, hiszen számos programot is kínál 
abolt.Hétfőnkéntdélután5-koringyenes
diavetítésre ülhetnek be a kicsik a prog
ramszobába,szerdadélelőttönként10.15-
tőlpedigCinegezenebölcsinévenzenés
foglalkozásra várják a legifjabb korosztályt.

– Szeretnénk a kerületi iskolákkal is 
jó kapcsolatot ápolni. Elsősorban ne
kikszólaPolclesőkelnevezésű,ingyenes
könyvesbolti foglalkozásunk, amelynek 
során bemutatjuk a gyerekeknek, hogyan 
működik egykönyvesbolt,hogyan lehet
itt tájékozódni, hogyan tudunk segíteni 
a vásárlóknak, mit árul el a cím, a bo
rító vagy a fülszöveg – magyarázza Dóra, 
hozzátéve, hogy márciustól új terveik is 
vannak: szeretnének egy animésmangás 
képregényrajzoló foglalkozást indítani a 
tizenéves korosztálynak, illetve egy olyan 
társasjátékdélutánt, ahol ki lehet próbálni 
aboltbankaphatótársasokat.A tavaszijó
időbeköszöntévelérdemesjelentkezniaz
Időfutárkalandsétára,amelyneksorána
környéket bejárva izgalmas feladatokat kell 
megoldaniavállalkozókedvű,ifjúfelfede
zőknek.

Dóra közben egy nagyon szép kivitele
zésűkönyvetveszkezébe:–Miótaittdol
gozom, kéthavonta új kedvencem van, ez 
mostalegújabb,aVilágkóstoló–Agőz

gombóctól a sáfrányos palacsintáig, Kalas 
Györgyi és Horváth Ildi gyerekeknek szóló 
gasztrosorozatának harmadik része, amely 
a Pagony Kiadó gondozásában jelent meg. 
Az előzőkötetek(Pavlovakisasszonyésa
dobostorta – A sütemények története, il
letve a Sandwich grófja és a nápolyi piz
za – Kedvenc ételeink története) szintén 
nagyszerűkiadványok,ezpedigvalóbana
legegzotikusabb konyhákba enged bepil
lantást,sőtakönyvvégéntalálhatóhárom
egyszerűreceptetkiislehetpróbálni.
–Missziónkegyjóízlésselrendelkező,

nyitott,érdeklődőolvasótáborkinevelé
se, ennek érdekében ajánljuk könyvein
ket és vezetjük be kis és nagy olvasóinkat 
a könyvek csodás világába, és hogy ezt 
megtehessük, mi magunk is rendszeresen 
olvassukazállományunkbanlévőkötete
ket. Bolti törzsvásárlói kártyánk célja is 
az, hogy vásárlóink visszatérjenek, hiszen 
az összegyűjtött pontok levásárolhatók,
illetveazokkalkülönbözőkedvezmények
iselérhetők.Szeretnénk,haaFrankelPa
gonytöbblenneegyszerűkönyvesboltnál,
egy olyan igazi közösségi helyet igyekszünk 
megteremteni, ahol szép környezetben, 
kedves és hasznos könyvek között kicsik 
és nagyok egyaránt jól érzik magukat.

Péter ZsuZsanna

A FRANKEL PAGONY legfrissebb híreiről, 
aktuális akcióiról és programjairól a www.
facebook.com/frankelpagony oldalon lehet 
tájékozódni, illetve a (06 70) 315-8257-es te-
lefonszámon vagy a frankel@pagony.hu e-mail-
címen is érdeklődhetnek a 
könyvbarátok (1023 Harcsa 
u. 2., nyitvatartás: hétfőtől 
péntekig 10-től 19 óráig, 
szombaton 9-től 18 óráig). 

Gyermek(b)irodalom Felhévízen

Gerencsér Dóra és a Világkóstoló
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A művészeti életben járatos bennfenteseken kívül 
a civil néző is meg tudja jósolni, hogy kik lehetnek 
esélyesek erre a magas kitüntetésre. De a Kossuth-díj-
osztók gyakran szolgálnak meglepetéssel. Így történt 
ez 2002-ben is, amikor még maga a kitüntetett, 
Bara Margit is elámult, amikor megtudta, hogy ő is 
díjazott lesz. Hiszen akkor már több mint huszonöt 
éve nem lépett közönség elé. Furcsamód valakinek 
mégis akkor jutott eszébe, hogy régi sikeres szerepeit 
honorálni kellene. 

Ez az elismerés valahogy úgy hatott, mint egy 
posztumusz díj. Nem okozott volna meglepetést, 
ha a nagysikerű Bakaruhában című filmben nyújtott 
alakítása után tüntetik ki, mint ahogy az sem, ha a 
rendszerváltás idején, 1990-ben kapja meg a Kos-
suth-díjat. Akkor érthető lett volna a rehabilitációja. 

Kitüntetésének átvétele után találkoztam először a 
művésznővel, aki kivételt tett velem, és nyilatkozott, 
hiszen elvonultan, önkéntes száműzetésben élt hosszú 
évek óta. Találkozásunk létrejöttében talán segített a 
férje, Gyarmati Dezső háromszoros olimpiai bajnok 
vízilabdázó, akivel többször interjúztam, és a lánya, 
Gyarmati Eszter, akivel akkoriban készítettem egy 
nagy, képes riportot a kor népszerű napilapjába, a 
Kurírba, és Bara Margit boldogan olvasta a fiatalkori 
önmagára szinte megszólalásig hasonlító, gyönyö-
rű lányáról megjelent cikket. 

Nem vitás, Karády Katalin után Bara Margit volt 
az első filmszínésznő, aki már a megjelenésében, 
kisugárzásában is sztárként hatott. Szülővárosában, 
Kolozsváron szinte még gyerekként kezdte színészi 
pályáját, és csak tíz színpadon töltött év után, 27 
évesen döntött úgy 1955-ben, hogy Magyarországon 
folytatja.

Huszonhat filmben játszott, jobbára főszerepeket. 
Az igézően szép arcú, tökéletes alakú színésznő sok 
férfiszívet megdobogtatott.  

Sok pletyka terjengett azokban az időkben a 
vonzó filmsztárról. Pedig hol voltak az átkosban a 
szaftos pletykákra éhes bulvárlapok? Az említett 
interjúban nekem is elmondta, nem próbált harcolni 
a róla terjengő vádak ellen, amelyekből egy szó sem 
volt igaz. Inkább az önkéntes száműzetést válasz-
totta, mindössze 49 évesen.

A színház- és filmrendezők többször ajánlottak 
neki szerepeket, de minden felkérést visszautasí-
tott. Elhatározta, többé nem akar színésznő lenni. 

Első beszélgetésünket követően legközelebb egy 
újabb jelentős kitüntetése kapcsán találkoztam vele, 
mégpedig 2012-ben, amikor Bara Margit Budapest 
díszpolgára lett. Nagyon boldogan fogadta ezt a 
díjat, ekkor érezte igazán, hogy ország-világ előtt 
rehabilitálták. 

Otthona volt a második kerület, itt élt első férjével, 
Halász Géza színésszel a Mártírok útján (a mai Margit 
körúton), második férjével, Gyarmati Dezsővel pedig 
a Komjádi uszoda szomszédságában.

A mellékelt képen séta közben, a mai Elvis Pres-
ley téren örökített meg bennünket a fotós. Margit 
ragaszkodott hozzá, hogy ne üljünk be sehova. „Sé-
táljunk, sétáljunk, aztán egy parkban lecsücsülünk” 
– ajánlotta. Még akkor is kerülte azokat a helyeket, 
ahol megbámulhatják.

Végül még egy érdekesség filmes karrierjéből. 
Tizenkét éven át filmezett. Utolsó filmje, az Im-
posztorok 1969-ben készült. Csak a jól informált 
filmesek tudják, hogy a hetvenes évek közepén 
még egy filmben szerepelt, de ezt a mozit Magyar-
országon soha nem mutatták be. A Hazudós Jakab 
című filmet az NDK-s DEFA stúdióban forgatták és 
Oscar-díjra is jelölték. 

Ha bejött volna az Oscar, talán Bara Margit pá-
lyafutása is másképpen alakul...

 kemény györgy

Bara Margit önkéntes száműzetése
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Bara Margit színművésznő a cikk szerzőjével, 
Kemény Györggyel

Bara Margit Inge szerepében a Leon Kruczkowski 
A szabadság első napja című drámájában (1960, 
Katona József Színház)

Művészet nélkül nem lehet élni – vallja 
35 boldog, alkotó képzőművész, a Budai 
Képzőművész Egyesület (BUKET) tagjai. 
Vezetőjük, Tarcsányi Ottilia 2003-ban 
szerezte meg a II. Kerületi Önkormány-
zat támogatását, hogy tizenegy ugyan-
csak lelkes művészlélekkel képző- és 
iparművészeti csoportot alakítsanak. 
Vannak közöttük diplomás művészek, 
rajztanárok, akik örömmel vesznek részt 
az önerőből kibontakozó, művészetet 
szerető társaikkal közös tárlatokon.

A művészet Isten ajándéka, és nem 
függ a hivatalos diplomától, de függ 
az állandó tanulástól, az állandó jobb-
ra, tökéletesebbre való törekvéstől. 
Ezt segítik a rendszeres alkotótábo-
rok, művészeti előadások, a közös 
kiállításlátogatások, kerekasztal-be-
szélgetések. 

A BUKET tagsága a huszadik évfor-
dulóra háromszorosára növekedett. 

Munkásságukról három színvonalas 
katalógust jelentettek meg a II. Kerületi 
Önkormányzat és további támogatók 
segítségével 2013-ban, 2018-ban és 
2023-ban, vagyis a 10., 15. és a 20. 
születésnapjukon. A katalógusokban 
közölt műalkotások fotói és az alkotók 
vallomásai arról tanúskodnak, hogy a 
BUKET művészei örömteli, boldog embe-

rek. A portréikról mosolygó, vidám arcok 
tekintenek ránk, jóllehet, tudjuk, ők is 
emberek, akiknek számos nehézségük 
van. A BUKET-művészeknek van hitük a 
jóban, a szépben és az igazban – három 
örök érték, ami összefügg egymással. Ők 
meglátják, felfedezik a dolgokban a szé-
pet, ami mély élményt jelent számukra, 
késztetést éreznek, hogy ezt megjele-

nítsék, mert szeretnék megajándékoz-
ni embertársaikat ezzel az élménnyel. 
A BUKET-művészek jó híre mára elter-
jedt hazánk egész területén és a hatá-
rainkon túl is. Eddig több mint nyolcvan 
közös kiállítása volt az egyesületnek, 
és országos kiállításokra is gyakran 
meghívnak egy-egy tagot közülük.

A BUKET Egyesület főbb támogatói: a 
II. Kerületi Önkormányzat, a Pesthideg-
kúti Városrészi Önkormányzat, a Német 
Ház, a Klebelsberg Kultúrkúria, amely 
évente kiállításlehetőséget biztosít a 
csoport számára, a Budai Polgár és 
a Hidegkúti Hírek című lapok, a Kiss 
Zenede és a Hidegkúti Művészek Boltja, 
valamint több mecénás a hidegkúti 
vállalkozók közül kerül ki.

ProF. dr. ProkoPP mária
Széchenyi-díjas művészettörténész, 

az MMA akadémikusa, a Szent István 
Tudományos Akadémia rendes tagja

A Budai Képzőművész Egyesület húsz éve
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A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Horváth 
János Antal:
BECSAPÓDÁS
a Loupe Színházi
Társulás előadása
JÁTSSZÁK: Földes Eszter, Lengyel Tamás, 
Molnár Áron, Ullmann Mónika
RENDEZŐ: Horváth János Antal

MÁRC. 13.
szerda
19.00 

KOCKABARÁTOK 
LEGO JÁTSZÓHÁZ
Építsetek 
élményeket 
velünk!
2 éves kortól

MÁRC. 3.
vasárnap
9.00 - 17.00

MÁRC. 10.
vasárnap
16.00 

A VARÁZSLAT
MESTEREI
Nagy bűvészek 
kicsiknek
FELLÉPNEK: Fülöp Tibor, 
Varázs Tamás, 
Nagy Molnár Dávid

 KIÁLLÍTÁSOK 
• KLEBELSBERG KULTÚRKÚRIA: FEBRUÁR 29-ig: Babos Bertalan Zsili festőművész kiállítása. MÁRCIUS 17-ig: 
Életet álmodtam – Sziráczki György fotókiállítása. MÁRCIUS 6–28.: Selyemfényben – Paál Zsuzsanna tervező-
grafikus, iparművész, designer kiállítása. MÁRCIUS 8. – ÁPRILIS 2.: Nagy József (1931–2022) ötvösművész 
életmű-kiállítása (1028 Templom u. 2–10.).
• VÍZIVÁROSI GALÉRIA: MÁRCIUS 1–14.: Sara Berti szobrászművész önálló kiállítása (1027 Kapás u. 55.).
• ADY25 GALÉRIA: MÁRCIUS 6. – ÁPRILIS 5.: Az Éden kapuin túl. A kiállító művész: Ördög Noémi. Meg-
nyitó: MÁRCIUS 6., 18.00. A kiállítás előzetes egyeztetést követően tekinthető meg. Tel.: (06 30) 938 3027 
(1022 Ady Endre utca 25.).
• BÁLINT GALÉRIA KÁVÉZÓ: MÁRCIUS 14.: Fotókiállítás Utazás a szívem körül címmel (1026 Házmán u. 5.).
• FSZEK TÖRÖK UTCAI KÖNYVTÁRA: FEBRUÁR 28-ig: Arabeszk – Farkas György absztrakt festményei, 
kollázsai és kerámiái (1023 Török utca 7–9.).
• JURÁNYI: FEBRUÁR 29-ig: Labdák a tetőn – akvarellek, Gergye Krisztián rendező.
• KOREAI KULTURÁLIS KÖZPONT: FEBRUÁR 26-tól JÚNIUS 28-ig: Lee Seungchul: koreai festő vagyok – 
handzsi papírok, természetes színek, installációk (1023 Frankel Leó út 30–34.).

 SZÍNHÁZ 
• MARCZIBÁNYI TÉRI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT: MÁRCIUS 5., 19.30: Mozgástér. MÁRCIUS 8., 9., 19.00: 
Lányok, fiúk (1022 Marczibányi tér 5/a).
• ÁTRIUM: FEBRUÁR 26., 19.00: Holtverseny. FEBRUÁR 27., 19.00, MÁRCIUS 2., 17.00: Anya csak egy van. 
FEBRUÁR 28., MÁRCIUS 11., 19.00: Isteni végjáték (angol felirattal). FEBRUÁR 29., MÁRCIUS 1., 19.00: 
Holt költők társasága. MÁRCIUS 1.,9., 18.00: Szociopoly (Jurányi, 123-as labor). MÁRCIUS 3., 17.00: Átrium 
kulisszajárás. MÁRCIUS 3., 4., 19.00: Az Őrült Nők Ketrece (angol felirattal). MÁRCIUS 5.,6., 19.00: Hannibál 
tanár úr. MÁRCIUS 6., 19.30: Nézz le! (Jurányi, 123-as labor). MÁRCIUS 7., 18.30: Kenyérsütés (Jurányi, 
123-as labor) 19.00: 12 dühös ember. MÁRCIUS 8., 10., 19.00 és MÁRCIUS 9., 14.30: Az Őrült Nők Ketrece 
(Átrium: 1024 Margit krt. 55. és Jurányi Ház: 1027 Jurányi u.1.).
• JURÁNYI: FEBRUÁR 26., 19.00: Fajankó. FEBRUÁR 27., 19.00: Született: Wágner Emese, 20.00: Szülői 
értekezlet. FEBRUÁR 28., 19.00: Egyasszony. FEBRUÁR 29.,19.00: MILF. MÁRCIUS 1., 19.00: Medea gyerme-
kei, 20.00: Dehogy van jól. MÁRCIUS 2., 19.00: A férfiak szexuális világa. MÁRCIUS 3., 19.00: Hajtűkanyar 
Autósiskola, 20.00: Mit ér, ha? – zenés női varieté a mulandóságról. MÁRCIUS 4., 19.00: Egy őrült naplója. 
MÁRCIUS 5., 19.00: Megyek utánad – szerelmi leltár. MÁRCIUS 7., 19.00: Roletti. MÁRCIUS 8., 10., 11.00, 
MÁRCIUS 8., 19.00, MÁRCIUS 9., 20.00: Kár – közösségi színházi előadás, tizenkét hivatását-vesztő emberrel 
és a Madárral. MÁRCIUS 8., 20.00: Mit csináljak, hogy jobban érezd magad? MÁRCIUS 10., 18.00 és 20.00: 
Szülői értekezlet, 19.00: SzexEd: Kabaré, bemutató (1027 Jurányi u. 1.).

 ZENE, TÁNC, FILM 
• MARCZIBÁNYI TÉRI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT: MÁRCIUS 4., 19.30: Calcutta Trió – Indiai Zeneklub. MÁRCI-
US 5., 19.30: Mozgástér, Juhász Kata Társulata. MÁRCIUS 7., 14.00: Túl a traumán – dokumentumfilmklub. 
MÁRCIUS 10., 19.00: Kelet csillogása: Magyarországon élő és tanuló kínai zongorista tehetségek gálahang-
versenye. MÁRCIUS 10., 19.00: Ketten vagy hárman – Neil Young Sétány koncert. MÁRCIUS 12., 10.00 és 
11.00: Kaláka kicsiknek koncert. MÁRCIUS 14., 19.00: Guzsalyas csángó táncház, moldvai és gyimesi táncház 
(1022 Marczibányi tér 5/a).
• KLEBELSBERG KULTÚRKÚRIA: FEBRUÁR 28., 19.00: Jazz Kívánságműsor 3., Sárik Péter Trio & Falusi Mari-
ann. MÁRCIUS 7., 19.00: Mellettem az utódom, Hűvösvölgyi Ildikó és Kisfaludy Zsófia zenés estje. MÁRCIUS 
8., 10.00: Muzsikus Klébzelet, Eckhardt Gábor zenével fűszerezett előadása gyermekeknek. MÁRCIUS 9., 
8.00–22.00: XX. Országos Berczik Sára Emlékverseny – Budai Táncklub (1028 Templom u. 2–10.).
• BARTÓK EMLÉKHÁZ: MÁRCIUS 7., 19.00: Bartók hat vonósnégyese, hat kvartett előadásában, más szerzők 
társaságában – Risoluto Vonósnégyes. MÁRCIUS 9., 18.00: Nemzeti romantikusok (1025 Csalán út 29.).
• KOREAI KULTURÁLIS KÖZPONT: MÁRCIUS 8., 18.00: Koreai filmklub (1023 Frankel Leó út 30–34.).
• PASARÉTI KÖZÖSSÉGI HÁZ: MÁRCIUS 4., 19.00: Előadás a Szó szimfóniája sorozat keretében Tevékeny 
szeretet, avagy szociális munka ferences módra címmel, előadó: Formanek Tamás, a szociális ügyek rendtar-
tományi referense. MÁRCIUS 9., 19.00: Zongorizmus – Lőrincz Ákos bemutatkozó zongorakoncertje (1026 
Pasaréti út 102.).
• KLEBELSBERG KASTÉLY: MÁRCIUS 8., 19.00: Grazioso zeneszalon. MÁRCIUS 9., 19.00: Tom Lumen nem-
zetközi hírű, magyar gitárművész estje (1028 Templom u. 12–14.).

 CSALÁDI RENDEZVÉNYEK, ESEMÉNYEK, FOGLALKOZÁSOK, KLUBOK 
• MARCZIBÁNYI TÉRI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT: FEBRUÁR 26., MÁRCIUS 11., 17.00–18.30: Kötés-horgolás-
hímzés. MÁRCIUS 10., 10.00: Bélaműhely – törzsi rítusok – Interaktív zenei játékok című sorozat (1022 
Marczibányi tér 5/a).
• FSZEK TÖRÖK UTCAI KÖNYVTÁRA: Figyelem! Új nyitvatartás: H, Sz(e), Cs.: 11.00–19.00; K, P.: 10.00–16.00; 
Sz(o).: 10.00–14.00. FEBRUÁR 26., MÁRCIUS 11., 17.00–18.00: Mesekuckó Diával, mese, vers, diavetítés 
kicsiknek és nagyoknak. FEBRUÁR 29., MÁRCIUS 7., 14., 17.00–18.00: Kötő-horgoló kör. MÁRCIUS 4., 
17.00–18.00: Kézműves kuckó (1023 Török utca 7–9.).
• KSH KÖNYVTÁR: FEBRUÁR 26., MÁRCIUS 4., 11., 16.00–19.00: Családi társasjátékklub (a KSH Könyvtár 
és a homoludens.hu Egyesület közös szervezésében). FEBRUÁR 27., 16.30: Világgá mentem, majd jövök – 
Bihari Zsolt élménybeszámolója saját készítésű kajakján megtett négy évig tartó útjáról. FEBRUÁR 28., 17.00: 
Varázslat a könyvtárban – Dr. Szabó G. Gábor (www.szabogg.hu) kártyabűvész estje. MÁRCIUS 12., 17.00: 
Vakmerőséggel határos – Marosi Lajos műfordító felolvasóestje. MÁRCIUS 13., 17.30: Az égő unikornisoktól a 
rózsaszín delfinekig, bringával Dél-Amerikában – Heiszig Benedek nomád utazó élménybeszámolója. MÁRCIUS 
11-ig: Hosszú György Vízpartok mentén című kiállítása ingyenesen megtekinthető a könyvtár folyosóján. 
A rendezvényekre regisztrálni és további információt kérni a (06-1) 345-6094-es telefonszámon vagy a kiss.
violetta@kshkonyvtar.hu címen lehet (1024 Keleti Károly u. 5.).
• BUDAI FŐNIX KULTURÁLIS EGYESÜLET: FEBRUÁR 27., 15.00: MOL CAMPUS SkyDeck. FEBRUÁR 29., 
15.00: Klubdélután, 15.30: Mozgáskultúra-gyakorlatok. MÁRCIUS 5., 12.30.: az Országgyűlési Múzeum 
„A törvényhozás ezer éve” című tárlatának megtekintése vezetéssel. MÁRCIUS 6., 11.00: Walter Rózsi-villa 
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látogatása „Színtér és Lakótér”, vezetéssel. MÁRCIUS 7., 13.00:  Festőkör, 15.00: Nőnapi ünnepség, 15.30: 
Mozgáskultúra-gyakorlatok. MÁRCIUS 12., 11.00: Hagyományok háza: „Szecesszió, Art Deco, Népművészet” 
című kiállítás vezetéssel. MÁRCIUS 14.,15.00: Mozgáskultúra-gyakorlatok, 16.00: Ünnepélyes megemlékezés 
március tizenötödikére tárogatós muzsikával. Továbbiak: bfke.bloglap.hu, e-mail: fonixke@t-email.hu (1024 
Margit krt. 64/b).
• PASARÉTI KÖZÖSSÉGI HÁZ: MÁRCIUS 5., 19.00: Mondj Te is egy verset! MÁRCIUS 10., 11.00: Krumpliebéd 
– A jótékonysági ebéd során felajánlott adományokat a perui ferences misszióba, Hernádi Lehel atyához jut-
tatják el. MÁRCIUS 12., 9.00: Egész napos kosárfonó műhely. Jelentkezés: Legeza Márta, human.fonodasok@
gmail.com (1026 Pasaréti út 102.).
• MICVE KLUB: MÁRCIUS 3., 15.00: Filmbemutató és élő koncert. Elbert Márta és Goldberger Tamás: Ide 
születni. A vetítés után Klein Judit énekesnő és Neumark Zoltán zongoraművész ad koncertet. MÁRCIUS 
10., 19.00: Kiss László Széchenyi-díjas csillagász, akadémikus, a Csillagászati és Földtudományi Kutatóintézet 
főigazgatója, a csillagaszat.hu főszerkesztője, magyar–szerb–ausztrál állampolgár tart előadást, beszélge-
tőtársa: Bóta Gábor újságíró. Állandó programok: csütörtökönként 18 órától Frankel Baráti Kör – csevegés, 
társasjáték, kártya, sakk (1023 Frankel Leó út 49.).
• VÍZIVÁROSI KÖZÖSSÉGI TÉR: FEBRUÁR 26., 17.00: BBC History Klub, Romsics Gergely: Woodrow Wil-
son. FEBRUÁR 27., MÁRCIUS 5., 14.00–16.00: tarokk- és bridzsklub, 16.00: angol társalgás. MÁRCIUS 1., 8., 
10.00: Szenior örömtánc Timár Zsuzsával. MÁRCIUS 4., 17.00: a Budaiak a környezetért Alapítvány szervezé-
sében a fenntartható városi közlekedésről beszélgetnek. Meghívott vendégek: Balogh Samu várostervező, a 
főpolgármester kabinetfőnöke és Almássy Kornél egyetemi docens (Budapest Műszaki és Gazdaságtudományi 
Egyetem). Moderátor: Fodor Fanni. A programon való részvétel ingyenes. MÁRCIUS 8., 14.00.: Nefelejcs 
nyugdíjasklub (1027 Margit krt. 62., fsz., információ: vizivarosi.kozossegi.ter@gmail.com, www.facebook.
com/Vizivarosi.Kozossegi.Ter).
 
 GYERMEKEKNEK, DIÁKOKNAK 
• MARCZIBÁNYI TÉRI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT: MÁRCIUS 7., 9.00, 11.00, 14.30: Tarr Ferenc & Lóci Játszik 
– Harmónia, a zenék birodalma. MÁRCIUS 3., 10., 10.30–12.00: Virágkép készítése és lovagló huszárok és 
hölgyek – Motolla kézműves alkotóműhely (1022 Marczibányi tér 5/a).
• KLEBELSBERG KULTÚRKÚRIA: MÁRCIUS 2., 16.00.  A bagoly, aki félt a sötétben. A Napsugár Bábszínház 
előadása. Kézműves játszóház (1028 Templom u. 2–10.).
• ÁTRIUM: MÁRCIUS 2., 11.00: Varázsnagymama (1024 Margit körút 55.).
• JURÁNYI: MÁRCIUS 9., 11.00: A Háromfejű Király. MÁRCIUS 10., 10.15: Mit keresett Jakab az ágy alatt?  
– Hab a tortán! mesesorozat (1027 Jurányi u. 1.).
• KLEBELSBERG KASTÉLY: MÁRCIUS 2., 16.00: Jankovics Marcell gyermekfilmklub, Mesék Mátyás király-
ról (1028 Templom u. 12–14.).

 ELŐADÁSOK, BESZÉLGETÉSEK 
• MARCZIBÁNYI TÉRI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT: FEBRUÁR 29. 18.00: A sivatag istenei – az ősi Petra termé-
szetfeletti urai és MÁRCIUS 13., 18.00: Botticelli és az ókori istennők – Reneszánsz filozófia és ezoterikus 
pogányság Firenzében (Antalffy Péter történész stand-up-sorozatának előadásai). MÁRCIUS 9., 10.00 és 
11.00: A magfogás és a fajtafenntartás alapjai. Réthy Kati és a Magház Egyesület előadása. MÁRCIUS 12., 
15.00: Ki nyer ma? – Játék és muzsika 70 percben. Aki vezeti: Czigány György (1022 Marczibányi tér 5/a).
• MARCZIBÁNYI TÉRI NYUGDÍJAS KLUB: MÁRCIUS 1., 14.00: Baltikumi utazások, Bokor Éva klubtag úti 
élménybeszámolója. A nyugdíjasklub programjain a részvétel klubtagsághoz kötött! Klubvezető: Sipos Ildikó, 
(06 1) 212-2820; sipos.ildiko@marczi.hu (1022 Marczibányi tér 5/a).
• KLEBELSBERG KULTÚRKÚRIA: FEBRUÁR 26., 19.00: Szegénynek lenni – Ötvös András önálló estje. MÁR-
CIUS 5., 18.00: Ludmann Mihály művészettörténész géniuszokról szóló előadásai: MÁRCIUS 5., 19., 18.00: 
Ybl Miklós és Stróbl Alajos (1028 Templom u. 2–10.).
• KLEBELSBERG KASTÉLY: FEBRUÁR 29., 18.00: Veritas Estek: Különös házasság – Bécs és Magyarország 
történeti kapcsolatai. Dr. Ujváry Gábor intézetvezető előadása a bécsi Collegium Hungaricum 100 éves 
évfordulójához kapcsolódóan. A program a Veritas Történetkutató Intézet és Levéltár együttműködésében 
valósul meg. MÁRCIUS 12., 18.00: „Toldi írójához elküldöm lelkemet” – képek Petőfi Sándor és Arany Já-
nos barátságáról. Előadó: Tóth Péter Lóránt tanár, Pro Cultura Hungarica-díjas versvándor. MÁRCIUS 13., 
18.00: Művészettörténeti szalon, Petőfi Sándor, a szabadságharc költője a magyar képzőművészetben. MÁR-
CIUS 17.,17.00: Portré+ Kondor Katalin beszélgetős műsora. Vendégek: Wéber Krisztina műfordító és Pozsgai 
Zsolt drámaíró (1028 Templom u. 12–14.).
• PASARÉTI KÖZÖSSÉGI HÁZ: MÁRCIUS 4., 19.00: Tevékeny szeretet, avagy szociális munka ferences módra. 
MÁRCIUS 11., 19.00: Mi fán terem a teremtésvédelem? Teremtésvédelmi estek sorozat. MÁRCIUS 12., 19.00: 
Szülősuli (1026 Pasaréti út 102.).
 
 VÁSÁROK, PIACOK 
• MARCZIBÁNYI TÉRI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT: MÁRCIUS 9., 11.00–15.00: Magbörze a Magház Egyesület-
tel. MÁRCIUS 13., 19.00: Borklub Bácsi Zoltánnal (szőlőműves, borszakértő, borfilozófus). A bor holisztikus 
megközelítése (1022 Marczibányi tér 5/a).
• PIAC A FEKETE MACSKÁHOZ: MÁRCIUS 3., 17., 9.00–13.00: A piac KÉTHETENTE VASÁRNAP várja az 
érdeklődőket a Klebelsberg Kultúrkúria udvarán. MÁRCIUS 17-én a piac mellett ruhacserebörze is lesz. In-
formáció: www.masodikkerulet.hu, www.kulturkuria.hu (1028 Templom u. 2–10.).
• BIOPIAC: a Klebelsberg Kultúrkúria udvarán SZOMBATONKÉNT 7.00–12.00-ig (1028 Templom u. 2–10.).
• MÁRIAREMETEI PIACI NAPOK: MÁRCIUS 9., 23., 7.30–11.30-ig a máriaremetei kegytemplom melletti 
cserkészház kertjében (1028 Hímes utca 3.).
• ŐSTERMELŐK A HÜVIBEN: SZOMBATONKÉNT 7.00–12.00-ig a Hüvi emeletén (1028 Hidegkúti út 1.).
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KETTŐ AZ EGYBEN: társasház és családi  villa

Molnár Farkas feladata nemcsak a környék 
egyik legértékesebb saroktelkének gazdasá
gos beépítését, hanem a lakások értékesítését 
is magában foglalta, és mivel ez utóbbit még 
azépítkezéselőttmegkellettkezdenie,olyan
megoldást keresett, ami ad valami pluszt a 
lakáskeresőknekés„azépíttetőkegyikleg
mélyebbenfekvőigényételégítiki”.Itteza
tágas és különösen széles helyiségeken kívül 
a lodzsák egymástól való teljes elkülönítése 
volt.Az eredetiterveken„társasvilla”-ként
feltüntetett ház Pasaréti úti homlokzatán 
Molnár a lodzsákat a virágládákkal együtt 
sakktáblaszerűenosztottael.Ezakialakítása
mainapigmegmaradt,aműemlékivédettség
feltehetőenmegakadályoztaazesetlegesvál
toztatásokat. De arra is gondolt, hogy a falfe
lületekborúsidőbeniselváljanakegymástól,
így a homlokzati felületeket felváltva fehér és 
halványvilágoskékszínűrevakolták. 
APasarétiútranézőtársasházmindhárom

emeletén egy négy és egy háromszobás, az 
alagsorban két garzonlakást alakítottak ki, a 
különálló Trombitás úti villa eredetileg egy 
kétszintes lakást foglalt magában.
1936-ban,AzEstcíműlapbanmegjelent

hirdetésben Buda legszebb telkén, „töké
leteskivitelűtársasházban”hirdettekeladó
luxuslakásokatkülönkertrésszel,minimá
lisközösköltséggel,vastagbetűvelszedve,

A Pasaréti út 7. szám alatt nyíló, modern stí-
lusú, háromszintes társasházat Molnár Far-
kas életművének csúcspontjaként emlegetik. 
Ha gyalog járunk arra, és befordulunk a 
Trombitás út sarkán, azt is látjuk, hogy a ház 
sarkához építve egy különálló, alacsonyabb, 
hasonló stílusú épület csatlakozik. A sarok-
telekre, a dr. Pekanovich István számára 
készült társasház mellé ugyanis még egy 
kétszintes villa tervét készítette el a tervező 
dr. Bajai Ernő részére. A korabeli leírásokból 
az is kiderül, hogy a villa az eredeti terveken 
alig érintkezett a másik épülettel, az íves 
összekötést a hatóság írta elő.

hogy„gyönyörűkilátással”.A Pasarétiútraa
lakószobák, míg a túlsó oldalra a háló, für
dő-,cselédszobákésakonyháknéztek.És
ha a kilátást a mai viszonyok között nem is 
gondolnánk páratlannak, hiszen nem foglal 
magában lélegzetelállító dunai panorámát, 
és a Pasaréti út forgalma is minden bizony
nyal nagyobb lett az elmúlt kilencven évben, 
a homlokzat kiképzése és az utcáról nem lát
ható,belsőrészletekmindenképpenegye
dülállóvá teszik az épületet.
Atársasházegyikkülönlegességeazelőcsar

nok oldalfalán látható, színes üvegburkolattal 
készült, azépítésznekegykorábbi,absztrakt-
konstruktivista festményét reprodukáló kép. 
Hamegfelelő szögből süt a nap, a bejárati
ajtó kör alakú, színes üvegbetétjein keresztül 
mesésfényhatásérvényesül.A Trombitásúti
épületben egy másik rendhagyó megoldást 
alkalmazottMolnár. A  szintek közti belső
közlekedésreszolgálólépcsőtegySalaprajzú
ajtóátnyitásávalésegyháromméterátmérő

jű,félkörűtárcsaátfordításávalalakótértől
teljesen leválaszthatóvá tette.

De nézzük, kik voltak az épületek megren
delői,ésmilyenrészletekutalnakmaisrájuk.

A földszint tervén a nagyobb lakásban egy 
orvosirendelőlátszik,talánezkészültameg
bízó, dr. Pekanovich István orvos, egyetemi 
magántanár, az Országos Társadalombizto
sítóIntézettüdőbetegkórházánakigazgatója
számára. 

Az orvosprofesszor egy kollégája lányát, 
OkolicsányiKuthy Editet vette feleségül, az 
ingatlant is közösen vásárolták, és adták el a 
tulajdonjogegyrészét1936júniusábandr.
BajaiErnőnekésnejének,akikakülönálló
villátvettékbirtokba.Az építkezés1937-ben
fejeződöttbeésmagaakivitelezőépítész,Po
ros István is vett itt lakásokat, nevét Molnár 
Farkaséval együtt a Trombitás úti homlokza
tonörökítettékmeg.PárévvelkésőbbBajai
egysokatfoglalkoztatotttervezővel,Vincze
(Weiss) Pállal készíttette el a villa modern 

A Pasaréti út 7. bejárati ajtaja napjainkban és belülről az 1930-as években

A ház a Pasaréti út felől
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Első születésnapját ünnepelte a Secundo

Tavaly ősztől ismét elérhető az időskorúak 
számára Fény-kupon formájában nyújtott 
természetbeni támogatás. A változás annyi, 
hogy már évente két alkalommal is lehet 
kérelmezni, a téli és tavaszi ünnepekhez 
kapcsolódóan. A természetbeni támogatás 
célja továbbra is az, hogy a II. kerületben 
élő rászoruló nyugdíjasoknak segítséget 
nyújtson az élelmiszer-vásárláshoz. 

A II. Kerületi Önkormányzat kérelemre 
évente két alkalommal 8000 Ft értékben 
természetbeni (Fény-kupon) támogatást 
nyújt azon II. kerületi lakcímmel rendelkező, 
szociálisan rászoruló személy részére, aki 
a kérelem benyújtásakor 65. életévét be-
töltötte, és nyugdíjának vagy nyugdíjszerű 
ellátásának havi összege nem haladja meg 
a 171 000 forintot.

A kérelem benyújtásának ideje: a) 
tárgyév október 15-től november 30-ig, 
b) tárgyév február 15-től március 31-ig.

A kérelmek az arra rendszeresített 
nyomtatványon nyújthatók be nyugdíj-
igazolással ellátva, személyesen a Központi 
Ügyfélszolgálaton (1023 Margit utca 2–4.), 
ügyfélfogadás: hétfő: 8.00–18.00, kedd, 
csütörtök: 8.00–16.00, szerda: 8.00–16.30, 
péntek: 8.00–12.00, vagy postai úton: 

a Budapest II. Kerületi Polgármesteri Hivatal 
1277 Budapest 23. Pf. 21. címen.

2024. évben a tavaszi ünnepekhez 
kapcsolódóan a kérelmeket 2024. feb-
ruár 15-től 2024. március 31-ig lehet 
benyújtani.

A kuponokat a jogosult a megállapító 
határozattal egyidőben, postai úton kapja 
meg. 

A 4 db 2000 Ft összegű Fény-kupon 
2024. április 30-ig vásárolható le a Fény 
Utcai Piac (1024 Lövőház utca 12.) kije-
lölt árusítóhelyein élelmiszertermékekre. 

A kuponok pénzre nem válthatók, és a 
kuponnal történő fizetés esetén, ameny-
nyiben az áru értéke nem éri el a kupon 
értékét, a különbözeti összeget nem adják 
vissza, vagyis az egész kupon elhasználtnak 
tekintendő.

TOVÁBBI INFORMÁCIÓT az Ellátási 
Osztály munkatársai a (06 1) 346-5700-
ás telefonszámon, illetve a Gondozási 
Központok nyújtanak.

A Fény-kupon már tavasszal is 
igényelhető

KETTŐ AZ EGYBEN: társasház és családi  villa

A Bajai-villa belseje egykor

stílusú berendezésének terveit, ezeket a mai 
napigvégiglehetnézniazIparművészetiMú
zeumgyűjteményében.

De az sem véletlen, hogy dr. Pekanovich 
István éppen az akkori idők leghaladóbb
szelleműépítészét,MolnárFarkastkértefel
a munkára. Molnár ugyanabban az évben 
készítetteelFischerJózseffelaPestújhelyi
Munkáskórház személyzeti épületének ter
veit (a mai Pestújhelyi út–Adria utca sarkán, 
jelenlegerősenleromlottállapotban),ésaz
orvos pont ennek a kórháznak volt a megbí
zott igazgatója.

És míg a tuberkulózis elleni küzde
lem élenjáró harcosaként emlegetett dr. 
Pekanovich István után kutatva többnyire 
orvosi folyóiratokban megjelent cikkei és 
tanulmányaiérhetőkelaközportálokon,a
villátépíttetőBajaifeltehetőenmozgalmas
társaságiéletetélt,azőéletérőlsokkaltöbb
információtalálható.Dr.BajaiErnőokle
velesvegyészmérnök,szénnagykereskedő,a
PécsiKőszénbányaRt.igazgatója,miutánaz
I. világháborúban a szerb és az orosz fron
ton önkéntesként harcolt, életmentésért és 
bátorságáért ezüst érdemkeresztet kapott. 
Kiválósportembervolt,úszott,azevezős
egylet elnöke, a bajai sakkkör tagja volt, és 
a harmincas években egy Chrysler gyártmá
nyú gépkocsival közlekedett. Bajáról költö
zött Budapestre, és a villát minden bizonnyal 
feleségével, Kabdebó Margittal és két gyer
mekükkelvettékbirtokba. 
Dr.BajaiErnőfoglalkozásárateszutalásta

Trombitás úti épület bejárata melletti falon 
látható, Molnár vázlattervei alapján készített 
dombormű.A csákánnyalakezébenábrá
zoltbányászésamásik,nyúlánkfiatalember
alakja az építész barátjának, Boda Gábornak 
az alkotása. Fonyódi anita

A II. kerületi Idősügyi Tanács tárlatvezetést szervez kerületi időseknek a Postamúzeum állandó kiállítására.
Milyen területeken tekinthető világelsőnek a Magyar Királyi Posta? Többek között megtudhatjuk, 

hogy Budapesten állítottak a világon először motoros tricikliket a levélgyűjtés szolgálatába. Nemcsak 
megtekinthető, hanem ki is próbálható a kézi kapcsolású telefonközpont, a csőposta-berendezés vagy 
a Morse-féle távíró- és telexgép, a szünetjeladó vagy az értékküldeményeket lezáró zsák lakatja.

Találkozó: MÁRCIUS 12-én, 11 órakor a Postamúzeum bejárata előtt (1068 Benczúr utca 27.), az 
Oktogontól az M1-es metró Bajza utcai megállójától pár perces sétatávolságra.

A kiállítás megtekintése és a tárlatvezetés a 70 év feletti látogatók számára ingyenes, a 70 év alatti 
nyugdíjasoknak pedig 800 Ft a belépő, melyet a jelentkezőnek kell fizetnie.

A látogatás, melyen 25 fő vehet részt, regisztrációhoz kötött. Jelentkezni a seta@masodikkerulet.
hu (név, e-mail-cím, telefonszám és életkor megadásával) címen, internet hiányában pedig a (06 30) 
398-9560-as telefonszámon lehet.

Fennállásának első évfordulóján születésnapi ünnepségre gyűltek össze a II. kerületi kórus, a Secundo 
tagjai a polgármesteri hivatal házasságkötő termében, ahol Őrsi Gergely polgármester rövid köszöntő-
je mellett egy oklevéllel is megajándékozta az énekkart. Az összejövetelen volt kis meglepetéskoncert, 
kvízjáték, torta, illetve a polgármester Énekes Katalin karnagynak, Szabó Gyula alpolgármester pedig 
a kórus „szülőanyjának”, Gyárfás Katalinnak nyújtott át egy-egy csokor virágot.

Posta, távközlés, műsorszórás
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Újjászületés akácfa módra

Azelsőeurópaiakácmeggyökerezésevaló
jában a múlt ködébe vész, biztosan csak azt 
lehet tudni róla, hogy az eredetileg Észak
Amerika és Kanada területén honos fa vala
hogy eljutott Európa több országának egykét 
különlegesbotanikaigyűjteményébe,park
jába a XVII. század során. De akárcsak a többi 
amerikai haszonnövény esetében, erényei 
még nemzedékeken át rejtve maradtak, és 
igazáncsakaz1700-asévekmásodikfelében,
majdaz1800-asévekderekán,azújabbame
rikai tapasztalatok alapján kezdték el szorgal
mazni Európaszerte az ültetését.

Ekkor még senki sem gondolta, hogy az 
akác a magyar táj leghétköznapibb fája lesz. 
Az Alföldöntömegesen1865és1895között
kezdték telepíteni, második felfutása pedig 
Trianon után következett be. Mára a leggya
koribb fa lett az országban; Magyarország 
akácnagyhatalom, az európai akácosok fele 
aKárpát-medencében,ennek90százaléka
határainkon belül található.

A francia vagy angol (esetleg portugál) 
kezdetek után hozzánk osztrák közvetítés
seljutott,azelsőcsemetéket–ismétinkább
csak a legendák szerint – Mária Terézia adta 
abotanikárafogékony(éscsászárhű)főurak
nak. Szükség volt az újabb ötletekre, ugyanis 
amagyartájnéholavizenyőstalajszerkezet,
máshol a homokos, száraz talaj miatt, de leg
inkábbamegelőzőszázadoksorozatoshábo
rúi és az intenzív legeltetés következtében 
fátlanná vált. És néhol tulajdonképpen siva
tagosodnikezdett.Az osztrákudvarelőszöra
fűzfatelepítéséterőltette,ebbenláttaakívá
natoserdősítésútját.DeahogyErnyeyJózsef
1926-ostanulmányaemlíti,Pestvárosamár
egy1762-benkeltbeadványbanaztjavasol
ta, hogy a kevésbé sikeres füzek helyett jobb 
volna az akáccal próbálkozni. 

Az országos sikerhez utóbb Tessedik Sá
muel munkássága járult hozzá – de a feltö
rekvőPestenmárkorábbanisfelismerték:
a homok és a por legjobb ellenszere az akác 
lehet.A városkörüleztkezdtékháttelepíte
ni.AkácbóllettPestelsőDuna-partifasora
is1789-ben,amaiVigadótérkörnyékén.
1855-ben,szinténamozgóhomokmegkö
tése céljából akácokkal telepítették be a mai 
Népligetegyrészét.Ebbőlazelsőtelepítés
ből,igaziutolsómohikánként,vagyinkább
már csak csonkként, de egy még egészen az 
utóbbi évekig megvolt. Törzskörméretét a 
2010-esévekelejénmég440centinekmér

ték(mamárcsakkisemléktáblájarejtőzika
Népliget füvében). 
Azakáctehátelképesztő„karriert”futott

beMagyarországon:azerdőterületekmajd’
egynegyedétegymagauralja,463ezerhektá
ronnő.Tehátfinomanszólvanemmondható
különleges fajnak – mégis vannak Budapes
ten egyedei, amelyek védelem alatt állnak: 
éppen szívósságuk és koruk miatt. És van egy 
(egykor) védett akácunk Budán is: a Budenz 
és a Kuruclesi út találkozásnál álló fehér akác. 
Azakác,amirőlvoltaképpenmúltidőben

kénebeszélnünk.A hatalmasfát1977-ben,
Göttman István budapesti lakos javaslatára 
nyilvánították „természeti kinccsé”, törzse 
mellétájékoztatótáblaiskerült.A korabeli
Népszabadság adta hírül, hogy „a II. kerü
letiBudenzút11.számúházelőttlevőakác
320 centiméter magas, törzsének körmérete 
pedigtöbbmintmásfélméter”.Az adatok
így szemlátomást nem stimmelnek: a va
lóság az, hogy ekkoriban másfél méter le
hetettatörzsátmérője,kerületepedig320
centi(vagyazátmérőttekintvetöbb).Más
forrásokból kiolvasható, hogy a fa magas
sága meghaladta a tíz métert is. Tekintélyes 
példány volt, amely uralta ezt a forgalmas 
kanyart,ésnagyonsokanőriznekszemélyes
emlékeket róla.

Korát akkoriban 7080 évesre tették, tehát 
máranagyjábóla120évetközelíti.Tekinté
lyesidőtartam.Amikorsarjadt,éppenmeg
szűnőbenvoltakörnyékenaszőlőművelés.
Pedigigenjó,délifekvésűoldalvoltfelette,
a KisHárshegy hosszan elnyúló tömbje. 
Deszőlőnőttamásikoldalon,aBudakeszi
útfelőlilejtőnis,mígelnemvittmindent
afiloxéra.

A Ferenchalom és a KisHárshegy közti 
völgy már régóta járt útvonal volt: a közép
korbanabudaszentlőrinciegyháziközpont
ból(amaiSzépjuhásznétől)erreisvezetettle
útBudafelé.A Budakesziútonpedig,amai

tűzoltósághelyénKalmárffyIgnác,Budaörö
kös bírája már a XIX. század elején egy igen 
jólmenővendégfogadótlétesített.A fogadó
tólkisösvényvittleavölgybenfutó,később
Kuruclesinekelnevezettúthoz,illetvevégső
soron itt lehetett átvágni az Ördögárok mel
lett futó országúthoz is. (Ez, tekintve a dom
borzat adottságait, lényegében ma is így van.) 
Akácunkazt valószínűlegmégnem lát

hatta,hogy1866-banErzsébetkirálynéés
kétgyermeke(GizellaésRudolf)erresétált,
mikorhosszabbidőttöltöttekaBudakesziút
melletti Kochmeistervillában. De azt már 
talánigen,amikorfélszázaddalkésőbbaFe
renchalom oldalában BadenPowell, a cser
készetmegalapítójatettlátogatástaz1927-
ben kialakított cserkészparkban. Folytak itt 
komoly harcok körülötte a II. világháború
ban:erről azerdőbensokfelémegmaradt
sáncok is tanúskodnak. De a fára leginkább 
azvolthatással,hogyaz1970-esévektőlegyre
jobban benépesült a környéke, és állandó lett 
azautóforgalomisaBudakesziésHűvösvöl
gyiutatösszekötő„surranóúton”.
A faaz1980-asévekbenelkezdettazút

felédőlni,ezértegyidőutánmankóvaltá
masztottákalá.2012-benaNyék–Kurucles
Egyesület még így, mankósan nevezte Az év 
fája versenyre. Törzsének körméretét akkor 
345centiméteresnekmérték.Desajnosa
következőtavaszon,rosszegészségiállapota
és veszélyessége miatt lombkoronáját le kel
lettvágni,csakegy130centiméterescsonk
ja maradt. Addigra hivatalos védettségét is 
megszüntették. 
Deazakácmégis,köszöni,jólvan.Az idős

tönk az elmúlt években újra kihajtott, az ágak 
intenzíven növekszenek, tavasszal virágot is 
hoznak.A fehérakácot,mondhatnánknémi
képzavarral, nem olyan fából faragták, hogy 
feladja.Szívósésigénytelen,újjáéledő,erős.
Leszmégbelőleújranagyfa.

VicZián ZsóFia

„Akácos út, ha végigmegyek rajta...” Talán 
ez az első gondolatunk, ha e faj nevét 
halljuk. De mit is lehet róla tudni a nóta 
szövegén túl? Elősorban azt, hogy szívós 
és igénytelen. Észak-Amerikából érkezett 
az 1600-as években Nyugat-Európába. 
Egészen pontosan 1601-ben, mely jelentős 
dátum a fatörténelemben: a fáma szerint 
Jean Robin párizsi királyi főkertész ebben az 
évben hozta be Észak-Amerikából Európába 
az első akácfát (és az egyed ma is él). Vagy 
mégsem így volt? Nehéz ma már kideríteni. 



2024/3 – február 25. KÉKHÍREK 25. OLDAL

Fo
tó

: r
óZ

sa
do

m
B ö

te

i ll
us

Zt
rá

ci
ó: 

Vi
nd

is
ch

 ju
li

an
na

II. Kerületi Rendőrkapitányság
(1024 Rómer Flóris u. 10.)
Telefon: (06 1) 346-1800.
Körzeti megbízotti

ügyeleti mobiltelefonszám:
 (06 30) 090-4663.

A telefon az ügyeletben lévő körzeti megbí-
zottnál van. Sürgős bejelentés vagy veszély-

helyzet esetén továbbra is a 107-es
vagy a 112-es segélyhívószámot kell hívni.

A II. kerületi Városrendészet 
ingyen hívható zöldszáma:

(06 80) 204-965 (24 órás ügyelet)

A II. kerületi Városrendészet diszpécserköz
pontjábajanuár21-éndélutánlakosságijel
zésérkezett,miszerintegyháztetőszerkezete
ég. A  bejelentő a katasztrófavédelmet nem
hívta, így a diszpécserközpontban szolgálatot 
teljesítőHorváthné Fóti Andrea értesítette a 
tűzoltóságotésezzelegyidejűlegaszolgálat
ban lévő városrendészeket, akik 15 perccel
későbbmárahelyszínenvoltak.Az ingatlan
tetőszerkezetelángokbanállt.A közösszolgá
latotellátórendőrahelyszíntbiztosította,míg
Horváth József és Palotás Titusz városrendészek 
bementek az önkormányzati tulajdonú épü
letbe, ahol valaki a lángokat próbálta meg

Rendőri intézkedés közben halt meg egy késsel 
hadonászó férfi, aki az előzetes feltételezések sze-
rint kábítószert fogyasztott az egyik társasházban 
február 11-én.

A rendőrségre dél körül érkezett a bejelentés az 
egyik II. kerületi társasház lakójától, hogy szomszéd-
ja zavart állapotban, mezítláb őrjöng az udvaron. 
A helyszínre érkező járőrök épp meghallgatták 
a bejelentőt, amikor meglátták a férfit, akinek 
mindkét kezében kés volt. A rendőrök felszólították, 
hogy álljon meg, és dobja el az eszközöket. Ezt 
csak többszöri felszólítására – és amikor már a 
fegyverüket is elővették – tette meg. A járőrök a 
zavart férfit megbilincselték, majd mentőt hívtak 
hozzá. A 48 éves férfi néhány perc múlva hirtelen 

eszméletét vesztette, életjeleket nem mutatott, 
ezért a rendőrök levették a bilincset és azonnal 
megkezdték az újraélesztését. Ezzel egyidőben 
megérkeztek a mentők is, de már ők sem tudtak 
segíteni, a szakszerű ellátás ellenére a férfi a hely-
színen életét vesztette.

A haláleset körülményeit a Budapesti Rend-
őr-főkapitányság közigazgatási hatósági eljárás 
keretében, szakértők bevonásával vizsgálja. A ha-
lálesettel összefüggésben soron kívüli, hatósági 
boncolást rendeltek el, amely megállapította, hogy 
a férfi halálának oka a rendőri intézkedéssel nem 
hozható összefüggésbe. Mivel felmerült, hogy az 
elhunyt előzőleg kábító hatású anyagot fogyasztott, 
így nyomozás is indult. 

FÁNAK HAJTOTT EGY AUTÓ
A rendőrség kérésére vonultak a Rózsa-
domb Önkéntes Tűzoltó Egyesület tűzoltói 
a Szépjuhászné útra február 3-án, nem sok-
kal éjfél előtt. Kiderült, hogy egy autó fának 
hajtott, a jármű légzsákjai is kinyíltak, de a 
sofőr sérülés nélkül ki tudott szállni a kocsiból. 
A gépjárművet áramtalanították, majd a rend-
őrségi helyszínelést követően a baleset során 
megsérült és veszélyessé vált fát eltávolították, 
és megszüntették a forgalmi akadályt. További 
hírek: www.rozsadombote.hu

ÉLETET MENTETT A SZÍV CITY
Megszólalt a Szív City nevű telefonos applikáció 
figyelmeztető jelzése a Rózsadomb Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület egyik, január 30-án szolgá-
latot teljesítő tűzoltójának mobilkészülékén. 
Az önkéntes egyben hivatásos mentőtiszt is, 
de nem volt egyedül, egy másik mentőápoló 
bajtársuk kíséretében, a Ruszti úti bázison lévő, 
életmentéshez szükséges felszerelést magukhoz 
véve, összesen négyen indultak a megadott 
címre életet menteni. A telefonos program 
jelzésétől számított négy percen belül már a 
Szilágyi Erzsébet fasori helyszínen voltak, és az 
egyszerre érkező mentőszolgálat munkatársa-
ival közösen megkezdték a légzés és keringés 
nélkül talált személy újraélesztését. A beteg 
életét sikerült megmenteni, akit ezután stabil 
állapotban kórházba szállítottak.

SZEMMEL TARTJÁK A BUSZSÁVOKAT
Továbbra is számíthatnak arra a közlekedők, 
hogy a rendőrség a II. kerületi, buszsávval 
rendelkező utakon ellenőrzést végez. Cél, hogy 
kiszűrjék a közlekedési szabályokra fittyet há-
nyó járművezetőket, akik nem egyszer – például 
a gyalogátkelőhelyeknél – balesetveszélyes 
helyezeteket okoznak közlekedési stílusukkal.

A képviselő-testület január 30-i ülésén 
vehették át a II. Kerületi Önkormány-
zat elismerését azok az életmentő 
városrendészek, akik egy égő épületben 
nyújtottak gyors segítséget.

fékezni, az emeleten viszont elsőként egy
magatehetetlen személyt találtak, és további 
háromembertisészrevettek.A járásképtelen
férfitkivitték,majdatöbbieketisbiztonságba
helyeztékmegmentveezzeléletüket.A közben
kiérkezőtűzoltókaz izzótetőszerkezetetol
tották.A II.KerületiÖnkormányzatahárom
városrendészt elismerésben részesítette.

MEGHALT AZ ŐRJÖNGŐ, KÉSES FÉRFI

„Így közlekedtek ti!” címmel hir-
det gyermekrajzpályázatot a BRFK 
Fővárosi Baleset-megelőzési Bi-
zottság. A gyerekek három kate-
góriában – óvodások (3–6 éves), 
alsó tagozatos (7–10 éves) és felső 
tagozatos (11–15 éves) általános 
iskolai tanulók – indulhatnak a 
versenyen.

A rajzoknak a biztonságos és sza-
bályos közlekedést kell bemutatni-
uk. Az alkotások mérete A/4, illetve 
A/3 lehet. Az alkalmazott technikák: 
grafit, színes ceruza, zsírkréta, linó, 
tus, tempera, olaj, diópác vagy szén-
rajz. A rajz hátoldalán szerepeljen 
az alkotó neve, életkora, lakcíme, 
az óvoda vagy iskola neve, e-mail-
címe, telefonszáma. A beküldött 
pályaműveket nem őrzik meg, nem 
küldik vissza.

Beküldési határidő: 2024. 
ÁPRILIS 28. A rajzokat az alábbi 

címre kérik megküldeni: BRFK Fő-
városi Baleset-megelőzési Bizottság 
(1149 Hungária krt. 149.), postacím: 
1581 Budapest, Pf. 27.

A díjat a tervek szerint május 30-
án adják át a BRFK Közlekedésren-
dészeti Főosztály színháztermében 
(1149 Hungária krt. 149.).

További információt Juhász Zol-
tán rendőr századosnál, a BRFK Köz-
lekedésrendészeti Főosztály Baleset-
megelőzési és Közlekedési Osztály 
előadójánál lehet kérni. Telefon-
szám: (06 1) 273-4000 (63-238-as 
mellék), e-mail: JuhaszZoltan3@
budapest.police.hu.

Életmentő városrendészek

Gyerekeknek hirdet rajzpályázatot a rendőrség

Horváth József, Horváthné Fóti Andrea 
és Palotás Titusz
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Hírek, események kerületünk templomaiban
PASARÉTI PÁDUAI SZENT ANTAL-TEMPLOM: 
nagyböjti péntekeken 17 órakor keresztúti ájtatos-
ság. MÁRCIUS 2–10. tartósélelmiszer-gyűjtés, az 
adományokat a Karitász önkéntesei juttatják el a 
rászorulóknak. MÁRCIUS 4-én 7 órakor szentmise 
boldog Meszlényi Zoltán vértanú püspök tiszteletére 
a közösségi ház kápolnájában. MÁRCIUS 10-én 
krumpliebéd a perui ferences misszió javára, ahol 
Hernádi Lehel ferences atya teljesít missziós szol-
gálatot (1026 Pasaréti út 137.).
ORSZÁGÚTI FERENCES TEMPLOM: a Magyar 
Katolikus Püspöki Konferencia arra kéri a híveket, 
hogy lehetőségeikhez mérten tartós élelmiszerrel 
segítsék a rászoruló családokat, MÁRCIUS 2. és 
10. között várják a tartósélelmiszer-adományokat, 
amelyeket a Karitász helyi szervezete segít szétosz-
tani a rászorulók között. Az adományokat a portán 
lehet leadni. MÁRCIUS 6-án 10 és 12 óra között 
nyugdíjasklub. MÁRCIUS 7-én 19.30 órakor „Ki viszi 
át a szerelmet?” címmel Pécsi Rita neveléskutató 
tart előadást a Házas esték sorozat keretében. 
MÁRCIUS 8-án, 9-én és 10-én a 18 órai szentmisék 
keretében fr. Gegő Juliánusz OFM tart nagyböjti 
lelkigyakorlatos beszédeket. A szombat esti misén 
a betegek kenetének ünnepélyes kiszolgáltatására 
is sor kerül. Nagyböjt minden péntekén 17 órakor 
keresztút a plébániai csoportok vezetésével (1024 
Margit körút 23.).
PASARÉTI REFORMÁTUS TEMPLOM: isten-
tisztelet minden csütörtökön 18 órakor, vasárnap 8 
és 10 órakor (gyermek-istentisztelettel egyidőben). 
FEBRUÁR 25-én 8.30 és 11 órakor lesz istentisztelet, 

mindkét alkalommal úrvacsorai közösséggel. Bővebb 
és aktuális tájékoztatás: www.refpasaret.hu, tel.: 
(06 1) 356 4019 (1026 Torockó tér 1.).
MEGMARADÁS REFORMÁTUS TEMPLOM: 
MÁRCIUS 3-án, bibliavasárnap, 10 órakor isten-
tisztelet. MÁRCIUS 10-én 10 és 10.30 óra között 
istentisztelet, majd gyülekezeti kirándulás Leány-
falura, a Ravasz László Emlékházba – dr. Hegedűs 
Loránt püspök életútját bemutató „Míg tart a ma” 
című kiállítás megtekintése. Keddenként 10 órakor 
baba-mama kör, 17 órakor bibliaóra. Hétfőnként 
18 órakor Megmaradás kóruspróba. Vasárnap 16 
órakor konfirmációs óra. További információ: (06 30) 
289-9415; refcimbalom@gmail.com (1025 Cimbalom 
u. 22–24.).
PESTHIDEGKÚTI REFORMÁTUS TEMPLOM: 
MÁRCIUS 3-án és 10-én 8 és 10 órakor böjti is-
tentisztelet. Márciustól felnőtt konfirmációs sorozat 
indul, melyre február végéig lehet jelentkezni. To-
vábbi információ: kg.hidegkut@t-online.hu, www.
refhidegkut.hu, (06 30) 383-8145, 397-4315 (1028 
Hidegkúti út 64-66.).
SARLÓS BOLDOGASSZONY-TEMPLOM: szent-
ségimádás minden csütörtökön és első szombaton 
az esti szentmise után. Nagyböjtben kedden és 
pénteken 7 órakor laudes, vasárnap 17.30 órakor 
vesperás, FEBRUÁR 27-én Szent Margit-vesperás. 
Minden hétfő este 19 órakor a Szent Margit-terem-
ben bibliaóra. FEBRUÁR 23-tól MÁRCIUS 2-ig 
Szent Janka-kiállítás az oldalkápolnában. Nagyböjt 
péntekjein 17.30 órakor keresztút. Plébániai iroda: 

(06 1) 335-3573, fogadóórái hétfőn és pénteken 
10–12, kedden, szerdán és csütörtökön 16–18 óra 
között. További információ: www.ujlakitemplom.hu 
(1023 Bécsi út 32.).
BUDAI GÖRÖGKATOLIKUS TEMPLOM: 
szent liturgia vasárnaponként 9, 11 és 17.30 
órakor, hétköznapokon 17.30 órakor. Húsvétig 
szerdán és pénteken 17.30 órakor előszenteltek 
liturgiája, szerdánként a Budai Görögkatolikus 
Kórus szolgálatával. Fő utcai görög esték címmel 
régi-új programsorozat indul, minden hónapban 
a hit, művészet, kultúra és a tudomány területéről 
hívnak előadókat. A következő alkalom csütör-
tökön, FEBRUÁR 29-én 18.30 órakor lesz, Tóth 
Attila előadásának címe: „A világba jött, de a 
világ nem ismerte fel” – Találkozás a Másikkal 
és Magammal a kortárs filozófiában. A GÖRÖG 
GÖDÖRBEN kedd este ifjúsági hittan. Irodai 
fogadóóra: hétköznapokon 16.30–17.30. További 
információk honlapunkon: www.gorogkatbuda.hu 
(1027 Fő u. 88.).
BUDASZÍVE BAPTISTA GYÜLEKEZET: Minden 
vasárnap 17 órakor istentisztelet házaknál, minden 
szerdán 21 órakor online imaalkalom. Bővebb in-
formáció: www.facebook.com/budaszive, e-mail: 
budaszive@gmail.com.
FRANKEL ZSINAGÓGA: Minden pénteken 18 
órakor szombatfogadás, az istentisztelet ideje alatt 
szombatköszöntő foglalkozást tartanak az ovisoknak 
és kisiskolásoknak. Minden szombaton 10 órakor 
istentisztelet (1023 Frankel Leó út 49.).

Különleges zenei élményben volt része a Pannonhalmi Főapátság 
Máriaremete-Hidegkúti Ökumenikus Iskolájában tanulóknak 
február 13-án.

A tavaly 50 éves fennállását ünneplő Muzsikás együttes Magyar-
ország egyik zenei nagykövete, a legismertebb magyar népzenei 
formáció idehaza és külföldön egyaránt. A „Rendhagyó énekóra” 
program elsődleges célja a zenei élményhez jutás, az éneklés, a zenei 
tanulás, továbbá a zenebefogadás képességének fejlesztése. Mindez 
nemcsak az általános műveltségi szint emeléséhez, hanem a testi és 
lelki harmóniához is kedvezően járul hozzá. A muzsikusok egy-egy 
iskolai tanóra keretében, interaktív módon mutatták be a népzene 
hagyományos hangszereit, valamint a népzene varázsát az alsó és 
felső tagozatnak, de szó esett a népzene gyűjtéséről, a hangszerek 
felépítéséről és megszólaltatásuk technikájáról is. A különleges tan-
órákat a közös éneklés nagyszerű élményével zárták.

Rendhagyó énekóra az ÖKU-ban
a Muzsikás együttessel
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A II. Kerületi Önkormányzat pályázati eljárás keretében 
nyilvános versenytárgyaláson értékesíti a 1021 Budapest, 
Széphalom utca 16. földszint, ajtó: 1. „felülvizsgálat alatt” 
szám alatti (11458/1/A/1 helyrajzi számú) 50 m2 alapte-
rületű, 1 és fél szobás üres lakást, nettó 84.700.000 Ft + 
0% ÁFA, azaz bruttó 84.700.000 Ft induló eladási áron. 
A pályázati alapdíj az induló ár 10%-a, azaz 8.470.000 Ft.

Az ingat lan megtekintésének időpont ja i : 
2024.március 6. 10.00–10.30 óráig és 2024. március 12. 
14.00–14.30 óráig. A regisztrációs lap és a pályázati alapdíj 
beérkezésének határideje: 2024. március 14., 16.00 óráig. 

A pályázati felhívás 2024. február 15. 12.00 órától 
2024. március 14. 16.00 óráig megtekinthető, fénymá-
solva átvehető munkaidőben a II. Kerületi Polgármesteri 
Hivatal Központi Ügyfélszolgálatán (1024 Margit utca 
2–4.), vagy letölthető a www.masodikkerulet.hu weboldal 
Aktuális/ Pályázatok rovatból. A versenytárgyalás ideje: 
2024. március 20., szerda, 10.00 óra. Helye: II. Kerületi 
Polgármesteri Hivatal (1024 Mechwart liget 1.) III. emeleti 
tárgyaló.

Budapest Főváros II. Kerületi Önkormányzat

A Központi Statisztikai Hivatal 
(KSH) Életkörülmények adatgyűj-
tés címmel a háztartások fogyasz-
tásáról és életminőségéről gyűjt 
információkat. 

A KSH a kutatásban az aláb-
biakhoz hasonló kérdésekre 
is keresi a választ: • Milyen 
gyakran és hol vásárol? • Milyen 
szolgáltatásokat vesz igénybe? • 
Rendelkezik-e tablettel vagy éppen 
motorkerékpárral?

Miért érdemes részt venni az 
adatgyűjtésben? • mert idejét 
7500 forintos utalvánnyal köszön-
jük meg • mert információnyújtásá-
val fontos társadalmi és gazdasági 
döntésekhez járulhat hozzá • mert 
inspirációt meríthet mások fogyasz-

tási szokásaiból • mert a részvétel 
önkéntes és anonim • mert a vá-
laszadás kényelmesen megoldható 
az otthonából online, de telefonon 
és személyesen is válaszolhat

FONTOS! A felvételbe kivá-
lasztott háztartások postai úton, 
levélben kapnak felkérést az adat-
szolgáltatási lehetőségre. Figyelje 
a KSH megkeresését és csatlakoz-
zon Ön is! További információ: 
www.ksh.hu/eletkorulmeny.

Ingatlanértékesítési pályázat MOST ÖN IS SZEREPELHET
A STATISZTIKÁKBAN!

Idén is segítenek a varangyoknak

SZABADDÁ TETT PARKOLÓHELYEK

A DunaIpoly Nemzeti Park Igazgatóság, 
a Magyar Madártani és Természetvédelmi 
Egyesület Kétéltű és Hüllővédelmi Szak
osztálya, a Jane Goodall Intézet és a II. Ke
rületi Önkormányzat összefogásával idén is 
békaterelőkerítésthelyeztekkia11484/1és
a11483helyrajziszámúingatlanokhatárán,
aVölgyutcai erdősáv szélénmintegy 200
méterhosszan.A kordonraazértvanszük
ség, mert tavasszal békák százai kelnek útra 
az Ördögárok túloldalán, a hegyoldalban 
fekvő telelőhelyükről, hogy a villamossí

A barna varangyok (Bufo bufo), az er-
dei békák (Rana dalmatina) és a zöld 
varangyok (Bufotes viridis) tavaszi 
vonulási időszakára már felkészültek 
a védett kétéltűek segítői.

Nincs bosszantóbb, amikor a kincset érő parkolóhe-
lyet szemmel láthatóan elhanyagolt, üzemképtelen 
gépjármű vagy roncs foglalja el. Ezeket az eseteket 
már mobiltelefonon, a Buda App segítségével is be 
lehet jelenteni.

A II. Kerületi Polgármesteri Hivatal 2020 óta több 
mint 200 roncsautót szállíttatott el a közterületeiről, 
azaz ennyi parkolóhelyet tettek szabaddá. Ez főként 
ott jelent segítséget, ahol kevés a várakozóhely.

Aki gyakran keres parkolási lehetőséget, tudja, 
hogy mennyire bosszantó, ha már szemmel láthatóan 
is kétséges, hogy a helyfoglaló gépjármű részt vehet-e 
egyáltalán a közlekedésben, mert vagy lejárt a műszaki 
vizsgája, vagy olyan sérüléssel rendelkezik, amely a 
közlekedésre alkalmatlanná teszi. 

Természetesen arról is jogszabály rendelkezik, hogy 
hol és mennyi ideig lehet közterületen járművet tárolni. 
Üzemképtelen autókat főútvonalon tilos tárolni, mellék-
útvonalon pedig közterület-használati engedély nélkül 

A KERTI ZÖLDHULLADÉK ELSZÁLLÍTÁSA 
kerületünkben hetente egyszer, keddenként 
történik, idén március 4-től. Fontos, hogy a 
zöldhulladékot kizárólag az FKF logójával el-
látott, kerti zöldhulladékgyűjtő-zsák feliratú, 
biológiailag lebomló zsákokban szállítják el. 
A zsákokon kívül kizárólag kb. egyméteresre da-
rabolt, megfelelő vastagságú zsineggel kötegelt, 
maximum 10 cm átmérőjű faágakat, gallyakat 
visznek el. A bezsákolt zöldhulladékot legkésőbb 
kedd reggel 5 óráig, jól megközelíthető, jól 
látható helyre kell kihelyezni az ingatlan elé.

A 100 literes zsákok megvásárolhatóak 
az FKF ügyfélszolgálatán (1027 Fő utca 47.), 
ezenkívül független értékesítési pontokon is, 
azonban a zsákok ára ott eltérhet az FKF által 
meghatározott ártól. Az árusítóhelyek listája 
megtalálható az fkf.hu honlapon.

legfeljebb 10 napig van erre lehetőség, azt követően 
a Városrendészet elszállíttatja a kocsit.

Az üzemképtelennek tűnő járművek feltérképezésé-
ben segíthet a II. kerület Buda App nevű mobiltelefonos 
applikációja, amelyen már eddig is sokan jelentettek 
be elhagyottan álló járműveket. A hivatalhoz beékező 
jelzéseket megvizsgálják, és ellenőrzik az autókat. 
Amennyiben jogos a bejelentés, úgy rögzítik az esetet, 
és megkezdik a jármű elszállításának előkészítését.

Forgalomkorlátozás a 
Petrezselyem utcában
Daruzási munkálatok zajlanak február 26-
án, illetve március 13-án a Petrezselyem 
utca 2. előtt, ezért – a munkálatok ideje 
alatt – az utcába gépjárművel kizárólag 
a Kitaibel Pál utca felől lehet behajtani. 
Az utcánál behajtani tilos tábla helyett, 
zsákutca tábla kerül kihelyezésre. Kérik, 
hogy a Kitaibel Pál utca felől érkezők a 
„zsákutcában” csak megfordulás után 
parkoljanak le, mivel a munkavégzést kö-
vetően az utca forgalmi rendje visszaáll az 
eredeti állapotba, és a Petrezselyem utca 
ismét a Fényes Elek utca felől 
lesz egyirányú, így, akik ezt 
figyelmen kívül hagyják, 
a munkálatok befejezé-
se után a forgalommal 
szemben fognak parkolni.

neken túl, az egyik közeli kertben található 
Modoritóhoz jussanak, és ott a sikeres pár
zástkövetőenanőstényeklerakjákpetéiket.
Ez azonban veszélyes kaland, hiszen az au
tóúton és a villamossínen is át kell jutniuk, 
sokanelispusztulnakakerekekalatt.A ter
mészetvédőésönkéntessegítőkeztelőzik
meg azzal, hogy a kordon mellett a földbe 
ásott vödrökbe terelt békákat átviszik a túl
oldalra a tóhoz. Tavaly több mint 500 védett 
állatot sikerült így megmenteni. 

Aki szeretne bekapcsolódni a munká
ba, Egerer Annánál jelentkezhet az egerer.
anna@mme.hu e-mail-címen vagy a (06
20) 229-6986-ostelefonszámon.
Az ideiglenes kétéltűterelő rendszert a

vonulási időszak végeztével – várhatóan
április15.után–elbontják.
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A rejtvény fősoraiban a Pagony gyerekkönyvkiadó- és boltháló-
zat mottóját rejtettük el. A 2024/1. számban megjelent rejtvény 
megfejtése: „Ha jó úton jársz, nem tévedsz el”. A helyes meg-
fejtést beküldők közül három kedves olvasónkat sorsoltuk ki, 
aki egy-egy 10 000 Ft értékű, személyre szabott, egyedi 
könyvcsomagot nyert a Pagony kiadó kínálatából, amely a 
Frankel Pagonyban vehető át (1023 Harcsa utca 2). A nyerte-
sek: Ferenczy Tünde, Kún Zsófia és Vajda Petra. Várjuk 
megfejtéseiket „Budai Polgár rejtvénye” megjelöléssel és lakcím 
megadásával e-mailben a peter.zsuzsanna@budaipolgar.hu cím-
re, esetleg postai úton a 1022 Bimbó út 1-5. címre legkésőbb 
2024. március 10-ig.

HELYTÖRTÉNETI JÁTÉK
(NEM CSAK) LOKÁLPATRIÓTÁKNAK

HOL VOLT, HOL NEM VOLT...
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Világos indul és két lépésben mattot ad.

Honfi György sakkfeladványa – Budapest, 2013

SAKK !SAKK !
A megfejtés első 
lépését kell csak 
megírniuk szer-
kesztőségünknek! 
Levelükben, kérjük, 
tüntessék fel posta-
címüket!

A jó válasz be-
küldői közül lapszá-
monként egy-egy 
megfejtőt sorso-
lunk ki, aki Honfi 
György sakkmes-
ter Királyság című 
könyvét kapja. 
A helyes megoldást 
minden alkalom-
mal a következő 
számban közöljük. 
A jelenlegi felad-
vány beküldési 
határideje: MÁR-
CIUS 5.  E-mail-
c í m :  s a k k @
budaipolgar.hu 
(esetleg postán a 
Budai Polgár 1022 
Bimbó út 1–5. 
címre).

Szerencsés
nyertesünk:

Csiszár Miklós
Gratulálunk!
Nyereményét

postán küldjük el.

A 2024/2. lapszám sakkfeladványának megfejtése:
Világos első lépése: 1.f4! 
Világos első lépésével megtámadta sötét e5 gyalogját. 
Sötétnek most 5 lépése van. 
1…Kd4-re 2.Vxe5 matt; 
1…Kd5-re 2.Vxe5 matt; 
1…cxb5-re 2.Vxe5 matt; 
1…c5-re 2.Vxe5 matt; 
1…exf4-re pedig 2.Fxc6 matt következik.1940

Időutazásra hívjuk kedves olvasóinkat. Ha felismerik a képen 
szereplő helyszínt, kérjük, küldjék el a nevét! Határidő: MÁR-
CIUS 5. E-mail-cím: titkarsag@budaipolgar.hu (esetleg 
postán: Budai Polgár 1022 Bimbó út 1–5.).

A 2024/2. számban megjelent kép helyszíne: 1023 Margit 
utca. 

A 2024/2. szám nyertese Somóczi Szilvia, akivel nyere-
ménye kapcsán hamarosan felvesszük a kapcsolatot. 

Gratulálunk minden helyes megfejtést beküldőnek!





könyvek • játékok • programok

20% kedvezmény 
minden könyvre

Vágd ki, hozd el, 
segítünk választani!

Érvényes: 
2024. március 14-ig 
a Frankel Pagonyban

1023, Harcsa u. 2.
H-P: 10-19, Sz:9-18
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IRÁNY a FranKel Pagony, 
ahol a gyerek az első!
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HA PATKÁNYT ÉSZLEL, BEJELENTÉST TEHET a Főpolgármesteri Hivatal online 
felületén: https://patkanybejelentes.budapest.hu, vagy a (06 1) 327-1957-es, illetve a 
(06 1) 999-9322-es számon.

A felnőtt orvosi ügyelet telefonos elérhetősége 2024. 
február 1-től megváltozott: (06-70) 451-6639. Az orvosi ügyelet 
egyéb elérhetőségi adataiban változás nem történt.

BUDAPEST FŐVÁROS KORMÁNYHIVATALA II. KERÜLETI HIVATALA
Kormányablak
• 1024 Margit körút 47-49.
• 1029 Bátori László u. 2.

Nyitvatartás: H: 8-18, K: 
8-16, Sz: 11-19, Cs: 8-16, 
P: 8-14

Telefon: (06 1) 896-2383
Időpontfoglalás:
www.magyarorszag.hu.

Hatósági Osztály I-II. 1024 Margit körút 47-49. Tel.: (06 1) 896-2457,
e-mail: hatosag@02kh.bfkh.gov.hu

Gyámügyi és igazságügyi Osztály 1027 Horvát utca 14-24., 
CBC Irodaház. Levelezési cím: 1024 Margit krt. 47-49. (1538 
Bp., Pf.: 523)

Tel.: (06 1) 896-2450,
e-mail: gyamugy@02kh.bfkh.
gov.hu

A POLGÁRMESTERI HIVATAL ELÉRHETŐSÉGEI

Budapest II. Kerületi Polgármesteri Hivatal, 1024 Mechwart liget 1. Postacím: 1277 Buda-
pest 23., Pf. 21. Központi telefon: (06 1) 346-5400. Központi Ügyfélszolgálat: 1024 Margit u. 2-4. 
Honlap: www.masodikkerulet.hu. E-mail: info@masodikkerulet.hu. Facebook: II. kerület (Budapest)

A POLGÁRMESTERI HIVATAL KÖZPONTI ÜGYFÉLSZOLGÁLATA

Központi
Ügyfél szolgálat
1023 Margit u. 2-4.
T.: (06 1) 346-5600

Időpontfoglalás: https://idopontfoglalas.masodikkerulet.hu/hu/account/login, tel.: 
a (06 1) 346-5600 «0» menüpont kiválasztásával,
e-mail: ugyfelszolgalat@masodikkerulet.hu címre (igény és ügytípus
megjelölése). Ügyfélfogadási idő: Hétfőn 8.00–18.00, kedden és csütörtökön 
8.00–16.00, szerdán 8.00–16.30, pénteken 8.00–12.00 óra között.
Az ügyfélfogadási idő vége előtt 15 perccel a sorszámkiadást lezárják – ha a 
várakozó ügyfelek magas száma ezt indokolja, akár előbb is. Az ügyfélfogadást 
ezt követően egyedi elbírálással – az ügy intézési idejének felmérése alapján – az 
ügyintézők határozzák meg.

II. KERÜLETI VÁROSFEJLESZTŐ ZRT. ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA
Közterületi bejelentés Tel.: (06 1) 599-9222, (06 1) 315-3965

(Közterületi telefonos bejelentés 
hétvégén is 9–18-ig)
1024 Keleti Károly u. 15/a

Nyitvatartás:
hétfő: 9–20-ig, kedd: 9–16-
ig, szerda: 9–17-ig, csütör-
tök és péntek: 9–16-ig

II. Kerület Kártya-
ügyintézés, Budai Polgárba
apróhirdetés feladása

A POLGÁRMESTERI HIVATAL EGYÉB ÉPÜLETEIBEN MŰKÖDŐ SZERVEZETI EGYSÉGEK

Adóügyi Igazgatóság
Február 6-tól: 1023 Margit u. 2-4.
Tel.: (06 1) 346-5400
E-mail: adougy@masodikkerulet.hu

Elektronikus ügyintézés:
https://e-onkormanyzat.gov.hu. 
Ügyfélfogadási rend: lásd a Köz-
ponti Ügyfélszolgálati Irodánál

Parkolási
Ügyfélszolgálati 
Osztály

1023 Bécsi út 17-21.  Tel.: (06 1) 
346-5599.
E-mail: parkolas@masodikkerulet. hu

H, K, Cs: 9–17, Sz: 9–18, P: 
9–16 Ebédidő: 12.30–13-ig. 
Pénztárzárás az ügyfélfogadási 
idő vége előtt 15 perccel.

Közterület-használati
Ügyintézés
(Városrendészeti 
Osztály) 

1022 Törökvész út 6/a. Tel.: (06 1) 346-
5504, (06 1) 346-5668, e-mail: fulop.
zoltan@masodikkerulet.hu

Elektronikus ügyintézés.
Személyes ügyintézés csak 
előre egyeztetett időpontban.

Anyakönyvi ügyek*
1024 Mechwart liget 1., földszint
Tel.: (06 1) 346-5631, (06 1) 346-5632, 
(06 1) 346-5633, (06 1) 346-5634, 
(06 1) 346-5567

A nyitvatartás részletes 
időpontjai alább, a keretben  
találhatóak.*

*Hivatali nyitvatartás anyakönyvi ügyekben: Ügyfélfogadási idő: H.: 13.30–18 – 
csak előre egyeztetett időpontra. Sz.: 8–16.30 – csak előre egyeztetett időpontra. K., Cs.: 
8–12 – csak előre egyeztetett időpontra. P.: nincs félfogadás. II. kerület területén tör-
tént még nem anyakönyvezett haláleseti ügyekben (sorszámhúzás). A sorszámhívó 
az ügyfélfgadási idő vége előtt egy órával lezár: H.: 8–12, 13.30–18 Sz.: 8–16.30 K., Cs.: 
8–12 P.: 8–11 – csak temetési engedély kiadása. Kivonatok kiadása (sorszámhúzás): 
H.: 13.30–18, Sz.: 8–16.30. A sorszámhívó az ügyfélfogadási idő vége előtt egy órával le-
zár. Kivonatkérelmet ügyfélfogadási időn kívül az aulában gyűjtőládába lehet elhelyezni, a 
kivonatkézbesítés kizárólag postai úton történik.

Felelős kiadó: Budai Polgár Nonprofit Kft. Vezető szerkesztő: Ludwig Dóra 
(ludwig.dora@budaipolgar.hu). Szerkesztők: Szabó Gergely (szabo.gergely@budaipolgar.hu),
Péter Zsuzsanna (peter.zsuzsanna@budaipolgar.hu). Korrektor, újságíró: Bélteki Krisztina.

Fotó: Téglás Zoltán, Budai Polgár archívum. Szerkesztőség: 1022 Bimbó út 1–5., telefon: (06 1) 316-
3410, e-mail: szerkesztoseg@budaipolgar.hu. Nyomda: Oláh Nyomdaipari Kft.

Terjesztéssel kapcsolatos észrevételek: titkarsag@budaipolgar.hu.
A hirdetések tartalmáért felelősséget nem vállalunk, az olvasói leveleket szerkesztve adjuk közre.

Következő megjelenés: 2024. március 10.
Honlap: www.budaipolgar.hu Facebook: Budai Polgár – a II. kerület lapja

A II. Kerületi Önkormányzat lapja.
Megjelenik 50 000 példányban. ISSN 1419-0923

A KÉPVISELŐK ELÉRHETŐSÉGEI
Őrsi Gergely polgármester

(06 1) 346-5551,
polgarmester@masodikkerulet.hu

dr. Varga Előd Bendegúz
főállású alpolgármester
(költségvetés, pénzügy, településüzemeltetés, sport)

(06 1) 346-5551, Varga.Elod.
Bendeguz@masodikkerulet.hu

Berg Dániel alpolgármester
(nemzetközi kapcsolatok, EU-s források,
okos kerület, kultúra, digitalizáció és innováció)

(06 30) 310-0359,
Berg.Daniel@masodikkerulet.hu

Kovács Márton alpolgármester
(oktatás és szociális ügyek, környezetvédelem,
civil szervezetek és nemzetiségi önkormányzatok)

(06 30) 573-9033,
Kovacs.Marton@masodikkerulet.hu

Szabó Gyula alpolgármester
(vagyongazdálkodás, közbiztonság, kerületfej lesztés)

(06 30) 540-5967,
Szabo.Gyula@masodikkerulet.hu

1. vk.: Kiss Roland Momentum,
Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség

(06 30) 874-3803,
Kiss.Roland@masodikkerulet.hu

2. vk.: Nagy Eszter DK, Kerületünk az Otthonunk 
Frakciószövetség

(06 20) 454-1405
nagyeszter0213@gmail.com

3. vk.: Besenyei Zsófia
MSZP, Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség

(06 30) 164-4449,
Besenyei.Zsofia@masodikkerulet.hu

4. vk.: Gál Andrea DK, Kerületünk az Otthonunk 
Frakciószövetség, (06 30) 255-2192, galandrea658@
gmail.com 

Lakossági fogadóóra minden hónap 
első csütörtökén 15-19 óra között 
a II. kerületi Demokrata Klubban 
(1026 Szilágyi Erzsébet fasor 45/a)

5. vk.: Majoros András Momentum,
Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség

(06 20) 529-0589,
majoros.andras@momentum.hu

6. vk.: dr. Varga Előd Bendegúz
MSZP, Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség

(06 1) 346-5551, Varga.Elod.
Bendeguz@masodikkerulet.hu

7. vk.: Szabó Gyula DK, Kerületünk az Otthonunk 
Frakciószövetség, (06 30) 540-5967, Szabo.Gyula@
masodikkerulet.hu.

Lakossági fogadóóra minden hónap 
utolsó keddjén 15-19 óra között a II. 
kerületi Demokrata Klubban (1026 
Szilágyi Erzsébet fasor 45/a)

8. vk.: Perjés Gábor Párbeszéd – Zöldek Pártja, 
Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség 

(06 20) 951-6666
perjes23@gmail.com

9. vk.: dr. Gór Csaba
Fidesz–KDNP, (06 1) 212-5030, info@gorcsaba.hu
(1024 Keleti K. u. 13/b Fidesz iroda)

Fogadóóra: minden hónap első hétfőjén 
16–18-ig, előzetes egyeztetés alapján. Jogi 
tanácsadás: minden hónap első szerdáján 
16–18-ig, előzetes egyeztetés alapján.

10. vk.: Tóth Csaba Róbert
LMP, Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség

(06 70) 224-4178,
csaba.robert.toth@gmail.com

11. vk.: Kovács Márton Párbeszéd – Zöldek Pártja, 
Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség 

(06 30) 573-9033,
Kovacs.Marton@masodikkerulet.hu

12. vk.: dr. Csabai Péter
Fidesz–KDNP

(06 20) 932-2925,
drcsabaip@gmail.com

13. vk.: Makra Krisztina
Fidesz–KDNP

(06 1) 212-5030,
makra.kriszta@gmail.com

14. vk.: A februárban elhunyt Csere István 
(Fidesz–KDNP) körzete

Berg Dániel
Momentum, listás képviselő,
Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség

(06 30) 310-0359,
Berg.Daniel@masodikkerulet.hu

dr. Biró Zsolt
Fidesz–KDNP, listás képviselő

(06 30) 421-0953,
Biro.Zsolt@masodikkerulet.hu 

Ernyey László
Fidesz–KDNP, listás képviselő

(06 70) 333-8990,
laszlo.ernyey@gmail.com

Juhász Veronika Anna
Magyar Kétfarkú Kutya Párt, listás képviselő

(06 30) 782-0479,
vejuhasz@gmail.com

Némethy Béla
Fidesz–KDNP, listás képviselő

(06 20) 989-0478,
Nemethy.Bela@masodikkerulet.hu

Riczkó Andrea
Fidesz–KDNP, listás képviselő

(06 70) 581-6339,
andrea@riczko.hu

Dr. Szalai Tibor
jegyző

(06 1) 346-5428,
Szalai.Tibor@masodikkerulet.hu

Hajnal Miklós (Momentum) or szág gyű lé si
képviselő, 3-as számú választókerület

(06 30) 591-0713,
hajnal@momentum.hu

Tordai Bence (Párbeszéd – Zöldek Pártja) or szág-
gyű lé si képviselő, 4-es számú választókerület

(06 1) 441-5582,
tordai.bence@parbeszed.org



30. OLDAL HIRDETÉS BUDAI POLGÁR

 ÁLLÁS-MUNKA 
52 éves megbízható férfi sofőri, magán-
sofőri állást keres B, C, D kategóriával. 
Bármikor hívható. Tel.: 06 30 392-4030.

Házvezetőnői, idősgondozói munkát vállal több 
nyelven beszélő, szakképzett szakácsnő. Tel.: 
06 30 440-9311.

Időskori ápolást, eltartást, takarítást vállalok 
éjszaka, nappal, hétköznap és hétvégeken. Tel.: 
06 20 393-5838.

Hűvösvölgyi út 28. alatti fodrászatba vállalkozói 
igazolvánnyal rendelkező női-férfi fodrász kollé-
gát felveszünk. Érdeklődni: KATONA PIROSKA, 
tel.: (06 70) 360-9943, napközben.

A II. kerületben Hidegkúton található üzem-
anyagtöltő állomásunkra keresünk hosszú távra 
értékesítő kollégát/kolléganőt. Érdeklődni a 06 
20 934-4092 telefonszámon lehet.

 OKTATÁS 
KÉMIA-, BIOLÓGIAkorrepetálás, érettségire, 
felvételire felkészítés, gyakorlott középiskolai 
tanárnál, online is. Tel.: 06 30 264-5648.

MATEMATIKÁBÓL, ANGOLBÓL INTENZÍV 
VIZSGAFELKÉSZÍTÉS, KORREPETÁLÁS TA-
PASZTALT DIPLOMÁS SZAKTANÁRRAL EGYÉ-
NILEG, BEL-BUDÁN. Tel.: 06 30 749-2507.

Online angoloktatás diplomás tanártól min-
den szinten. www.lerner.hu, tel.: 06 20 610-
8355.

Angol korrepetálás, nyelvvizsgára felkészítés 
külföldön élt angoltanárnővel a II. kerületben. 
5000 Ft/45 perc. Tel.: 06 30 440-9311.

 INGATLAN 
A Gábor Áron utcában, 45 nm-es, magasföld-
szinti, elegánsan felújítható lakás 47 MFt irány-
áron eladó. Tel.: 06 20 973-0711.

ELADÓ GARÁZS A SZÉPILONA REMÍZNÉL (17 
M2, 2,3 M SZÉLES AJTÓ). IÁ. 10 MFT. gyula.
mezey@gmail.com, tel.: 06 1 338-1971.

Rózsadombon panorámás, külön bejáratú lak-
rész 1 személynek kiadó. Tel.: 06 30 273-3330.

Családi házat vagy kertkapcsolatos/ nagy erké-
lyes lakást vásárolnék tulajdonostól azonnali 
fizetéssel, felújítandó is lehet. Tel.: 06 20 931-
3122.

DIPLOMATA CSALÁD RÉSZÉRE KERESEK 
CSALÁDI HÁZAT, SORHÁZAT, LAKÁST HOSZ-
SZÚ TÁVÚ BÉRLETRE. Tel.: 06 30 924-7165.

VÍZIVÁROSBAN, 115 m2-es, 3 SZOBÁS (KÜ-
LÖN BEJÁRATÚ), ÉTKEZŐKONYHÁS, KÉT-
ERKÉLYES LAKÁS, LIFTES HÁZ HARMADIK 
EMELETÉN ELADÓ. INGATLANKÖZVETITŐK 
KÍMÉLJENEK. Tel.: 06 30 951-8606.

RÓZSADOMBI, TÉGLAÉPÍTÉSŰ, 9 LAKÁSOS TÁR-
SASHÁZBAN, NAGYON JÓ BEOSZTÁSÚ, 2 1/2 
SZOBA, HALOS, 61m2-es MAGASFÖLDSZINTI, 
PANORÁMÁS, DUPLA BALKONOS, BUDAPESTI 
PANORÁMÁS LAKÁS TULAJDONOSTÓL ELADÓ. 
Tel.: 06 30 974-270.

 EGÉSZSÉGÜGY 
Nagy tapasztalattal rendelkező szakápoló idős-
gondozást vállal 24 órában kétheti váltásban. 
Tel.: 06 30 229-3879.

Idősgondozást vállal fiatal, megbízható, dip-
lomás pár eltartási szerződésért cserébe. Tel.: 
06 20 517-7841.

18 éves gyakorlattal nappali há zi gon do zást vál-
lalok, hétfőtől-péntekig 8 órában. Kovács Ildikó 
Tel.: 06 20 267-3820, email: kovacsildiko6703@
gmail.com.

FOGSOROK, HIDAK KÉSZÍTÉSE, JAVÍTÁSA SO-
RON KÍVÜL. FOGSZABÁLYZÓ, FOGFEHÉRÍTŐ. 
MOZGÁSKORLÁTOZOTTAKHOZ HÁZHOZ ME-
GYÜNK! FOGÁSZATI HÁTTÉR BIZTOSÍTOTT! 
TÓTHNÉ HŰVÖS KATALIN FOGTECHNIKUS 
MESTER. 1013 BP., KRISZTINA KRT. 51., FSZT. 
1. Tel.: 06 30 222-3016.

Pedikűrös házhoz megy! Manikűr, pedikűr ott-
honában! Tel.: 06 70 555-4104.

GYÓGYPEDIKŰR, MANIKŰR, TELJESKÖRŰ 
KOZMETIKA, IMMUNERŐSÍTŐ TALPMASZ-
SZÁZS OTTHONÁBAN. Tel.: 06 30 206-4801.

Izomletapadások, fej-, nyak-, hátfájdalmak 
kezelése, gyógy- és sportmasszázs, teljes test-
masszázs a Fény utca 10. alatti fodrászatban 
vagy az Ön otthonában. Tel.: 06 20 595-3057

Muscle adhesions, treatment of headache, 
neck pain, back pain, therapeutic massage, 
sport, full body massage in a (Fény street 10.) 
hairdresser saloon, or at your home. Mobile: 
+36 20 595-3057

 VÍZ-GÁZ-VILLANY 
GÁZKONVEKTOROK JAVÍTÁSA KARBANTAR-
TÁSA BEÜZEMELÉSE FELÚJÍTÁSA. GÁZKÉ-
SZÜLÉKEK ÁLTALÁNOS KARBANTARTÁSA. 
GÁZTŰZHELYEK TISZTÍTÁSA BEKÖTÉSE. 
GÁZCSATLAKOZÓK CSERÉJE. FŰTÉSREND-
SZEREK TISZTÍTÁSA, MOSÁSA. Tel.: 06 30 
443-2031.

Gázkészülékek, gázkonvektorok, bojlerek 
műszeres vizsgálata, javítása, karbantartása! 
Tamási Zoltán, tel.: 06 20 964-5621.

Kerületben lakó VILLANYSZERELŐ rövid 
határidővel, korrekt áron vállalja elektromos 
hálózatok felújítását, kiépítését, háztartási gé-
pek bekötését, lámpák, kapcsolók, konnektorok 
felszerelését, biztosítéktáblák korszerűsítését. 
Tel.: 06 20 423-9923.

Villanyszerelés azonnal! Hibaelhárítástól a teljes 
felújításig. Petrás József villanyszerelő mester. 
Elmű ügyintézéssel. Tel.: 06 1 246-9021, 06 20 
934-4664.

VILLANYSZERELÉS, JAVÍTÁS ÉRINTÉSVÉ-
DELMI MÉRÉSSEL, PRECÍZEN, GARAN-
CIÁVAL. ENERGIATAKARÉKOS LÁMPÁK 
SZERELÉSE. BODA ZSOLT VILLANYSZERE-
LŐ-TECHNIKUS. Tel.: 06 1 200-9393, 06 
30 333-6363.

VÍZSZERELÉS, CSAPOK, SZIFONOK VÉCÉ-
TARTÁLYOK CSERÉJE, JAVÍTÁSA. MOSÓ-, 
MOSOGATÓGÉPEK BEKÖTÉSE. INGYENES 
KISZÁLLÁSSAL. ANYAGBESZERZÉSSEL. Tel.: 
06 30 447-3603.

VÍZSZERELÉS, VILLANYBOJLEREK VÍZ KŐ-
TE LE NÍ TÉ SE, csapok, szifonok, vécétartályok 
cseréje, javítása. Anyagbeszerzéssel. Tel.: 06 
30 655-8074.

GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ! VALENT JÓZSEF 
GÁZKÉSZÜLÉKJAVÍTÓ MŰSZERÉSZ! HÉT-
VÉGÉN IS GARANCIÁVAL. II. DÍSZFŰ UTCA 
5/B. TEL.:06/1-359-3958, 06 30 933-3620.

 LAKÁS-SZERVIZ 
LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉS, TAPÉ-
TÁZÁS, PARKETTÁZÁS, CSEMPÉZÉS, VÍZ-
SZERELÉS, VILLANYSZERELÉS, KŐMŰVES-
MUNKÁK. KISEBB MUNKÁKAT IS VÁLLALOK 
GARANCIÁVAL. HALÁSZ TIBOR. TEL.: 06 1 
202-2505, 06 30 251-3800.

ASZTALOSIPARI MUNKÁK. EGYEDI BÚTO-
ROK (KONYHA, HÁLÓ-, GYEREKSZOBA STB.), 
LÉPCSŐK, KORLÁTOK, KÜL- ÉS BELTÉRI NYÍ-
LÁSZÁRÓK, GERENDABÚTOROK (100 ÉVES 
FAANYAGOKBÓL). WWW.AUBELIESFIA.HU, 
INFO@AUBELIESFIA.HU, tel.: 06 30 523-9691.

KLIMAMEN: klímatisztítás, karbantartás, új 
klíma telepítése. Hívjon bizalommal! Tel.: 06 
30 857-2653.

FÜRDŐSZOBÁK átépítése, kád helyett zu-
hanytálca vagy épített zuhanyzó kialakí-
tása. Tel.: 06 20 950-0035.

Lakásfelújítás! Kőművesmunkák, szoba-
festés-mázolás, hideg-meleg burkolás, 
parkettafelújítás, hőszigetelés, villanyszerelés, 
vízszerelés... Ingyenes állapotfelmérés és ár-
ajánlat! Gyors, precíz, minőségi munka GARAN-
CIÁVAL! Tel.: 06 30 359-4222.

LAKÁSFELÚJÍTÁS ÉPÍTŐIPARI MUNKÁK: KŐ-
MŰVESMUNKA, BURKOLÁS, VÍZ/GÁZ/FŰTÉS, 
VILLANYSZERELÉS, FESTÉS, PARKETTÁZÁS. 
BUDAPESTI KIVITELEZŐ CSAPAT HELYI 
REFFERENCIÁKKAL. GYORS FELMÉRÉS, AJÁN-
LATTÉTEL. Tel.: 06 70 245-8334.

KŐMŰVESMUNKÁK, KERÍTÉSEK, JÁRDÁK, VÍZ-
ÓRAAKNÁK KÉSZÍTÉSE, BURKOLATJAVÍTÁS, 
TÉRKÖVEZÉS. Tel.: 06 30 341-3423.

Festés-mázolás-tapétázás, lakások, lépcsőhá-
zak, kőművesjavítással, gyors kezdéssel. Kovács 
Gergely. Tel.: 06 30 568-6255.

Családi és társasházak homlokzati hőszige-
telése, külső homlokzat felújítása, színezés, 
festés, ereszcsatorna mázolása állványozással. 
Szobafestés, mázolás, tapétázás. Kiss István, 
deltabau54@gmail.com, tel.: 06 20 333-4489.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖBÖK BE-
SZERELÉSSEL. Zárak, kilincsek, pántok, 
zsanérok cseréje, régi ajtók, ablakok má-
zolása, szigetelése. Tel.: 06 20 381-6703, 
06 1 251-9483.

Garázsok, kerítések, lábazatok, erkélyek, tera-
szok felújítását és festését vállalom. Lakásban 
kisebb javítási munkálatokat, kisebb kerti mun-
kálatokat vállalok. Tel.: 06 20 514-3241.

Redőnyök, szúnyoghálók és árnyékolástechnikai 
termékek felszerelése, javítása több mint 30 év 
szakmai múlttal rendelkező vállalkozótól. Hívjon 
bizalommal! Tel.: 06 30 323-5401.

 HÁZTARTÁSI GÉPEK 
Mosógép, mosogatógép javítása több évtizedes 
tapasztalattal. Biró István. Tel.: 06 20 937-8110.

 ELEKTRONIKA 
COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, kar-
bantartás, vírusirtás, alkatrész-beszerelés, bőví-
tés ingyenes kiszállással. Hívjon bizalommal! 
Tel.: 06 30 857-2653.

ANTENNASZERELÉS, JAVÍTÁS, BŐVÍTÉS, 
DIGITÁLIS ÁTÁLLÁS, BELTÉRI SZERVIZ, 
BEÁLLÍTÁSOK. TEL.: 06 1 201 5368, 06 20 
537-6281.

Lapos tévék, színes tévék javítása, beállítása 
mindennap. PAÁL FERENC, tel.: 06 1 243-9462, 
06 30 940-1802.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS. PC-k, laptopok gyors ja-
vítása, ingyenes kiszállással. Tel.: 06 30 377-5461.

 REDŐNY 
REDŐNYÖSMUNKÁK, GURTNICSERE RÖVID 
HATÁRIDŐVEL, REDŐNY, RELUXA, SZÚ-
NYOGHÁLÓ JAVÍTÁSA, KÉSZÍTÉSE. TEL.: 06 
1 410-7924, 06 20 934-5728.

Redőny, szúnyogháló, reluxa, nyílászáró 10 év 
garanciával, 40% kedvezménnyel 04.30-ig! 
Ingyenes felmérés, gyors kivitelezés kedvező 
áron: www.ablakprofesszor.hu, 06 1 784-2849, 
06 70 277-3807.

Redőny, reluxa, napellenző, szúnyogháló, füg-
gönykarnis készítése, javítása. Redőnytokok szi-
getelése. Tel.:06 1 356-4840, 06 30 954-4894.

 TÁRSASHÁZAK 
Társasházak, lakásszövetkezetek könyve-
lését, bevallások, beszámolók elkészítését 
vállaljuk 600 Ft/hó/albetét díjtól. Érdeklődés: 
www.petpek.hu vagy tel.: 06-1-605-5000 
(K-SZ-CS).

Frissen végzett társasházkezelő a legkorsze-
rűbb ismeretekkel vállalja társasházak keze-
lését. juliannakander@gmail.com, tel.: 06 20 
961-5595.

Vállalom társasházak közös képviseletét 
Budapest II., XII. és I. kerületében. Épület-
üzemeltetési tapasztalattal, OKJ-s társas-
házkezelő végzettséggel. Forduljon hozzám 
bizalommal. E-mail: molnarth@gmail.com, 
tel.: 06 20 357-5881.

Társasházi lépcsőházak takarítását, télen 
hólapátolását vállaljuk 20.000 Ft/hó díjtól. 
Érdeklődés: www.petpek.hu vagy tel.: 06-1-
605-5000 (K-SZ-CS).

Társasházkezelést, közös képviseletet válla-
lunk korrekt, megbízható módon, referenci-
ákkal, több mint 10 éve a kerületben. E-mail: 
flotthometeam@gmail.com, web: www.
tarsashazkezelobudapest.hu, tel.: 06 70 561-
1174.

Amennyiben Önnek is új közös képviselőre lenne 
szüksége, keressen bizalommal! Csak a kerü-
letben dolgozunk, megbízható, leinformálható 
szolgáltatást nyújtunk!  Tel.: 06 30 835-9529.

 SZOLGÁLTATÁS 
A „Sarok Fodrászat” a Hűvösvölgyi út 28.-ban 
(a Kelemen László utcai saroknál) szeretettel 
várja régi és új vendégeit. KATONA PIROSKA 
(06 70 360-9943), MATYKÓ ILDIKÓ (06 30 
326-7071) és BOROSNÉ PÖTYI (06 20 251-
7171).

Lakatos! E-mail: inox.ronin@gmail.com Tel.: 06 
30 174-4446.

Kerületi lakos professzionális gépekkel vállal 
fugatisztítást, kárpit- és szőnyegtisztítást, ózon-
generátoros fertőtlenítést, építés, felújítás utáni 
takarítást, ablaktisztítást 15 méter magasságig, 
ingyenes kiszállással. Tel.: 06 30 309-8639.

Bízza szakemberre, ne bízza a véletlenre! 
Szobafestő munkát vállal garanciával. Tel.: 
06 30 913-8245.

Tisztasági festés 800 Ft/m2-től. Nyilászárók, 
lambéria, zsalugáterek, kerítések mázolása. 
Parkettacsiszolás, -lerakás, -javítás, küszöb-
csere. Tel.:06 20 945-5473, 06 30 499-1814.

 KERT 
Kertépítés, fakivágás, metszés, permetezés, fű-
nyírás, fűkaszálás, sövénynyírás, tereprendezés, 
zöldhulladék elszállítása. Farkas György. Tel.: 
06 30 685-9502.

KERTRENDEZÉS, FAKIVÁGÁS, METSZÉS, 
GALLYAZÁS, PERMETEZÉS, LOMBGYŰJTÉS, 
TERMŐFÖLD SZÁLLÍTÁSA. SZÁMLÁVAL. 
SZŐCSI DÉNES. Tel.: 06 30 784-6452.

Kertészmunkákat és épülettakarítást vállalok 
családi házaknál, lakóparkokban, ipari területen 
is. Tel.: 06 20 352-7731.

KERTÉPÍTÉS, ÖREGKERTEK IFJÍTÁSA, MET-
SZÉS, PERMETEZÉS, FŰNYÍRÁS, FAKIVÁGÁS, 
SZÁLLÍTÁS, BOKROK, SÖVÉNYEK VÁGÁSA. 
SZILÁGYI CSABA. Tel.: 06 20 970-7506.

FAVIZSGÁLAT, HIVATALOS FAVIZSGÁLÓI 
SZAKVÉLEMÉNY, FAÁPOLÁS, FAKIVÁ-
GÁS, ALPINTECHNIKÁVAL, SZAKSZERŰ 
METSZÉS MFE-minősített, favizsgáló-faápoló 
szakmérnöktől. Egervári Krisztián. Tel.: 06 20 
561-7063.

Apróhirdetések
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KERTÉPÍTÉS, ÖNTÖZŐRENDSZEREK KI-
ÉPÍTÉSE, KARBANTARTÁSA, TÁMFALAK 
ÉPÍTÉSE, FAKIVÁGÁS, -VISSZAVÁGÁS, SÖ-
VÉNYNYÍRÁS, FŰNYÍRÁS, ZÖLDHULLADÉK 
ELSZÁLLÍTÁSA, TERMŐFÖLD KISZÁLLÍTÁ-
SA, TEREPRENDEZÉS. FARKAS NORBERT. 
Tel.: 06 30 550-7761.

Kertápolás, kertépítés szakszerűen, 
kertésztechnikustól 31 év szakmai ta-
pasztalattal. Móricz Gábor, tel.: 06 30 
495-9862.

 MŰGYŰJTÉS 
Antik, régiségbolt nyílt, vásárolunk 
arany-, ezüsttárgyakat. Móricz Zsigmond 
krt. 8., az Ofotért mellett. Tel.: 06 30 665-
1670.

Készpénzért veszek bútorokat, dísztárgyakat, 
írógépet, varrógépet, rádiót, televíziót, hang-
lemezeket, hagyatékot. Díjtalan kiszállással. 
Tel.: 06 70 756-9733.

Nerc, róka, mindenfajta szőrmebundát vásár-
lok, teljes ruhanemű-hagyatékot, kiegészítő-
ket, ékszereket, könyveket és dísztárgyakat, 
régiségeket. Tel.: 06 20 229-0986.

Bélyeget, papír- és fémpénzeket, festménye-
ket, egyéb régiséget vásárolunk, árverésre át-
veszünk. VI. Andrássy út 16. H: 12-17, K-Sze: 
10-17, Cs: 10-19. Tel.: 06 1 317-4757.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS 
VÁSÁROL RÉGI KELETI SZŐNYEGEKET, SÉ-
RÜLT ÁLLAPOTBAN IS, KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL. 
A KISZÁLLÁS DÍJTALAN. Tel.: 06 30 456-3938.

RÉGISÉGEK és HAGYATÉK felvásárlása: 
festményeket, porcelánokat, könyveket, kerá-
miákat, ezüsttárgyakat, állóórákat, lakberen-
dezési tárgyakat, teljes hagyatékot. Díjtalan 
kiszállás. www.hildaantikvitas.hu. Tel: 06 
30 462-8883, 06 1 951-8307 (üzlet).

Glória Antik készpénzes felvásárlás! Festmény, 
bútor, Herendi és Zsolnay porcelán, bizsu és 
aranyékszerek, ezüstök, régi bundák, könyvek, 
karóra, zsebóra, varrógép, teljes hagyaték fel-
vásárlása. Tel.: 06 30 158-5912.

ALMÁSI KATALIN BECSÜS VÁSÁROL KÉSZ-
PÉNZÉRT BÚTOROKAT, FESTMÉNYEKET, 
ÓRÁKAT, DÍSZTÁRGYAKAT, PORCELÁNO-
KAT, CSILLÁRT, SZOBROKAT, KÖNYVEKET, 
CSIPKÉT, ÍRÓGÉPET, KITÜNTETÉST, EZÜS-
TÖKET, LEMEZEKET, KRISTÁLYOKAT, ARA-
NYAT, HERENDI, ZSOLNAY TÁRGYAKAT, 
BIZSUKAT, RÉGI PÉNZT, TELJES HAGYA-
TÉKOT DÍJTALAN KISZÁLLÁSSAL. Tel.: 06 
20 597-8280.

Figyelem! Készpénzért vásárolunk ezüstöt, 
festményeket, bundákat, Singer varrógépet, 
porcelánokat, arany ékszereket, hagyatékot. 
Szilágyi Erzsébet fasor 25., tel.: 06 1 488-7910, 
06 20 334-9091.

 VÉTEL-ELADÁS 
KOMOLYZENEI hanglemezeket gyűjteményem 
kiegészítésére magas áron vásárolok. Tel.: 06 
1 325-6753.

KÖNYVEKET, KÖNYVHAGYATÉKOT GYORS, 
DÍJTALAN KISZÁLLÁSSAL VÁSÁROL A VÉRTE-
SI ANTIKVÁRIUM. www.vertesiantikvarium.
hu, tel.: 06 20 471-6410.

Régi játékokat keresek! Nagyszüleid vagy saját, 
1990 előtti játékaidat megvásárolom! Tel.: 06 
30 991-0700.

Kis- és nagy hanglemezeket, műsoros magnó-
kazettákat vásárolok korrekt áron, készpénzért. 
Eladósorban lévő könyveire is szívesen adok 
árajánlatot. Tel.: 06 30 082-9801.

 EGYÉB 
Nyugdíjas kártyapartnert keresek römihez! Tel.: 
06 1 326-6687.

 ÉLETJÁRADÉK 
Középkorú magyar házaspár, pedikűrös 
hölgy, ezermester férfi, egészségügyben 
dolgozó gyermekkel, rendezett anyagi 
háttérrel, eltartási szerződést kötne vagy 
életjáradékot fizetne. Tel.: 06 30 309-7942.

Idős ember gondozását vállalom eltartási szerző-
dés keretében. Érdeklődni lehet: 06 70 881-9981.

Életjáradéki, tartási vagy gondozási szerződést 
kötne házaspár, rászoruló idős hölggyel vagy 
úrral. Tel.: 06 70 719-6124.

ÉLETJÁRADÉK, ELTARTÁSI SZERZŐDÉST KÖT-
NÉK IDŐS SZEMÉLLYEL GYERMEKEM RÉSZÉ-
RE. MEGBESZÉLÉS ALAPJÁN! KÖSZÖNÖM. 
Tel.: 06 20 381-2076.

Jó anyagi háttérrel rendelkező, kulturált, egye-
dülálló fiatalember életjáradéki szerződést kötne 
úrral, hölggyel, esetleg gondozást vállal befektetés 
céljából. Hívjon bizalommal! Tel.: 06 70 223-3588.

Hirdessen a

Következő megjelenés: 2024. március 10.
Lapzárta: keretes – február 29., apró – március 1.

Online apróhirdetés-felvétel: apro.budaipolgar.hu (fizetés átutalással). Apróhirdetések 
felvétele személyesen a 1024 Keleti K. utca 15/a alatti Ügyfélszolgálaton történik, 
készpénzfizetéssel rendezve. Nyitvatartás: hétfő: 9–20-ig, kedd: 9–16-ig, szerda: 9–17-ig, 
csütörtök és péntek: 9–16-ig. Telefon: 5999-222. Apróhirdetési áraink: lakossági: 10 szóig 
1900 Ft + 27% áfa, 11–20 szóig szavanként +190 Ft + 27% áfa; közületi: 5200 Ft + 27% áfa. 
Évi 10 megjelenéstől 15% kedvezmény, a II. Kerület Kártya-tulajdonosoknak 15% kedvezmény. 
A kedvezmények nem vonhatók össze. 

Kereteshirdetés-felvétel: szabo.gergely@budaipolgar.hu e-mail-címen, illetve a telefonon 
a (06 30) 989-0782-es számon. Keretes hirdetési áraink: színes: 1/1 old. 350 000 Ft, 1/2 
190 000 Ft, 1/4 125 000 Ft, 1/8 70 000 Ft, 1/16 30 000 Ft; fekete-fehér: 1/1 old. 295 000 Ft, 
1/2 170 000 Ft, 1/4 95 000 Ft, 1/8 55 000 Ft, 1/16 25 000 Ft. Árainkat további 27%-os áfa terheli. 
Keretes hirdetéseknél öt megjelenéstől 20%, 10-től 30% kedvezmény. Új hirdetőink első hirde-
tésének árából, valamint II. Kerület Kártya-tulajdonosoknak 15% kedvezmény. A kedvezmények 
nem vonhatók össze. Fizetési mód: banki átutalás.

pecabörze
budai

2024. március 17.
9–13 óráig

A belépés ingyenes!

Árusító asztal: 
3000 Ft/ 2m

Asztalfoglalás: 
pecaborze@fenyutcaipiac.hu
 06 70 / 428 6597 Veégh Viktor
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Komjádi 
Gyógyszertár

1023 Budapest, 
Komjádi Béla u.3.
Tel.: (06 1) 336-0221,

(06 30) 204 1150
Nyitva tartás:
H-P.: 8.00-20.00

SZOMBAT: 8.00-13.00

Vérhalom 
Patika

1025 Budapest, 
Vérhalom tér 8.

Tel.: (06 1) 212-2871,
(06 30) 593 4353
Nyitva tartás:
H-P.: 8.00-20.00

SZOMBAT: 8.00-13.00

Patika Szombat!
Ha szombat, akkor Patika!

kedvezmény
MINDEN SZOMBATON

 Az akció érvényes minden recept nélkül kapható 
nem támogatott termékre 2024. 12. 31-ig.

Más akcióval nem vonható össze.

15%15%

A Közkincs Egyesület

„Mozgó Könyvek”
könyves szekereire, közhasznú
könyvterjesztés céljára vásárol
könyveket, házi könyvtárakat,

illetve örömmel fogad 
könyvadományokat.

Telefon: 06 70 606-8107
Online könyves szekér:
www.mozgokonyvek.hu

Louis Galéria: Bp., II. Margit krt. 51–53.  
(A 4-es, 6-os villamosról a Mechwart liget megállónál kell leszállni)

Tel.: 06-1/316-3651, 06-30/944-7935
E-mail: galeria.louis@gmail.com 

Nálunk az értékbecslés, szaktanácsadás 40 éves szakmai tapasztalattal INGYENES!
Weblap: louisgaleria.hu

Kérésére 
INGYEN 
házhoz 

megyünk!

KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROLUNK, KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK!
Törtarany és fazonarany 

felvásárlás!

Fazonarany: akár 15 000–25 000 Ft/g
Herendi porcelánt készpénzért  
vásárolok!

Ezüsttárgyakért kimagasló árat fizetünk készpénzben!

Törtezüst: akár 180–250 Ft/g
(hiányos étkészletet is) 

Törtezüst, fazonezüst: 300–1200 Ft/g

Forgalomból kivont 
valutákat, kitüntetéseket 

vásárolok

Az önkormányzat számos tavaszi programmal készül. Idén is 
számíthatunk a húsvéti tojáskeresésre, majálisra, anyák 
napjára és természetesen a gyereknapra.

A vásárok szervezésének sora is elkezdődik a március eleji 
árvácskavásárral, majd almavásárt hirdetünk meg, május 
elején várható a muskátlivásár, majd a hónap végén eper-
vásárral is készülünk.

Folytatódnak a polgármesteri helytörténeti séták. Már-
cius 9-én 15.30-kor várunk mindenkit szeretettel a Bauhaus 
Budán című sétán. Találkozó a Napraforgó utca 11.-nél. Másfél-
két órás sétánkon feltárul a városrész története, megismerjük 
a Napraforgó Utcai Kísérleti Mintatelep alkotóit és lakóit, azt a 
közösséget, mely a Horthy-korszak Magyarországán a múltba 
révedés helyett bátran a jövőbe tekintett.

Figyeljék a II. kerület hivatalos felületeit, kiadványait, program-
jainkat, a közösségi egyeztetéseket meghirdetjük a Budai Pol-
gárban, a masodikkerulet.hu oldalon és a Buda Appban!

II. Kerületi Önkormányzat

AZ ÖNKORMÁNYZAT TERVEZETTAZ ÖNKORMÁNYZAT TERVEZETT
TAVASZI PROGRAMJAITAVASZI PROGRAMJAI


